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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n?* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 37.113.308/0001-53
Razio Social: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Atividade Econdmica Principal:

.  4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco:
RUA MAJOR DELFINO CALVO, 70 - SALA 01 - CENTRO - Sio Domingos do Maranhio /

Maranhio

S

.
@

) \w
Observagoes: ‘)? (-.)\

A veracidade das informagdes poderi ser verificada no endereco www.Ccopprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 4 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 13/01/2023 13:06 1 de




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.113.308/0001-53 ~ DUNS®: 92+****6g
Razio Social: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
““<ituagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/02/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL: Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos I
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 27/02/2023
- FGTS Validade: 01/03/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 0 1/08/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 02/06/2023
Receita Municipal Validade: 29/03/2023

V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificagio Econémico-Financeira &

Validade: 30/04/2023

Emitido em: 02/02/2023 14:04
CPF: 608.747.743-81 Nome: WANDERSON DA COSTA SILVA
Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.113.308/0001-53 DUNS®: 92*****gg
Razio Social: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado

“Dados do Nivel o
Situagio do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N* Registro Data de Validade
CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 856160/2021 07/05/2024
CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 856161/2021 07/03/2024
CERTIDAO CREA PF 863185/2022 31/03/2023
Atestado Locagio de Veiculos Leves e Pesados 02 02 28/02/2023 /.

/

Emitido em: 13/01/2023 13:05 \

CPF: 608.747.743-81  Nome: WANDERSON DA COSTA SILVA
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor e

CNPJ: 37.113.308/0001-53  DUNS®: 92*****¢g
Razio Social: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
“ituagdo do Fornecedor: Credenciado

—

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

y/
W g 04

Emitido em: 13/01/2023 13:05 lde 1
CPF: 608.747.743-81 Nome: WANDERSON DA COSTA SILVA
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagiao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.113.308/0001-53 ~ DUNS®: 92*****¢g
Razio Social: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
“ituacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

c¥

Emitido em: 13/01/2023 13:05 g 1de
CPF: 608.747.743-81  Nome: WANDERSON DA COSTA SILVA

1



APOLICEDIGITAL

Nossas apolices podem ser acessadas diretamente por um QR
Code. A leitura do QR Code ndo dispensa a consulta da apdlice na
pagina da intermet da Superintendéncia de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros (juntoseguros.com).

FRONTISPICIO DE APOLICE SEGURO GARANTIA

DADOS DA SEGURADORA: JUNTO SEGUROS S.A.

CNPJ: 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nacar,
1440 — Centro - Curitiba - PR

Data de Emissao: 25/02/2023 11:35:38

=~ N° Apdlice Seguro Garantia: 10-0775-0357466

Proposta: 3807321
Controle Interno (Cdédigo Controle): 355193285
N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357466000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES

CPF/CNPJ: 06.172,720/0001-10 PRACA ABRAAO FERREIRA S/N CENTRO, - CEP:65.730-
000 - SANTO ANTONIO DOS LOPES - MA _

DADOS DO TOMADOR: W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ;’i

CPF/CNPJ: 37113308000153 R MAJ DELFINO CALVO 70 SL 01, SALA 01, CENTRO 4 CEP:
65.790-000 - SAO DOMINGOS DO MARANHAO - MA /

DADOS DA CORRETORA:
000002.0.203293-3 AIRAM CORRETORA DE SEGUROS EPP

Documento eletronico digitalmente assinado por:

As Iﬁdglavr"er-le por: Brasil Assinado digltaimenle por
Roque Jr. de H. Melo ;>3R

ICP %}\, ICP 40, ?/

Eduardo de O. Nobrega

Documento eletrénico assinado digtamente conforme MP n° 2,200-2/2001 de 24/08/2001, que insttuiu a Infra - estrutura de Chaves Plblicas Brasilgra - |CP - Brasil por: Signatarios(as):
Eduardo de OliveiraNobrega N° de Sériedo Certificada 62FF6E26A0F 88264 Roque de Holanda Melo N° de Série do Certiicado: 7A BF 101BBB728D5501532D0F6E577750C FEADDS?

Aft. 1°- Fica instituida a Infra - Estrutura de Chaves Publicas Brasileira 4CP - Brasil, para garantir a autenticidade, aintegridade e a valida

R
]

¢@96

riica de documentos em forma eletronica, das aplicagbes de suporte e

das aplicagbes habilitadas que utilizem certificados digitais, bem como a realizagdo de transagbes eletronicas seguras. As condigdes contratuais | requlamento deste produto protocolizad as pela sociedade / entidade
junto & Susep poderdo ser consultadas no site https:/iwww .gov.brisusep, de acordo com o nimem de processo constante da apdlice / proposta. A’ certiddo de regularidade da sociedade seguradora perante a SUSEP
pode ser consultada no site hitps:/fiwww.gov.brisusep.Este produto estd protocolado através do N.° de Processo SUSEP 15414.636 371/2022-63 e n® 15414.636374/202297.0 registro do produlo # automético e n&o
representa  aprovagdo ou recomendagdc por pate da SUSEP.O Segumdo poderd consultar a situagdo cadastal do comelor de seguros e da sociedade seguradora no sitio eletrdnico
https /Mwww.gov brisusep Atendimento  SUSEP: 0800 021 8484. Central de Atendimento Junto: 0800 704 0301. Ouvidoria Junto: 0800 643 0301. http://www consumid or.gov.br. Apds sete dias Uteis da emissdo deste
documento, poderd ser verificado se a apdlice ou endosso foi cometamente registrade no site da SUSEP - https:/www.gov brisusep.

Pagina 1de 9
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"u M N° Apdlice Seguro Garantia: 10-0775-0357466 J U n o

Proposta: 3807321 g
Controle Interno (Cdédigo Controle): 355193285 ~
N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357466000000 .

AUTUAGAO
FRONTISPICIO DE APOLICE SEGURO GARANTIA N PR 95
R
Garantia Contratada \Serv
(- S ; ~ ~
Modalidade Limite Maximo de Garantia Ramo
(LMG)
Licitante R$ 19.150,00 0775 - GARANTIA SEGURADO
- SETOR PUBLICO
Descrigao da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apdlice:
4 ™\
Modalidade e Cobertura  |Limite Maximo de Indenizagio| = Vigéncia |
Adicional (LMI) . 4 3 -
Inicio . Término
Licitante R$ 19.150,00 27/02/2023 = 28/06/2023
Multas e Penalidades R$ 19.150,00 27/02/2023 | 28/06/2023
Demonstrativo de Prémio:
Prémio Liquido Licitante R$ 140,00
Adicional de Fracionamento R$ 0,00
LO.F R$ 0,00
Prémio Total R$ 140,00
Condicdes de Parcela Vencimento N° Carné Valor(R$)
; P’agaﬁjénto:' 1 04/03/2023 16075281 RS 140,00
Em zendmento 4 Le 12741A2nbrmamos  que modem as alquoks de 055% de PBPasep ede 4% d2 COFNS sobre os prémos de sequros deduados o esibekodo em kgsbgo emedica (s wabried aoma desrid(s), {sio) dewdag ne
enifo deds onraggio de mberura(y.Pode(m) wier aleragioles quando mnrabda(s iladamente ou em oura mmpod e

ol
; J & ot
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% N° Apdlice Seguro Garantia: 10-0775-0357466
a8 Proposta: 3807321
. Controle Interno (Cdédigo Controle): 355193285
» N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357466000000

FRONTISPICIO DE APOLICE SEGURO GARANTIA

Objeto da Garantia

Esta Apdlice de riscos declarados garante Indenizagao, até o valor do Limite Maximo de Garantia,
pelos Prejuizos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatario em assinar o contrato
administrativo licitado, conforme termos e condi¢oes descritos no Edital TOMADA DE PRECOS N°

001/2023.

Ademais, esta Apolice de riscos declarados garante Indenizagéo, até Limite Maximo de Garantia,
«-l0s Prejuizos decorrentes do inadimplemento de multas e penalidades administrativas impostas
pelo Segurado ao Tomador, e ndo adimplidas no prazo definido no Contrato Principal ou notificagdo
realizada ao Tomador.

O presente documento € emitido em consonancia com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de
2022.

ESTA APOLICE NAO PODERA SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE
APOLICE ANTERIORMENTE FORNECIDAPOR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO
MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.

i

i @

APOLICEDIGITAI

Pagina 3de 9



He N° Apolice Seguro Garantia: 10-0775-0357466
't 4 “: 51. > Proposta: 3807321
" % Controle Interno (Codigo Controle): 355193285
e i N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357466000000
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CONDIGOES CONTRATUAIS

LICITANTE
PROCESSO SUSEP n.° 15414.636371/2022-53.

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS
1.1. Este contrato de seguro garante Indenizagéo, até o valor do Limite Maximo de Garantia, pelos
Prejuizos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatario em assinar o contrato administrativo

licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condigbes descritos no Edital os quais
levem a execugao da garantia de oferta.

RISCOS EXCLUIDOS
Z1.Nao estao incluidos na cobertura quaisquer Prejuizos ocasionados direta ou indiretamente
e ocorridos em consequénciade:
a) obrigagoes trabalhistas e previdenciarias;
b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas nao se
limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza
ambiental;
c) eventos de caso fortuito ou forga maior, nos termos do Cédigo Civil;
d) inadimpléncia de obrigag6es garantidas, decorrentes de atos ou fatos de responsabilidade
do Segurado, seus prepostos ou responsaveis;
e) inadimpléncia de obrigagdes do Edital que ndo sejam de responsabilidade do Tomador;
f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentagao desta Apdlice e ;eus
Endossos, ou da inadequacao da Apdlice para garantia do Edital; /
g) atos de terrorismo conforme definido por legislagdo ou regulamentacgéo aplicavel; - {/
h) atos de hostilidade, guerra, rebelido, insurreigao, revolugao, confisco, destruicio ou
requisicdao decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito, civil ou militar e,
sm geral, todo ou qualquer ato ou consequéncia dessas ocorréncias, bem como atos
«~aticados por qualquer pessoa agindo ou em ligagdo com qualquer organizagdo cujas
atividades visem a derrubar pela forga o governo ou instigar a sua queda, pela perturbagao da
ordem politica e social do pais por meio de atos de terrorismo, guerra, revoiugdo, subverséao
e guerrilhas;
i) quaisquer perdas, destruicao ou danos, de quaisquer bens materiais, prejuizos e despesas
emergentes ou consequentes de qualquer forma de radia¢ao, contaminagao, residuo ou fissao,
inclusive, mas nao se limitando, as nucleares e ionizantes;
j) obrigagdes que ndo estejam expressamente garantidas e previstas no Objeto da presente

Apodlice;

3. PREMIO
3.1. O Tomador é responsavel pelo pagamento do Prémio correspondente a Apdlice, assim como de
todos seus Endossos. o

convencionadas.
3.3. A presente modalidade de seguro-garantia-nao co

3.2. Esta Apdlice continuara em vigor mesmo quando o:l mador ndo ;iagar o Prémio nas datas

mpla_a hipétese de devolugdo de prémio
/Pagina 4 de 9 AP[-%]L -""":}' _1””:1[
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. Proposta: 3807321 : EGUROS
%, Controle Interno (Caédigo Controle): 355193285 AUTUAGC/
.-' N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357466000000

+ N° Apdlice Seguro Garantia: 10-0775-0357466 u_n o

em caso de cancelamento.

4. ALTERAGOES, RENOVAGCOES E ATUALIZACOES

4.1. A Apdlice acompanhara as modificagdes ja previstas no Edital subscrito, mediante emisséo de

Endosso ou nova Apdlice.

4.2. Para alteragdes posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faca necessaria a

modificacdo da Apdlice, esta podera acompanhar tais modificagdes, desde que solicitado e haja o

respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissdo de Endosso ou nova Apdlice.

4.3. As alteragoes, renovacgoes e atualizagoes nao se presumem e serdo precedidas de pedido

do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualizagio

monetaria do LMG pelo indice constante do Edital.

4.4. Ao aceitar a presente Apolice, Segurado e Tomadorreconhecem o seu dever em comunicar

a Seguradora, em prazorazoavel,nunca superiora 10 (dez) dias uteis apds o fato, de alteracoes
~orridas ao Edital ou da obrigagao constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco

subscrito pela Seguradora, sendo, ou nao, tais alteragoes formalizadas contratualmente.

4.5. A nao observancia pelo Segurado das obrigagoes constantes no item 4.4. importam em

Perda de Direitos, conforme item 7, abaixo, desde que (i) disso resulte agravamento do risco

coberto; e (ii) isso tenha relagdo com o sinistro ou esteja comprovado, pela Seguradora, que

o Segurado silenciou de ma-fe.

5. RECLAMAGAO E CARACTERIZAGAO DE SINISTRO

5.1. Reclamacao de Sinistro: nao sanado o inadimplemento e nao assinado o contrato
administrativo licitado, a Reclamacdao de Sinistro podera ser realizada pelo Segurado,
mediante envio de comunicagdao a Seguradora, ao “canal de sinistro” constante do sitio
eletronico da Seguradora, informando-a acerca da conclusao do processo administrativo para
apuragao de Prejuizos.

5.2. Caracterizacao do_Sinistro: o Sinistro restara caracterizado quando da exigibilidade dos
Prejuizos causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador.

5.3. Para a Reclamagao de Sinistro sera necessaria a apresentagao dos seguintes
cumentos:

a) copia do Edital de licitagao e seus anexos;

b) cépia integral do processo licitatorio correspondente ao Edital;

c) copia da notificagao do Tomador para assinatura do contrato administrativo licitado;

d) copia do processo administrativo que documentou a inadimpléncia do Tomador e cuImiZU

na aplicagao de multas e/ou apurac¢ao de Prejuizos ao Segurado;

e) planilha, relatério e/ou correspondéncias informando os Prejuizos sofridos;

f) planilha, relatorio e/ou correspondéncias informando da existéncia de valores retidos;

g) copia de atas, notificagoes, contranotificagcoes, documentos, correspondéncias, inclusive
e-mails, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados a inadimpléncia do Tomador;

h) copia do novo contrato firmado pelo Segurado com o Licitante Substituto, quando aplicavel.
5.4. Regulacdo do Sinistro: a Seguradora devera apresentar Relatério Final de Regulagdo do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reclamagdo de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima listados.

5.4.1. A Seguradora podera solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informagodes
complementares para a analise de cobertura da Reclamagao de Sinistro apresentada, hipotese
na qual o prazo previsto no item 5.4. sera suspenso, voltando a correr sua contagem a partir

. % "
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ey Proposta: 3807321
3 Controle Interno (Cédigo Controle): 355193285
5 b N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357466000000

N° Apolice Seguro Garantia: 10-0775-0357466 J U n /QC AC
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--::h_.':l'::‘.f.:.gli Servidor Resy ‘
do dia atil subsequente aquele em que forem completamente atendidas as exigénciaNa—-/
Seguradora.

5.4.2. Em caso de decisao judicial, ou arbitral, que impega ou de aiguma forma influencie na
possibilidade de execugao da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamagao
de Sinistro comunicada a Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. sera
suspenso, voltando a correr sua contagem a partir do primeiro dia util subsequente a
revogagao da decisdo, ou auséncia de efeito suspensivo ao recurso.

6. INDENIZACAO E SUB-ROGACAO

6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizara o Segurado, ou o Beneficiario mediante
pagamento em dinheiro dos Prejuizos ocasionados em razdo da inadimpléncia do Tomador.

6.1.1. O calculo da Indenizagdao correspondera ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Edital.

1.2. Em complemento ao calculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocomréncia de sinistro, os
EVentuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serdo utilizados para
amortizacdo do valor da indenizagdo, sem prejuizo de seu pagamento no prazo devido.

6.2. Caso o pagamento da Indenizacdo acontega antes da apuragao dos saldos de créditos do
Tomador, o Segurado devolvera a Seguradora os valores por ela pagos em excesso.

6.3. O pagamento da Indenizagdo devera ocorrer dentro do prazo maximo de 30 (trinta) dias, devendo
0 Segurado colaborar com a assinatura do termo de quitagao ou do termo de retomada, conforme o
caso.

6.3.1. O ndo pagamento da Indenizagdo no prazo previsto sujeitara a Seguradora ao pagamento de
juros de mora e corregao monetaria, a partir daquela data, nos termos do Edital e sua leglsla(;.ao
especiffica. !
6.4. Paga a Indenizacdo, a Seguradora se sub-rogara nos direitos e poderes do Segurado coritra 0
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro. (/ /
6.4.1. E ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuizo da Seguradora, os
direitos de sub-rogagao.

. PERDADE DIREITOS

7.1. Aplicam-se a presente Apolice as obrigagoes e responsabilidades do Segurado constantes
dos artigos 765, 766, 768, 769 e 771 do Codigo Civil, ou outros que venham a substitui-los, bem
como os direitos e faculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legais.

7.2 O Segurado esta ciente das hipoteses de perda de direito quanto a descumprimentos de
suas obrigagoes, 6nus, encargos, desembolsos e despesas de sua responsabilidade,
assumidos e acordados no ambito do Edital e/ou desta Apdlice.

8. EXTINGAO DA COBERTURA 2

8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-a, de pleno direito, quando ocorrer uma das
seguintes situagdes abaixo:
a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apgli
entre Segurado e Tomador;
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o

ee for definitivamente assinado

# APOLICEDI(
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e) término da vigéncia prevista na Apdlice ou Endosso. mn,
8.2. Aresponsabilidade da Seguradora esta limitada aos Prejuizos decorrentes dos ntgs-de

inadimplemento ocorridos durante a Vigéncia da Apdlice, observado o prazo prescricional de
1 (um) ano aplicavel ao contrato de seguro para sua caracterizagdo e comunicacido a
Seguradora.

9. CONCORRENCIADE APOLICES E GARANTIAS

9.1. E vedada a utilizagédo de mais de um seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo
objeto, salvo no caso de apolices complementares.

9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigagdes do Objeto
da Garantia, a Indenizacdo devera ser dividida proporcionalmente entre as garantias apresentadas
ao Edital, de modo a ndo resultar em auferigdo de lucro ao Segurado.

+J. CONTROVERSIAS

10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serdo processadas no foro do domicilio
do Segurado.

11. ACEITACAO

11.1. A contratagdo da Apodlice somente poderda ser feita mediante proposta assinada pelo

proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita devera conter

0s elementos essenciais ao exame e aceitagao do risco.

11.2. A Seguradora tera o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitagdo ou no da

proposta, contados da data de seu recebimento.

11.2.1. A solicitagdo de documentos complementares podera ocorrer mais de uma vez, durante o

prazo previsto no item 11.2. Nesta hipétese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no item 11.2 ficara

suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentagao.

11.3. No caso de ndo aceitagéo da proposta, a Seguradora comunicara o fato ao proponente por e-

mail, via plataforma eletrénica ou qualquer outro meio escrito valido. A auséncia de manifestagéo, por
crito, da Seguradora, no prazo acima aludido, ndo caracterizara a aceitagao tacita do seguro.

1.4, Caso a aceitagédo da proposta dependa de contratagdo ou alteragdo de resseguro facultativo, o
prazo aludido no item 11.2. sera suspenso até que o ressegurador se manifeste formalmente,
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a consequente
inexisténcia de cobertura enquanto perdurar a suspensao.

11.5. A emissao da Apolice ou do endosso sera feita em até 15 (quinze) dias, a partir da data qé/7
aceitacdo da proposta.

12. DISPOSICOES GERAIS

12.1. Fica estabelecido que, para fins indenitarios, esta Apdlice ndo cobrira quaisquer
Prejuizos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violagdo de normas anticorrupgiao
perpetradas com participagao dolosa do Segurado e/ou seus representantes.

12.2. No tocante a alocagao dos riscos previstos nesta garantia, havendo contrariedade e/ou
divergéncia entre as disposigoes previstas na presente Apoélice/Endosso e no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevalecerao sempre as disposi¢goes da presente Apélice/Endosso.

12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferéncia das condigdes e termos desta Apoélice
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a % N° Apdlice Seguro Garantia: 10-0775-0357466
18 Proposta: 3807321

B Controle Interno (Codigo Controle): 355193285
. ‘; h N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357466000000 i
e i A EVI00r Respansaver
e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto |~
em suas Condigoes Contratuais.

12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negocio juridico e a eficacia do
contrato de seguro € vinculada a aceitacdao do Segurado da presente Apdlice ou Endosso em sua
integralidade.

12.5. Esta Apdlice é inalienavel e irrevogavel.

12.6. Considera-se como ambito geografico de cobertura todo o territério nacional.

12.7. A presente Apdlice ndo conta com franquias, participagdes obrigatérias do Segurado, caréncia
de qualquer tipo, assim como nao permite a reintegracdo do seu Limite Maximo de Garantia.

12.8. Este seguro é contratado a primeiro risco absoluto.

13. DEFINIGOES

13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condigées Contratuais, aplicam-se também
esta Apolice, as seguintes definigdes:

wApolice: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato

de seguro-garantia.

Il. Beneficiario: pessoa juridica, a qual possui interesse legitimo no Objeto da Garantia e que pode

incorrer, direta ou indiretamente, em Prejuizos decorrentes do inadimplemento contratual do

Tomador.

ll. Condigoes Particulares: conjunto de clausulas que complementam ou alteram as CondigGes

Contratuais.

IV. Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz publico seu

proposito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das

propostas, regula os termos segundo os quais os avaliara e fixa as clausulas do eventual contratg a

ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicagcdo, seus anexos, manuais, resumps,

projetos e demais informagdes disponibilizadas pelo Segurado para elaboragédo de propostas pelos

licitantes.

V. Endosso: documento emitido pela Seguradora por meio do qual sdo formalizadas alteragoes da

Apodlice.

VI. Indenizagao: contraprestagdo da Seguradora perante o Segurado relativa aos Prejuizos

usados pelo Tomador em razdo do inadimplemento das obrigagdes cobertas pelo seguro, a qual

podera se dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejuizos apurados no ambito dos Prejuizos

cobertos pelo seguro.

VI. Limite Maximo de Garantia (LMG): valor maximo de Indenizagdo garantido pela Seguradora

considerando uma ou mais coberturas previstas na Apdlice.

VII. Prejuizos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorréncia da 4/

assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais ndao tenham sido

adimplidas no prazo definido no Edital ou notificagdo ao Tomador.

[X. Prémio: importancia devida pelo Tomador a Seguradora, como contraprestagdo da cobertura de

seguro contratada.

X. Prémio Minimo: a parcela do prémio ndao reembolsavel e devido a Seguradora a titulo de

remuneracdo minima a partir do momento da emissdo do seguro, em razido do consumo de

capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela propria garantia securitaria prestada desde

o momento da emissao da Apdlice.

Xl. Relatério Final de Regulagao de Sinistro: documento no qual a Seguradora comunica existéncia

de cobertura ou, conforme o caso, as razdes técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou

extincdo de cobertura/responsabilidade da Seguradora.
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Xll. Segurado: ente da Administragao Plblica que publica o Edital, nos termos da legislaggg;— ]
Xll. Seguradora: é a Junto Seguros S/A. e
XN. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigagbes assumidas—pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condigdes Contratuais da Apdlice

XV. Tomador: pessoa juridica participante de processo licitatorio correspondente ao Edital.

XVI. Vigéncia: as Apdlices e Endossos terdo seu inicio e término de vigéncia as 23:59hs das datas
para tal fim neles indicadas.
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MINISTERIO DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS

CERTIDAO DE REGULARIDADE

Certificamos que JUNTO SEGUROS S.A., CNPJ 84948157000133, esta autorizada a operar, conforme
PORTARIA 1139, publicado(a) no D.O.U. de 03/12/1991, nos termos da legislagao vigente.

Certificamos ainda que a entidade ndo se encontra, nesta data, sob regime de Diregdo Fiscal, Intervengao,
Liquidagdo Extrajudicial ou Fiscalizagdo Especial, e ndo estd cumprindo penalidade de suspenséo imposta pela
SUSEP.

Dados complementares e esta certiddo atualizada podem ser obtidos em www.susep.gov.br ou por meio
2 peticdo a Autarquia.
kil Cadigo da Certiddo: CR05436_25022023_113637_514

Esta Certidao é valida por 30 dias, ndo prevalecendo sobre certidées geradas posteriormente.

Rio de Janeiro, 25 de Fevereiro de 2023.
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3 ALTERAGAO, TRANSFORMACAO E CONSOLIDACAQ DO CONTRATO SOCIAL DE EMPRESARIO

INDIVIDUAL EM SOCIEDADE LIMITADA
W DA C SILVA AUTUACA
CNPJ: 37.113.308/0001-53 /N*PROC AVAO

L R
\ ?::,;n";t
Pelo presente instrumento particular de alteracao: \\“\:’:"‘/’
WANDERSON DA COSTA SILVA , BRASILEIRO , SOLTEIRO, EMPRESARIO, natural da cidade de Sao
Domingos do Maranh&o — MA, data de nascimento 04/03/1992, portador da Carteira de Identidade (RG): n®
0359876120080, expedida por SESP/MA em 28/07/2011 e CPF: n° 608.747.743-81, residente e domiciliado
na cidade de Sao Domingos do Maranhao - MA, na TRAVESSA 2 TRAVESSA PENIEL, n° 02, CENTRO, CEP:
65790-000, na qualidade de empresario da empresa W DA C SILVA, com cede TRAVESSA 2 TRAVESSA
PENIEL n® 02, CENTRO, CEP: 65790-000 cidade de Sao Domingos do Maranhao - MA, cujo ato constitutivo
se encontra registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhdo sob o NIRE 21102317400 em data
11/05/2020, devidamente inscrita no CNPJ 37.113.308/0001-53. Resolve alterar, transformar e consolidar seu
registro de EMPRESARIO INDIVIDUAL em SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, uma vez que admite,
neste ato, na qualidade de socio:

WANDERSON DA COSTA SILVA , BRASILEIRO , SOLTEIRO, EMPRESARIO, natural da cidade de Sao
Domingos do Maranh&o — MA, data de nascimento 04/03/1992, portador da Carteira de Identidade (RG): n°
0359876120080, expedida por SESP/MA em 28/07/2011 e CPF: n° 608.747.743-81, residente e domiciliado
na cidade de Sao Domingos do Maranhao - MA, na TRAVESSA 2 TRAVESSA PENIEL, n° 02, CENTRO, CEP:
65790-000

FERNANDO VALERIO DA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIQ, natural da cidade de Colinas —
MA, data de nascimento 08/05/1984, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH): n® 03489082207
expedida pelo DETRAN — MA em 09/05/2018 e CPF: n°® 008.583.533-18, residente e domiciliado na cidade
de Colinas — MA, na AVENIDA CENTRAL, n® 53, CENTRO, CEP: 65690-000. Nos termos e condigbes a
sequir, sendo que a sociedade ora constituida assumira e se responsabilizara pelo ativo e passivo da Empresa
Individual ora transformada:

Clausula primeira - Fica transformada a Empresa Individual, j& qualificada, em SOCIEDADE LIMITADA,
passando a adotar como nome empresarial a denominagdo social de W. C. SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, com sub-rogacéo de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

Clausula segunda - O capital social passara a ser de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), divididos em
400000, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, formado por R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil
reais) em moeda corrente do Pais.

Paragrafo unico. Apds a alteragio o capital social encontra-se subscrito e integralizado pelos sécios da seguinte
forma:

Nome dos Sécios Qtd Quotas Valor Em R$ %
FERNANDO VALERIO DA SILVA 00000 200.000,00 50,00
WANDERSON DA COSTA SILVA 200000 200.000,00 50,00
TOTAL 400000 400.000,00 100,00

Clausula Terceira — DA SEDE (ART. 997, ll, DO CC)

A sociedade tera sua sede no seguinte enderego: RUA MAJOR DELFINO CALVO, N° 70, SALA 01, CENTRO
na Cidade de SAO DOMINGOS DO MARANHAQ — MA, CEP: 65790-000.
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Jervidor Responsavel

Clausula Quarta - DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, lI, DO CC)

A sociedade tera por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas: 4120-4/00 - Construgdo de
edificios. 4213-8/00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas. 3811-4/00 - Coleta de residuos néao-
perigosos. 4211-1/01 - Construgéo de rodovias e ferrovias. 4313-4/00 - Obras de terraplenagem. 4923-0/02 -
Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automoveis com motorista. 4924-8/00 - Transporte escolar.
7711-0/00 - Locagdo de automoveis sem condutor. 7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para
construgdo sem operador, exceto andaimes. 3701-1/00 - Gestao de redes de esgoto. 3702-9/00 - Atividades
relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes. 4211-1/02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias
e aeroportos. 4212-0/00 - Construgdo de obras-de-arte especiais. 4221-9/03 - Manutengdo de redes de
distribuicao de energia elétrica. 4222-7/01 - Construcédo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto
e construgdes correlatas, exceto obras de irrigagdo. 4299-5/01 - Construcdo de instalagdes esportivas e
recreativas. 4299-5/99 Qutras obras de engenharia civil nao especificadas anteriormente (a construgdo de
estruturas com tirantes,as obras de contencao, a construgado de cortinas de protecdo de encostas e muros de
arrimo,a subdivisdo de terras com benfeitorias (p. Ex., construgéo de vias, servigos de infraestrutura, etc.)).
4311-8/01 - Demolicdo de edificios e outras estruturas. 4319-3/00 Servigos de preparagdo do terreno nao
especificados anteriormente. ( a drenagem do solo destinado a construgdo, a demarcagéo dos locais para
construgdo, o rebaixamento de lengdis freaticos, a preparag@o de locais para mineragdo, a remogédo de
material inerte e outros tipos de refugo de locais de mineragéo, exceto os locais de extragdo de petréleo e ga
s natural, a drenagem de terrenos agricolas ou florestais. 4321-5/00 - Instalagdo e manutencéo elétrica. 4322-
3/02 - Instalag@o e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragdo. 4322-
3/03 - Instalagdes de sistema de prevengao contra incéndio. 4329-1/04 - Montagem e instalacao de sistemas
e equipamentos de iluminacao e sinalizacdo em vias publicas, portos e aeroportos. 4330-4/02 - Instalagdo de
portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material. 4330-4/04 - Servigos de pintura
de edificios em geral. 4330-4/05 - Aplicacao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores. 4391-
6/00 - Obras de fundagbes. 4399-1/03 - Obras de alvenaria. 4399-1/05 - Perfuragdo e construgao de pogos
de agua. . 4399-1/99 Servigos especializados para construgao nao especificados anteriormente (a construgéo
de fornos industriais, a construcdo de partes de edificios, tais como: telhados, coberturas, chaminés, lareiras,
churrasqueiras, etc., os servigos de limpeza de fachadas, com jateamento de areia, vapor e semelhantes).
4520-0/01 - Servigos de manutengéo e reparagdo mecanica de veiculos automotores. 4520-0/05 - Servigos
de lavagem, lubrificagé@o e polimento de veiculos automotores. 4330-2/03 - Transporte rodoviario de produtos
perigosos. 7111-1/00 - Servigos de arquitetura.

Em consequéncia da alteracao e transformacéo acima e respeitadas as clausulas ndo modificadas,
consolida-se o contrato da seguinte forma:

3* ALTERAGAO, TRANSFORMAGAO E CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.113.308/0001-53

WANDERSON DA COSTA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, natural da cidade de Séo 4“
Domingos do Maranhdo — MA, data de nascimento 04/03/1992, portador da Carteira de Identidade (RG): n®
0359876120080, expedida por SESP/MA em 28/07/2011 e CPF: n° 608.747.743-81, residente e domiciliado

na cidade de Sao Domingos do Maranhéo - MA, na TRAVESSA 2 TRAVESSA PENIEL, n° 02, CENTRO, CEP:
65790-000

FERNANDO VALERIO DA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIOQ, natural da cidade de Colinas —
MA, data de nascimento 08/05/1984, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH): n® 03489082207
expedida pelo DETRAN — MA em 09/05/2019 e CPF: n°® 008.583.533-18, residente e domiciliado na cidade
de Colinas — MA, na AVENIDA CENTRAL, n° 53, CENTRO, CEP: 65690-000.

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, mediante as condigdes e clausulas
seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, I, DO CC)
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Clausula Primeira - A sociedade adotara o seguinte nome empresaria: W. C. SERVICQ AE N
EMPREENDIMENTOS LTDA < UTUACAO
NePROC S
'Fl

DA SEDE (ART. 997, ll, DO CC) \

"\ Serwidor Rasponsavel

Clausula Segunda - A sociedade tera sua sede no seguinte endereco: RUA MAJOR DELFINO CALVO,\N‘~—/
70, SALA 01, CENTRO na Cidade de SAO DOMINGOS DO MARANHAO — MA, CEP: 65790-000.

DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, I, DO CC)

Clausula Terceira - A sociedade tera por objeto o exercicio das seguintes atividades econémicas: 4120-4/00
- construcao de edificios. 3811-4/00 - coleta de residuos nao-perigosos. 4211-1/01 - construcao de rodovias e
ferrovias. 4213-8/00 - obras de urbanizacao - ruas, pracas e calcadas. 4313-4/00 - obras de terraplenagem.
4923-0/02 - servico de transporte de passageiros - locacao de automoveis com motorista. 4924-8/00 -
transporte escolar. 7711-0/00 - locacao de automoveis sem condutor. 7732-2/01 - aluguel de maguinas e
equipamentos para construcao sem operador, exceto andaimes.3701-1/00 gestéo de redes de esgoto. 3702-
9/00 atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes. 4211-1/02 Pintura para sinalizagéo em pistas
rodoviarias e aeroportos. 4212-0/00 Construcdo de obras de arte especiais. 4213-8/00 Obras de urbanizagéo
- ruas, pracgas e calcadas. 4221-9/03 Manutencéo de redes de distribuicdo de energia elétrica. 4299-5/01
Construgdo de instalagdes esportivas e recreativas. 4299-5/99 Outras obras de engenharia civil ndo
especificadas anteriormente(a construcao de estruturas com tirantes,as obras de contencao, a construgéo de
cortinas de protecdo de encostas e muros de arrimo,a subdivisdo de terras com benfeitorias (p. Ex.,
construcdo de vias, servigos de infra-estrutura, etc.)).4311-8/01 Demoligdo de edificios e outras estruturas.
43.11-8 Demoligao e preparagdo de canteiros de obras. 4319-3/00 Servicos de preparacéo do terreno ndo
especificados anteriormente.(- a drenagem do solo destinado a construgdo, a demarcagao dos locais para
construgdo, o rebaixamento de lengois freaticos, a preparagdo de locais para mineragdo, a remogéo de
material inerte e outros tipos de refugo de locais de mineragao, exceto os locais de extragdo de petréleo e
gas natural, a drenagem de terrenos agricolas ou florestais. 4321-5/00 Instalagdo e manutengdo elétrica.
4322-3/03 Instalagbes de sistema de prevencdo contra incéndio. 4322-3/02 Instalagdo e manutengdo de
sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragdo. 4329-1/04 Montagem e instalac@o de
sistemas e equipamentos de iluminacdo e sinalizagdo em vias publicas, portos e aeroportos. 4330-4/02
Instalac@o de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material. 4330-4/04 Servicos
de pintura de edificios em geral. 4330-4/05 Aplicacédo de revestimentos e de resinas eminteriores e exteriores.
4391-6/00 Obras de fundacgbes.4399-1/02 Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas
temporarias. 4399-1/03 Obras de alvenaria. 4399-1/05 Perfuracéo e construgdo de pogos de agua. 4399-1/39 .
Servicos especializados para construcdo néo especificados anteriormente(a construgdo de fornos industriais, /,
a construcéo de partes de edificios, tais como: telhados, coberturas, chaminés, lareiras, churrasqueiras, etcz V
0s servicos de limpeza de fachadas, com jateamento de areia, vapor e semelhantes). 4520-0/01 Servigos d
manutencao e reparacdo mecanica de veiculos automotores. 4520-0/05 Servigos de lavagem, lubrificagdo e
polimento de veiculos automotores. 4923-0/02 Servico de transporte de passageiros - locagio de automéveis
com motorista. 4930-2/03 Transporte rodoviario de produtos perigosos. 7111-1/00 Servigos de arquitetura.
4222-7/01 Construgéo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto

obras de irrigagao. / L

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO (ART. 53, lil, F, DO DECRETO N° 1.800, DE 1996)

Clausula Quarta - A sociedade iniciou suas atividades a partir de 05/05/2020 e seu prazo de duragio
indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, lll E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC)

Clausula Quinta - O capital & de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), divididos em 400000, no valor
nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, formado por R$ 400.000,00 {Quatrocentos mil reais) em moeda
corrente do Pais.

Paragrafo unico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sécios da seguinte forma:

).
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Nome dos Sdcios Qtd Quotas Valor Em R$ %
FERNANDO VALERIO DA SILVA 200000 200.000,00 50,00
WANDERSON DA COSTA SILVA 200000 200.000,00 50,00
TOTAL 400000 400.000,00 i 100700~
/AUTUACAO
Ne -ROC
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DA ADMINISTRAGAO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC) \\ j,am ER: %

S

Clausula Sexta - A administracdo da sociedade sera exercida pelo sécio FERNANDO VALERIO DA SILVA,

que representara legalmente a sociedade e podera praticar todo e qualquer ato de gestao pertinente ao objeto
social.

Paragrafo unico. Nao constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneragdo de bens iméveis depende de
autorizacdo da maioria.

DO BALANGO PATRIMONIAL (ART. 1.065 DO CC)

Clausula Sétima - Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas
justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboragao do inventario, do balango patrimonial e do
balango de resultado economico, cabendo aos socios, os lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (ART. 1.011, § 1°, DO CC E ART. 37, Il
DA LEI N° 8.934, DE 1994)

Clausula Oitava - O administrador da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedido de
exercer a administracdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou
por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, § _
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de }/

consumo, fé publica, ou a propriedade. /

. v
DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

Clausula Nona - Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Nao sendo possivel
ou inexistindo interesse destes ou dos socios remanescentes na continuidade da sociedade, esta sera
liquidada apds a apuragdo do Balango Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo sera
distribuido ou suportado pelos socios na proporgdo de suas quotas.

Paragrafo unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva
em relagdo a seu socio.

DA CESSAO DE QUOTAS

Clausula Décima - as quotas s&o indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigbes e preco direito de
preferéncia para a sua aquisi¢ao se postas a venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragéo
contratual pertinente.

DA RESPONSABILIDADE

Clausula Décima Primeira - A responsabilidade de cada socio é restrita ao valor das suas quotas, mas




[ N° PROC
todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social. Fl__ &

DO FORO . Resionsavel

Clausula Décima Segunda - As partes elegem o foro da sede para dirimir quaisquer duividas decorrentes do
presente instrumento contratual, bem como para o exercicio e cumprimento dos direitos e obrigagbes
resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir
o presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma unica via que sera destinada ao
registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhéo.

Sdo Domingos do Maranhdo — MA, 28 de Junho de 2021

Sécio Sécio — Administrador
WANDERSON DA COSTA SILVA FERNANDO VALERIO DA SILVA
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ASSINATURA ELETRONICA

Servidor Respoasavel

Certificamos que o ato da empresa W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA consta assinado digitalmente
por:

- IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S) -
CPF Nome
00858353318 FERNANDO VALERIO DA SILVA
60874774381 WANDERSON DA COSTA SILVA
/
¥ v

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/07/2021 12:14 SOB N° 21201143221.
PROTOCOLO: 210806974 DE 28/06/2021.

c6DIGO DE VERIFICAGEO: 12104729%27. CNPJ DA SEDE: 37113308000153.
NIRE: 21201143221. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 28/06/2021.

JUCEMA « - SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
N
LiLIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA / ﬁ‘

SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A& comprovagdo de sua cidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos cédigos de verif
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AUTUACAD
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ' PROC

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

.

porgrs bl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 7572 2= ~o=n TR
::IITA?IJ é'slgosmom -53 CADASTRAL 11/05/2020

NOME EMPRESARIAL
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construcgao de edificios

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

37.01-1-00 - Gestédo de redes de esgoto

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

38.11-4-00 - Coleta de residuos néao-perigosos

42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos

| | 42.12-0-00 - Construgéo de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas

42.21-9-03 - Manutencgé&o de redes de distribuigéo de energia elétrica

42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagao

42.99-5-01 - Construgéo de instalagbes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil n&o especificadas anteriormente

43.11-8-01 - Demoli¢ao de edificios e outras estruturas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparagéo do terreno ndo especificados anteriormente

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

43,22-3-02 - Instalagdo e manutencio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragio
43.22-3-03 - Instalagdes de sistema de prevengdo contra incéndio

43.29-1-04 - Montagem e instalagéo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagio em vias piiblicas, portos e
aeroportos

43.30-4-02 - Instalagéo de portas, janelas, tetos, divisdrias e armérios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO /
R MAJOR DELFINO CALVO 70 SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
“= | 65.790-000 CENTRO SAO DOMINGOS DO MARANHAO MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
W.C.SERVICOSEEMPREENDIMENTOS@HOTMAIL.COM (99) 9161-9859

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

LTy

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 11/05/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

hAAARAAL ARkAAARE

Emitido no dia 11/01/2023 as 16:11:45 (data e hora de Brasilia): Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e gDl COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | 37758 F5PsTVRA

.113.308/0001 5l
?}ATSL‘?M 0001-53 CADASTRAL 11/05/2020
NOME EMPRESARIAL

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-05 - Aplicagédo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.91-6-00 - Obras de fundagodes

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-05 - Perfuragéo e construgéo de pogos de agua

43.99-1-99 - Servigos especializados para construgéo néo especificados anteriormente
45.20-0-01 - Servigos de manutengdo e reparagido mecanica de veiculos automotores
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagéo e polimento de veiculos automotores
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automdéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

49,30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

77.11-0-00 - Locagao de automdveis sem condutor

T7.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes

S
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MAJOR DELFINO CALVO 70 SALA 01
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.790-000 CENTRO SAO DOMINGOS DO MARANHAO MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
W.C.SERVICOSEEMPREENDIMENTOS@HOTMAIL.COM (99) 9161-9859
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 11/05/2020
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

“=1 [ SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

whddkh Py

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/01/2023 as 16:11:45 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2 Q/

about:blank ' 22
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 37.113.308/0001-53
NOME EMPRESARIAL: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FERNANDO VALERIO DA SILVA
Qualificagao: 49-Sdcio-Administrador

= Nome/Nome Empresarial: WANDERSON DA COSTA SILVA
Qualificagdo: 22-Sécio

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 11/01/2023 3s 16:13 (data e hora de Brasilia).

about blank "
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Departamento Nacional de Transito
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[FER:{ANDC VALERIO DA SILVA J
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Documento assinado com certificado digital em
conformidade com a Medida Proviséria n®
2200-2/2001. Sua validade podera ser confirmada por
meio da comparagao deste arquivo digital com o
arquivo de assinatura (.p7s) no enderego:

< http:/iwww.serpro.gov.br/assinador-digital >.
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31/08/2022 14:38

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 008.583.533-18

Nome: FERNANDO VALERIO DA SILVA
Data de Nascimento: 08/05/1984
Situacéo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: 16/10/2002

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 14:38:19 do dia 31/08/2022 (hora e data de Brasilia).
Caédigo de controle do comprovante: 247D.99C8.75C3.5599

Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) sz/




Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIGOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo 579a1f738f20c146d84822a050b5f47ead3283a72c9b662c6c89980b76fbfdeS foi autenticado de acordo
com as Legislagbes e normas vigentes® através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador tnico
denominado NID 37025 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrénica do documento intitulado “indetitade", cujo assunto é descrito como "indetitade", faz
prova de que em 10/11/2021 10:34:58, o responsavel W. C. Servigos e Empreendimentos Ltda
(37.113.308/0001-53) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de W. C. Servigos e Empreendimentos Ltda a responsabilidade, unica e exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitidoc em 10/11/2021 10:36:48 através do sistema de autenticagdo eletrénica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagdo acesse o site https://lwww.dautin.com e informe o cédigo da
transagéo blockchain 0x49d8af03283cd3d04fd777b521782d75df7f88de418a70a8b95dfd6e78ccd653.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislagéo Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil.

DAUTIN

BLOCKCHAIN

~2¥. 8% DE 24 DE AGOSTO DE 2001.
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v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Servigos Lida EPP certifica em 10/11/2021 12:23:42 que o documento de hash (SHA-256)
579a11738120c146d84822a050b5(47ead3283a72c9b662c6089980b76fbfde5 foi validado em 10/11/2021 10:35:06 através da ¢ao blockchaii
0x49d8af03283cd3d041d777b521782d75d17188de4 18a70a8b95d{d6e 78ccd653 e pode ser verificado em https:/mwww.dautin.com/FileCheck (NID: 37025)




Data da consulta: 31/08/2022 11:49:28

Identificagao do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 37.113.308/0001-53

A opgao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Situagao Atual
Situagdo no Simples Nacional. Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2021

Situacdo no SIMEL: NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informagdes

m Gerar PDF
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Estado do SINTEGRA/ICMS

Maranhao Consulta Publica ao Cadastro do Estado do

Maranhdao Secretania da Fazenda

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO
CGC: 37.113,308/0001-53 Inscrigdo Estadual: 12,.707151-2
Razdo Social: W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Regime Apuracgdo: SIMPLES NACIONAL
e

ENDERECO

Logradouro: RUA MAJOR DELFINO CALVO
Ndimero: 70 Complemento: SALA 01

Bairro: CENTRO

Municipio: SAO DOMINGOS DO MARANHAQ UF: MA
CEP: 65790000 DDD: Telefone: 81673561

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUCAO DE EDIFicIOS
ﬁﬁAEn Secundéarios

Cédigo ' nescn;ao CNAE
4299501 CONSTRUC.AO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREAT[VAS
~4299599 OUTRAS DBRAS DE ENGEN HARL\ CIVIL NAO ESPECIF]CADAS ANTERIORMENTE i
‘.431 1801 DEMOLI;AD DE EDIFIC[OS E DLITRAS ESTRUTURAS

i 43134GBNOBRA5 DE TERRAPLENAGEM

;3i9300 :‘SERVIC(JS DE PREPARACEO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
| 4321500 INSTALACAO E MANU’TENCACI ELETR!CA - . .

Lissssna ’INSTALACAO E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
| VENTILAGAO E REFRIGERACAQ
14322303 'INSTALAcéEs DE SISTEMA DE PREVEnc.&o cormu mcENDm

' MONTAGEM E INSTALAI;ACI DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAB E

4329104 | g1ya1zACKD EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

-INSTALA(;KD DE P()RTAS ]ANELAS TETDS DIV]SDR.[AS E ARMARIDS EMBUTIiJOS DE

4330402 | oALQUER MATERIAL

| ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAD SEM DPERADOR, EXCETO
| ANDAIMES

i7732201
'4330404.2.SERWC05 DE PINTURA DE EDIF[CIQS EM GERAL .
;4330405 :.APLICACAD DE REVESHMEN‘{GS E DE RESINAS EM lNTERIDRES E EXTERIDRES
4391600 ;-OBRAS DE FUNDAcr;':Es
| 4390103 | OBRAS DE ALVENARIA
4399105 I pERFuaAcAo E cousmuc.&o DE POCOS DE AGUA
_4599196 { SERVICOS ESFECEALIZADOS PARA coﬂsmucﬁo Nio ESPECIFICADOS ANTERIORFH‘:NTE
3452060'1 | SERVICOS DE MANUTENcio E REPARAc.in MECANICA DE VEICULOS Aummomnes
4520005 | SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE veicu:.os AUTOMOTORES
4923002 | SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LocACKO DE AUTCIMOVEIS COM MOTORISTA
492350[1 TRANSPORTE ESCOLAR
3811400 | COLETA DE RESIDUOS NAD- PERI(:O&OS o -
4.93(.]2.03 ETRANSPDRTE RDDDVIARID DE PRODUTDS PERIGOSDS
{7111100 fsew:gos DE ARQU[TETURA
7711000 | L LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
3701100 | GESTAO DE REDES DE ESGOTO
37029001 ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETU A GESTAU DE REDES
4211101 .. CDNSTRUCA(V.‘)-DVE‘VRODDV’IAS E FERRDVIAS
4211102 | PINTURA PARA smAuZAcAo EM PISTAS Ronovmkms E AEROPORTDS
4212000 fconsmugi&o DE OBRAS-DE- ARTE ESPECIAIS
4213800 | OBRAS DE URBANEZACAO RUAS PRACAS E CALCADAS
| 4221903 leANUTEN(;Ao DE REDES DE msnue.urcﬁo DE ENERGIA ELETRICA

-‘CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLFTA DE ESGOTO E

4222701 | CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE mmsncm

Sltuag&o Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 20/08/2021

OBRIGACOES
NFe a partir de (CNAE's):
EDF a partir de:

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.brisintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta. jsf 112



CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVICO DE TRANSPORTE), N®PROC

12/01/2023 11:57 :: Consulta SINTEGRA/ICMS :::

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pelo préprio

contribuinte cadastrado. Ndo valem como certidéo de sua efetiva existéncia de fato e de \Servidor ResBonsaval
direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria ]
derivada de operagdes com ele ajustadas. el

Data da Consulta: 12/01/2023
Niamero da Consuita:

Deasenvalvide pela Sefa

https:/fsistemas1.sefaz.ma.gov. brisintegral/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta. jsf 212
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PREFEITURA DE SAO DOMINGOS DO \et

- \Servidor Respie-
MARANHAO "
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS ) .

CNPJ: 06.113.690/0001-71
Pg¢ Gettilio Vargas, S/N, Centre CEP: 65.790-000 - S&o Domingos do Maranhao / MA

vel

13/01/2023 11:22:23
USUARIO:ATENDENTE19

Ficha Cadastral da Empresa

CADASTRO MUNICIPAL

Insc. Municipal: 466-9 Situagéo: ATIVA
Razédo social: WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Insc. Junta Com.:
CNPJ: 37.113.308/0001-53
Insc. Estadual:
Vinculagdo: ENTIDADES EMPRESARIAIS
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
p— Classificagdo: MICRO EMPRESA
Data de Inclusdo:
Data de Inicio: 11/05/2020
MEI: NAO
Isento ISSQN: NAO
Isento Alvara: NAO
Data de Constituigdo: 11/05/2020

ENDERECOS |

COMERCIAL RUA MAJOR DELFINO CALVO 70 CENTRO SAO DOMINGOS DO MARANHAO-

g .
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PREFEITURA DE SAO DOMINGOS DO

MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 06.113.690/0001-71
P¢ Getulio Vargas, S/N, Centro CEP: 65.790-000 - S&o Domingos do Maranh&o / MA

13/01/2023 11:22:23

USUARIO:ATENDENTE19
Ficha Cadastral da Empresa
| ATIVIDADES CNAE
noPrncipal o ~ Descrigdo da Atividade . ~ Base de Calculo Data Inclusdo Data Encerramento
SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 1 13/07/2021
INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E 1 13/07/2021
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL
MONTAGEM E INSTALACAOQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE 1 13/07/2021
ILUMINACAQ E SINALIZACAQO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS
INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO 1 13/07/2021
o INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 1 13/07/2021
SERVICOS DE PREPARACAQ DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS 1 13/07/2021
ANTERIORMENTE
DEMOLICAQ DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 1 13/07/2021
OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS 1 13/07/2021
ANTERIORMENTE
CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 1 13/07/2021
CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE 1 13/07/2021
ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGACAQ
MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 1 13/07/2021
CONSTRUCAOQ DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS 1 13/07/2021
PINTURA PARA SINALIZACAQO EM PISTAS RODOVIARIAS E 1 13/07/2021
AEROPORTOS
ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE 1 13/07/2021
REDES
GESTAO DE REDES DE ESGOTO 1 13/07/2021
COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 1 11/05/2020
CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 1 11/05/2020
OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 1 11/05/2020
- OBRAS DE TERRAPLENAGEM 1 11/05/2020
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE 1 11/05/2020
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
TRANSPORTE ESCOLAR 1 11/05/2020
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 1 11/05/2020
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM 1 11/05/2020 /
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
LOCACAQ DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA 1 11/05/2020 :
X CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 1 11/05/2020 '
[ ENQUADRAMENTO |
- s = Enquadramento . ~ DataInicio Data Encerramento
004-ISS SIMPLES NACIONAL 01/01/2021
[ CONTATOS |
' Tipo e : ~ Descrigio
EMAIL W.C.SERVICOSEEMPREENDIMENTOS@HOTMAIL.COM
FONE 9991619859

i ) @ 72
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02/02/2023 14:10

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Im prirﬁir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  37.113.308/0001-53
Razdo
[Social:

Endereco: R MAJOR DELFINO CALVO 70 SALA 01 / CENTRO / SAO DOMINGOS DO
MARANHAO / MA / 65790-000

W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/01/2023 a 01/03/2023

Certificacdo Numero: 2023013103523982567809
Informacdo obtida em 02/02/2023 14:09:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

==
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EMPRESA | GOVERNO DO
F WE

Governo do Estado do Maranhio
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

FACIL iamanniko =

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicéo.

Certificamos que W. C. SERVIGOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2302408448

NIRE 21201143221
CNPJ 37.113.308/0001-53

Situagao
ATIVA
Status

=“nderego Completo MAJOR DELFINO CALVO, N2 70, SALA 01, CENTRO - Sao Domingos do Maranhao/MA - CEP 65790-000

o
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descricédo
223 20220579067 10/05/2022 BALANCO
310 20211239658 01/10/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
223 20210984694 27/07/2021 BALANCO
002 21201143221 02/07/2021 TRANSFORMACAO
002 21201143221 02/07/2021 ALTERACAQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
310 20201190834 24/12/2020 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
002 20201113767 03/12/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
080 20200324535 11/05/2020 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21102317400 11/05/2020 INSCRICAO
NIRE 21201143221 5’;‘#\?:" (
CNPJ 37.113.308/0001-53 Status if1
SEM STATUS § |
1
Enderego Completo MAJOR DELFINO CALVO, N® 70, SALA 01, CENTRO - Sao Domingos do Maranhao/MA - CEP 657980-000 (/
Vi
Arquivamentos Posteriores
) Namero Data Descricao
223 20220579067 10/05/2022 BALANCO
310 20211239658 01/10/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
223 20210984694 27/07/2021 BALANCO
002 21201143221 02/07/2021 TRANSFORMACAO
002 21201143221 02/07/2021 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
310 20201190834 24/12/2020 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
002 20201113767 03/12/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
080 20200324535 11/05/2020 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21102317400 11/05/2020 INSCRIGAC

Esta certidao foi emitida automaticamente em 11/01/2023, as 17:33:48 (horario de Brasilia).

Secretario(a) Geral

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo OPMZRIUS.

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
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AUTuacAo\

N°PrOC

FI__J985
" Servdor o e
: Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO
EMPRESA | GOVERND DO — E
FACIL/MARANKAO === Secretaria de Estado de Inddstria e comércio - SEINC FACIL MARANAAG ==
Junta Comercial do Estado do Maranhao
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo.
Nome Empresarial: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Protocolo: MAC2302408388
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada
NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
21201143221 37.113.308/0001-53 11/05/2020 05/05/2020

-

Endereco Completo
Rua MAJOR DELFINO CALVO, N® 70, SALA 01, CENTRO - Sdao Domingos do Maranhao/MA - CEP 65730-000

~Objeto Social

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS. 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAD - RUAS, PRACAS E CALCADAS. 3811-4/00 - COLETA DE
RESIDUCS NAO-PERIGOSOS. 4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS. 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM. 4923-0/02 -
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA. 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR. 7711-
0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR. 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES. 3701-1/00 - GESTAO DE REDES DE ESGOTO. 3702-3/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO,
EXCETO A GESTAO DE REDES. 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS. 4212-0/00 -
CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS. 4221-9/03 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA. 4222-7/01 -
CONSTRUCAQO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGACAO. 4299-5/01 - CONSTRUCAQ DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS. 4299-5/99 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A CONSTRUCAQ DE ESTRUTURAS COM TIRANTES,AS OBRAS DE CONTENCAOQ, A CONSTRUCAO
DE CORTINAS DE PROTECAQ DE ENCOSTAS E MUROS DE ARRIMO,A SUBDIVISAO DE TERRAS COM BENFEITORIAS (P. EX., CONSTRUCAQO
DE VIAS, SERVICOS DE INFRA-ESTRUTURA, ETC.)). 4311-8/01 - DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS. 4319-3/00 SERVICOS
DE PREPARACAO DO TERRENO NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.(- A DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A CONSTRUCAO, A
DEMARCACAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAOQ, O REBAIXAMENTO DE LENCOIS FREATICOS, A PREPARACAQ DE LOCAIS PARA
MINERACAO, A REMOCAO DE MATERIAL INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS DE MINERACAO, EXCETO OS LOCAIS DE
EXTRACAQ DE PETROLEO E GAS NATURAL, A DRENAGEM DE TERRENOS AGRICOLAS OU FLORESTAIS. 4321-5/00 - INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA. 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAD DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAOC E
REFRIGERACAD. 4322-3/03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIOQ. 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS. 4330-4/02 - INSTALACAO DE
PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL. 4330-4/04 - SERVICOS DE PINTURA DE
EDIFICIOS EM GERAL. 4330-4/05 - APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES. 4391-6/00 - OBRAS DE
FUNDACOES. 43939-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA. 4399-1/05 - PERFURACAQ E CONSTRUCAQO DE POCOS DE AGUA. . 4399-1/99 SERVICOS
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (A CONSTRUCAQ DE FORNOS INDUSTRIAIS, A
LSONSTRUCAO DE PARTES DE EDIFICIOS, TAIS TELHADOS,; COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS, ETC., OS SERVICOS
DE LIMPEZA DE FACHADAS, COM JATEAMENTO DE AREIA, VAPOR E SEMELHANTES). 4520-0/01 - SERVICOS DE MANUTENCAQ E
REPARACAQO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 4520-0/05 - SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS
AUTOMOTORES. 4930-2/03 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS. 7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA.

Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) ME (Microempresa) Indeterminad
Capital Integralizado

R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

— .
Dados do Socio
Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
WANDERSON DA COSTA  608.747.743-81 R$ 200.000,00 Sdcio N Indeterminado
SILVA
Nome CPF/CNPJ Participacgédo no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
FERNANDO VALERIO DA  008.583.533-18 R$ 200.000.00 Sécio S Indeterminado
SILVA
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
FERNANDO VALERIO DA SILVA 008.583.533-18 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situagdo
Data Numero Ato/eventos ATIVA
10/05/2022 20220579067 223 /223 - BALANCO Status

SEM STATUS

s 3¢
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AUTUAGAC
N° PRCC _

Fl_pd8t

Governo do Estado do Maranhao EMPRESA
EMPRESA | GOVERNO 0O ==
PACIL ikt 2= Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL

Junta Comercial do Estado do Maranhao

soveRno 0o B

MARANHAO

CERTIDAO SIMPLIFICADA -
Continuagao

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigio.

Nome Empresarial: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Protocolo: MAC2302408388

Natureza Juridica: Sociedade Empreséria Limitada
Esta certidao foi emitida automaticamente em 11/01/2023, as 17:3a:37 (norario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo CS10QCZC.

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA

p——_ -
Secretario(a) Geral

2de 2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.113.308/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:44:26 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023, =~

Cadigo de controle da certiddo: 2193.037B.43D5.16FA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

~—

-

kR



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 017221/23 Data da 02/02/2023 13:52:24

Inscrigao Estadual: 127071512 CPF/CNPJ:37113308000153
Razéo Social: W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereco: RUA MAJOR DELFINO CALVO, 70 SALA 01 CEP: 65790000 - CENTRO
_ elefone: (99)81673561 Municipio: SAO DOMINGOS DO MARANHAO UF: MA

Certificamos que, apés a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.
Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 02/06/2023. [/
£ | /
A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco: o /

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
'e Débito".
p—

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

g

Data Impressdo: 02/02/2023 13:52:24 ?Cf
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO pa—
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 008777/23 Data da 02/02/2023 13:53:56

Inscricdo Estadual: 127071512 CPFICNPJ:37113308000153
Razédo Social: W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Enderego: RUA MAJOR DELFINO CALVO, 70 SALA 01 CEP: 65790000 - CENTRO
. elefone: (99)81673561 Municipio: SAO DOMINGOS DO MARANHAQO UF: MA

Certificamos que, apés a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 02/06/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagédo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

S CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 02/02/2023 13:53:56 Z(O

AUTUAGAO\

\
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PREFEITURA DE SAO DOMINGOS DO
MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 06.113.690/0001-71
Pg Getulio Vargas, S/N, Centro CEP: 65.790-000 - Sdo Domingos do Maranh&o / MA

29/12/2022 15:28:41
USUARIO:ATENDENTE19

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 5460/2022
AUTENTICAGAOQ:HECA-P8K1

* Certidao Autorizada

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa W C SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrita sob o CNPJ: 37.113.308/0001-53, situada a RUA MAJOR
DELFINO CALVO, 70 SALA 01 CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeitura, nada
consta no que diz respeito a débito em nome da referida empresa. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitacao de Tributos, nao podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 29/03/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

SAO DOMINGOS DO MARANHAO-MA, 29/12/2022.
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PREFEITURA DE SAO DOMINGOS DO
MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 06.113.690/0001-71
Pg Getdlic Vargas, S/N, Centro CEP: 65.790-000 - S&o Domingos do Maranhao / MA

29/12/2022 15:27:44
USUARIO:ATENDENTE19

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 5459/2022
AUTENTICAGAO:J59F-QEMK

* Certidéo Autorizada

«<ERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que a empresa W C SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, devidamente Inscrito sob o CNPJ 37.113.308/0001-53, situada a RUA
MAJOR DELFINO CALVO, 70 SALA 01 CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O
Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado para
outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 29/03/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

SAO DOMINGOS DO MARANHAO-MA, 29/12/2022.




SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

2023 N° 2/2023
Insc. Municipal CNPJ Data da Constituigdo s
466 37.113.308/0001-53 11/05/2020 :

Nome/Razédo Social
W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Denominagdo Comercial
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS

Natureza Juridica Vinculagédo
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA ENTIDADES EMPRESARIAIS

ATIVIDADE ECONOMICA
Atividade Principal
4120400-CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Atividades Secundarias

7820500 - LOCACAO DE MAOC-DE-OBRA TEMPORARIA

7732201 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAQ SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
7711000 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

4924800 - TRANSPORTE ESCOLAR

4923002 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA

4313400 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4213800 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4211101 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

3811400 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

Data de Inicio

11/05/2020 LOCALIZAGAO
Logradouro Numero @
RUA MAJOR DELFINO CALVO 70
Complemento Quadra Bairro %
SALA 01 CENTRO
Data de Cadastro Validade Cddigo de Autenticagdo

31/12/2023 ZRT9-DEEV

Informagdes Adicionais

SAO DOMINGOS DO MARANHAO-MA, 03/01/2023

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISIVEL A FISCALIZAGAO
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Pdgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

N°®PROC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.113.308/0001-53

Certiddo n°: 4872358/2023

Expedig¢do: 02/02/2023, as 13:51:10

Validade: 01/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 37.113.308/0001-53, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3do emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). /
Certiddo emitida gratuitamente. J
INFORMAGAO IMPORTANTE AV
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os d&dos
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.

AUTUAGAO

FL ? : E /
redor Responsave

L), e
7% 4

\



_-/AUTUACA('J\‘

(N°PROC____ |
FI'—Q—M‘ : ‘

Servidor RESQDHSEE

, T‘! ;n'% d

TRIFUNA: BL TITTA DO £5TAL0 DO MANANKAT

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiga
1? Vara de Sdo Domingos do Maranhéo

CERTJUDONE-VNSDM - 72023
Cadigo de validagao: 888643AA0E

Nimero da guia: 23056901001417061.

CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUIGAO DAS VARAS CIVEIS E COMERCIO

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de pessoa
interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos das Varas Civeis e

~ Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro do ano de dois mil e treze
(2013), até o treze (13) de Janeiro do ano corrente, constatei ndo EXISTIR distribuigao
de pedido de Faléncia, Concordata, ou Recuperagao Judicial ou Extrajudicial ou
Insolvéncia Civil contra: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ: 37.113.308/0001-53, localizado a Rua Major Delfino Calvo, n°70, Centro, Sa0
Domingos do Maranh&o - MA. CERTIFICO finaimente que, a Secretaria de Distribuicéo
é a Unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Sdo Domingos do Maranh&o. O
referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidac na
Secretaria de Distribuigdo a meu cargo, no Férum “Desembargador Anténio Pacheco
Guerreiro”, nesta Cidade de Sdo Domingos do Maranhdo, Estado do Maranh&o. Eu,
Rivaldo de Araujo Silva, Secretario Judicial Substituto, subscrevo, dou fé e assino. Sao
Domingos do Maranhao-MA, 16 de janeiro de 2023.

RIVALDO DE ARAUJO SILVA
Secretario Judicial Substituto
12 Vara de S0 Domingos do Maranhao
Matricula 1503226 .

Documento assinado. SAO DOMINGOS DO MARANHAQ, 16/01/2023 08:25 (RIVALDO DE ARAUJO SILVA)

, @

CERTJUDONE-VNSDM - 72023 / Codigo: 88864 OE @ 1
Valide o documento em www {jma jus. brivalidadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meic ambiente. A{T
#ConsuimclConscienie
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Corregedoria Geral da Justica
1% Vara de S30 Domingos do Maranhéo

CERTJUDONE-VNSDM - 52023
Cédigo de validagdo: E28E432B60

Numero da guia: 23056901001413883.

CERTIDAO VARA CIVEIS E FAZENDA PUBLICA-EXECUGOES PATRIMONIAIS

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de pessoa
interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos a Varas Civeis e
Fazenda Publica, a partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro de dois mil e seis
—{2006), até o dia doze (12) de Janeiro do ano corrente, constatei NAO EXISTIR
distribuicdo de EXECUGOES PATRIMONIAIS contra WC SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ: 37.113.308/0001-53, com
endereco a Rua Major Delfino calvo, n® 70, Centro, S0 Domingos do Maranhao - MA.
CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuicdo & a unica existente nesta
Cidade e Termo Judiciario de Sao Domingos do Maranh&o. O referido é verdade me
reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidao na Secretaria de Distribuigdo a
meu cargo, no Férum “Desembargador Anténio Pacheco Guerreiro®, nesta Cidade de
Sao Domingos do Maranhdo, Estado do Maranh&o. Eu, Rivaldo de Araujo silva,
consultei, subscrevo, doou fé e assino. Sdo Domingos do Maranhdo/MA, 12 de Janeiro
de 2023. /

RIVALDO DE ARAUJO SILVA /
Secretario Judicial Substituto |
12 VVara de Sdo Domingos do Maranhao
Matricula 1503226

7/
Documento assinado. SAO DOMINGOS DO MARANHAO, 12/01/2023 16:06 (RIVALDO DE ARAUJO SILVA) 4

CERTJUDONE-VNSDM - 52023 / Codigo: E28E432B 4 %

Valide o documento em www.tjima jus.brivalidadoc.php

#ConsumoConscienie

1
Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. @ L/C




Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
R MAJOR DELFINO CALVO, 70, Sala SALA 01, CENTRO, SAO DOMINGOS DO MARANHAO

Pagina 1 de 8

Balango Patrimonial - Exercicio de 2021
CNPJ : 37.113.308/0001-53 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21201143221 EM 02/07/2021

11
111

1.1.1.01

1.1.1.02

1.1.401

1.2
123

1.2.3.01

Eid

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL

CAIXA GERAL

CAIXA GERAL 5.306,80
BANCO CONTA MOVIMENTO

BANCO CONTA MOVIMENTO 6,24

DISPONIVEL 5.313,04
CLIENTES

CLIENTES NACIONAIS

CLIENTES NACIONAIS 8.195,00
CLIENTES 8.195,00
ESTOQUES

ESTOQUES DE MERCADORIAS

ESTOQUES DE MERCADORIAS 40.000,00
ESTOQUES 40.000,00
ATIVO CIRCULANTE 53.508,04
ATIVO NAO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

IMOBILIZADO

IMOBILIZADO 344.890,00
IMOBILIZADO 344.890,00
ATIVO NAO CIRCULANTE 344.890,00
ATIVO 398.398,04

SAQ DOMINGOS DO MARANHAO - MA , 31 de dezembro de 2021

FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
SOCIO ADMINISTRADOR Contador(a) CRC: 014960/0-0
CPF: 008.583.533-18 CPF: 607.025.863-07
Tron Informética - Fone/Fax: 4002 - 9090 Folha 1




Contabilidade Geral
W.C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
R MAJOR DELFINO CALVO, 70, Sala SALA 01, CENTRO, SAO DOMINGOS DO MARANHAO

Balanco Patrimonial - Exercicio de 2021
CNPJ : 37.113.308/0001-53 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21201143221 EM 02/07/2021

2 PASSIVO

21 PASSIVO CIRCULANTE

215 TRIBUTOS A RECOLHER

21.5.01 IMPOSTOS A RECOLHER
b IMPOSTOS A RECOLHER 897,29
e TRIBUTOS A RECOLHER 897,29
= PASSIVO CIRCULANTE 897,29

23 PATRIMONIO LIQUIDO

231 CAPITAL SOCIAL

231.01 CAPITAL SOCIAL
b CAPITAL SOCIAL 400.000,00
e CAPITAL SOCIAL 400.000,00

232 LUCROS QU PREJUIZOS

23.201 LUCROS QU PREJUIZOS
i LUCROS OU PREJUIZOS 2499,25D
- LUCROS OU PREJUIZOS 2499,25D
" PATRIMONIO LIQUIDO 397.500,75
* PASSIVO 398.398,04

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, apresentando somando tanto no Ativo como no Passivo um total de R$
398.398,04 (Trezentos e noventa e oito mil, trezentos e noventa e oito reais e quatro centavos), estando de acordo com os documentos
entregues a contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatiddo, veracidade e idoneidade dos documentos.
Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados
e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

SAO DOMINGOS DO MARANHAO - MA, 31 de dezembro de 2021

FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOQUSA
SOCIO ADMINISTRADOR Contador(a) CRC: 0 14960/0-0
CPF: 008.583.533-18 CPF: 607.025.863-07
Tron Informética - Fone/Fax: 4002 - 9090 Folha 2

)
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Contabilidade Geral Pégina 3de 8
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2021 - CNPJ: 37.113.308/0001-53
RECEITAS OPERACIONAIS BRUTA
RECEITAS 6723267
(=) TOTAL RECEITA OPERACIONAL BRUTA 67.232,67 67.232,67
(-) DEDUCOES SOBRE RECEITA OPERACIONAL BRUTA
SIMPES NACIONAL - EVENTUAL (1.73729)
IMPOSTOS E TAXAS (114,00)
(=) TOTAL RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA (1.851,29) 65.381,38
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS OPERACIONAI
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS (20315,26)
(=) TOTAL DESPESAS ADMINISTRATIVAS OPERACIONAIS (20.315,26) 45.066,12
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESA FINANCEIRA (968,50)
(=) T._ - DESPESAS TRIBUTARIAS (968,50) 4409762
0,00 44,097,62

LUCRO DO EXERCICIO R$ 44.097 62

[ f
Reconhecemos a exatidao da presente Demonstrago de Resultado do Exercicio (DRE), apresentando um Lucro de R$ 44.0%7/62
(QUARENTA E QUATRO MIL, NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), estando de acordo com os
Aocumentos entregues & contabilidade pela empresal/entidade, a qual se responsabiliza pela exatiddo, veracidade e idoneidade dos

Jcumentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com
elementos, dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

SAO DOMINGOS DO MARANHAO - MA, 31 de dezembro de 2021

FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
SOCIO ADMINISTRADOR Contador (a) CRC: 014960/0-0
CPF: 008.583.533-18 CPF: 607.025.863-07

Tron Informatica - Fone/Fax: 4002 -9090 Folha 3

*
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Contabilidade Geral ALFA CONPI‘gglIr]‘:gIﬁxgEe 8

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Emissdo de Indices - Exercicio de 2021
CNPJ : 37.113.308/0001-53 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21201143221 EM 02/07/ZR%jriscia

\

N PROC_
(3) - Ativo Circulante 53.508, 0400 FiL__GHAY |
(B) - Realizavel a Longo Prazoc 0,0000 R |
(C) - Passivo Circulante 897,2900 Rl
(D) - Exigivel a Longo Prazo 0,0000
TR - 58,36 %
(I) - Indice de Liquidez Geral 59,6329 J
Férmula....: I = (A + B) / (C + D) . 1.65 %
Analise....: Indica quanto a empresa possui em disponibilidades, bens e il
direitos realizdveis no curso do exercicio seguinte para
liquidar suas obrigagdes. o (&) o (C}
Desejavel..: Maior que 1 " : " :
(A) - Ativo Circulante 53.508,0400
(B) - Passivo Circulante 897,2900
(I} - Indice de Liquidez Corrente 59,6329
vérmula....: I = (A / B) 88,35 %
snadlise....: Indica guanto a empresa possui em recursos disponiveis, bens

e direitos realizédveis a curto prazo, para fazer face ao
total de suas dividas de curto prazo.

Desejavel..: Maior que 1 8 A @ &

(A) - Ativo Circulante 53.508,0400

(B) - Estoques 40.000,0000

(C) - Passivo Circulante 897,2900 5568 %

(I) - Indice de Ligquidez Seca 15,0543

Férmula....: I = (A - B) / C

Analise....: Mostra a capacidade de liquidacdo das obrigacdes sem abrir 0,55 %

mdo dos estoques. - A
A737 5

Desejavel..: Maior que 1 [. 4 @8 (8 (C}

Tron Informatica - Fone/Fax: 4002 — 9090 Folha 4
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Contabilidade Geral ALFA CONF'I)‘?\gma > gEe! 8
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

AUTUACAO

Emissdo de Indices - Exercicio de 2021 N® PROC "
CNPJ : 37.113.308/0001-53 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21201143221 EM 02/07/2021FL;2ZE2C1‘

(A) - Disponibilidade 5.313,0400

(B) - Passivo Circulante 897,2900

(I) - Indice de Liquidez Imediata 5,9212 -
_65,55%

Féormula....: I = (A / B)

Analise....: Expressa a fracdo de reais que a empresa dispde de imediato

para saldar cada RS 1,00 de suas dividas.

Desejavel..: Maior que 1 B A @ (B

(A) - Passivo Circulante 897,2900

(B) - Exigivel a Longo Prazo 0,0000

(C) - Ativo Total 398.398,0400

(I) - Indice de Endividamento Geral 0,0023

Férmula....: I = (A +B) / C 99‘75% § 0.22 %
“nalise....: Demonstra a relacdoc entra a divida total da empresa e seu

préprio capital, isto é, a gquantidade de unidades de reais de
propriedade de terceiros.

Desejavel..: Menor que 1 @ 4 a8

S

(A) - Ativo Total 398.398,0400
(B) - Passivo Circulante 897,2900
(C) - Exigivel a Longo Prazo 0,0000
(I) - Indice de Solvéncia Geral 444,0014
Férmula....: I =A / (B + C) 022 %
Analise....: Expressa o grau de garantia que a empresa dispde em Ativos
(totais), para pagamento do total de suas dividas. ]
; il
Desejavel..: Maior que 1 8 a8 B i
f
i/
Tron Informatica - Fone/Fax: 4002 - 9090 Folh! LY

<

FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
SOCIO ADMINISTRADOR Contador (a) CRC: 014960/0-0
CPF: 008.583,533-18 CPF: 607.025.863-07



Contabilidade Geral Pagina 6 de 8
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS - 37.113.308/0001-53

NOTAS EXPLICATIVAS Pl ~,
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA AUTUA CAO\
RUA MAJOR DELFINO CALVO, 70, SALA 01 - CENTRO - CEP: 66.790-000 N'PRoc ,
SAO DOMINGOS DO MARANHAO - MA A 20T

CNPJ: 37.113.308/0001-53

1-CONTEXTO OPERACIONAL \__,/

AW. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, é uma empresa limitada com inicio de suas atividades em 11/05/2020, com sede e foro na cidade de Sao
Domingos do Maranho - MA, tenho como objeto social as seguintes atividades econdmicas, constitui objeto social da W. C. SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA.

41.20-4-00 - Construcéo de edificios
37.01-1-00 - Gestdo de redes de esgoto
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestéo de redes
38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos
42.11-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos
42.12-0-00 - Construgdo de obras de arte especiais
42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pracas e calgadas
42.21-9-03 - Manutencdo de redes de distribuigdo de energia elétrica
42.22-7-01 - Construcéo de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construges correlatas, exceto obras de irrigagéo
42.99-5-01 - Construcéo de instalagtes esportivas e recreativas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
#~ *1-8-01 - Demoligao de edificios e outras estruturas
3-4-00 - Obras de terraplenagem
mg-s-m - Servigos de preparagéo do terreno ndo especificados anteriormente
43.21-5-00 - Instalagdo e manutencéo elétrica
43.22-3-02 - Instalagdo e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragéo
43.22-303 - Instalagdes de sistema de prevencgao contra incéndio
43.29-1-04 - Montagem e instalacio de sistemas e equipamentos de iluminacdo e sinalizagdo em vias publicas, portos e aeroportos
43.30-4-02 - Instalagéo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

2 - FORMALIDADE DA ESCRITURAGAO CONTABIL.
Mantém um sistema de escrituragio uniforme dos seus atos e fatos administrativos, por meio de processo eletronico. Os registros contabeis contém o nimero
de identificag&o dos langamentos relacionados ao respectivo documento de origem externa ou interna ou, na sua falta, em elementos que comprovem ou

evidenciem fatos e a prética de atos administrativos. As demonstragdes contabeis, incluindo as notas explicativas, elaboradas por disposigSes legais e
estatutarias, serao transcritas no "Didrio" da W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

3 - PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS
3.1 - Direitos e obrigagdes

Estdo demonstrados pelos valores histéricos, acrescidos das correspondentes variagbes monetarias e encargos financeiros, observando o regime de
competéncia.

3.2 - Imobilizado

I onstrado pelo custo, de aquisigao, deduzido da depreciagéo acumulada calculada pelo método linear.

; - Ajuste de avaliagdo patrimonial A
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliagao patrimonial. A
3.4 - Investimentos em empresas coligas e controladas D
A empresa n#o participa do capital social de outras sociedades.

3.5 - Impostos Federais

A empresa est4 no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributarios pelo o regime de competéncia.

Tron Informética - Fone/Fax; 4002 - 9090 Folha 6
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W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

RUA MAJOR DELFINO CALVO, 70, SALA 01 - CENTRO - CEP: 65.790-000
SAO DOMINGOS DO MARANHAO - MA
CNPJ: 37.113.308/0001-53

3.6 - Demonstragoes Financeiras
A Demonstragao do Fluxo de Caixa - DFC, foi elaborada através do método direto, evidenciando todos os recebimentos e pagamentos decorrentes das
atividades da empresa.

4 - CAPITAL SOCIAL

O Capital Social em 31/12/2021 é de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), totalmente integralizado com os bens de ativo imobilizado.

5-SITUAGAO TRABALHISTA

Atualmente a entidade ndo tem uma reclamatdria trabalhista.

A - EVENTOS SUBSEQUENTES

“Tradministrador declara a inexisténcia de fatos ocorridos subsequentemente a data de encerramento do exercicio que venha a ter efeito relevante sobrea
situag&o patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Tron Informatica - Fone/Fax: 4002 — 9090 Folha 7

Sao Domingos do Maranh&o, 31 de Dezembro de 2021

-

FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
SOCIO ADMINISTRADOR Contador(a) CRC: 014960/0-0
CPF: 008.583.533-18 CPF: 607.025.863-07
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA consta assinado digitalmente

por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPFICNPJ Nome
00858353318 FERNANDO VALERIO DA SILVA
60702586307 VINICIUS LIMA SOUSA
S
S
CERTIFICO O REGISTRO EM 10/05/2022 07:28 SOB N° 20220575067. %
PROTOCOLO: 220579067 DE 09/05/2022. \

©6DIGO DE VERIFICAGAO: 12205874157. CNPJ DA SEDE: 37113308000153.
NIRE: 21201143221. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/05/2022.
JUCE"A W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

LARISSA ROCHA DA SILVA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

9

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A4 comprovacgdo de sua autenticidfde n@s respegtivos portais, 7\ l
informando seus respectivos cSdigos de verificacgdo.
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Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n° 01 ao n° 08, e servira para a escrituragao dos
langamentos préprios da empresa W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, municipio Sdo Domingos do
Maranhdo, CNPJ n°® 37.113.308/0001-53, Numero de Registro (NIRE) 21201143221.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 11/05/2020
Ato constitutivo: 21102317400

S
S&o Domingos do Maranhao, 01/01/2021
FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
null null
CPF 008.583.533-18 CRC/MA 014960
/)
Y
N




Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DIARIO -N° 2
CNPJ: 37.113.308/0001-53
01/12/2021 a 31/12/2021

Lanc. Conta - Descrigdo Documento Débito Crédito
Data : 101272021
28 1.1.401.0001 - ESTOQUE MERCADORIAS 40.000,00 0,00 Wr ref a compra para estoque
2 1.1.1.01.0001 - CAIXA 0,00 40.000,00 Vir ref a compra para estoque

Totais dessa Data ====> 10/12/2021 40.000,00 40.000,00

N == = T
S ’L.—-"
Tron Informatica - Fone/Fay: 4002 - 9090 Eolha 2




Contabilidade Geral
W.C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DIARIO - N° 2
CNPJ: 37.113.308/0001-53
01112/2021 a 31/12/2021 | 3
Tz " . o X - Resptis ava!

lanc.  Conta - Descrigéo Documento Debito Crédito Historico/ CM\ED-/

Data : 201212021

2 1.1.1.020001 - BANCO DO BRASIL SA 0,00 28,76 Vir ref a tarifas bancarias TARIFA
PACOTE DE SERVIGOS

3 422010003 - DESPESA BANCARIA 2876 000 Wi ref a tarifas bancarias TARIFA
PACOTE DE SERVIGOS

1 1.1.1.02.0001 - BANGO DO BRASIL SA 100,00 000 Vir ref a recebimento de clientes
TRANSFERENCIA RECEBIDA

12 1.1.2010001 - CLIENTE RECEBER A 000 100,00 Vir ref a recebimento de clientes
TRANSFERENCIA RECEBIDA

20 421040003 - MATERIAL DE USO E CONSUMO - ADMNISTRATIVO 2031526 000 Vir ref a pgto de fornecedores

21 211010001 - FORNECEDOR A 0,00 2031526 VIr ref a pgto de fornecedores

2 2.1.1.01.0009 - AUTO POSTO DEL BRISA 419624 0,00 Vi refa pgto de fornecedores

23 1.1.1.01.0001 - CAIXA 000 419524 Vir ref a pgto de fornecedores

Totais dessa Data ====> 2011212021 24.639,26 24639,26
V. — - DOCSISEEISE — - S ——
~ e e——— N : .
Tron Informética - Fone/Fax 4002 - 9090 Folha 3




Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

ALFA (TAGHRA dade 9

DIARIO - N° 2 ﬂ
CNPJ: 37.113.308/0001-53 Servidor Respms—
01/12/2021 a 31/12/2021 ) P
Lane. Conta - Descrigéo Documento Débito ~Crédito Historico/ Complemento
Data : 212/2021
4 1.1.1.02.0001 - BANCO DO BRASIL SA 0,00 60,00 Vr refa tarifas bancarias TARIFA
PACOTE DE SERVICOS
5 422010003 - DESPESA BANCARIA 60,00 0,00 W ref a tarifas bancarias TARIFA
PACOTE DE SERVICOS
Totais dessa Data ====> 221122021 60,00 60,00
A g = = = == eSS
\v - - ) B K . ===
B - - - N Ly_-—_/___ SR
Tron Informatica - Fone/Fax: 4002 - 9030 Folhad




Contabilidade Geral ALFA EAgRA Bade O
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DIARIO - N° 2 Pos
CNPJ: 37.113.308/0001-53 K
01/12/2021 a 31/12/12021

Lanc. Conta - Descrigao Documento Débito Crédito Historico/ Ci

Data : 241122021

14 1.1.1.020001 - BANCO DO BRASIL SA 0,00 500 W refa pgto de fornecedores
PIX - ENVIADO
15 2.1.1.01.0001 - FORNECEDOR A 500 000 Vir refa pgto de fornecedores

PiX - ENVIADO
Totais dessa Data ====> 24/122021 5,00 5,00

Tron Informatica - Fone/Fax. 4002 - 5090 Folha §




Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DIARIO - N° 2
CNPJ: 37.113.308/0001-53
01/12/2021 a 31/12/12021 Ane B
Lanc. Conta - Descrigao Documento Débito Crédito Historico / Complemento
Data: 30/12/2021
6 1.1.201.0001 - CLIENTE RECEBER A 3323267 0,00 VIr ref a sevigos prestados
7 3.1.1.02.0001 - VENDA PRESTAGAO DE SERVIGOS A VISTA 0,00 3323267 Vir ref a servigos prestados
8 1.1.1.01.0001 - CAIXA 3323267 0,00 Wir refa recebimento de clientes
9 1.1.2.01.0001 - CLIENTE RECEBER A 0,00 3323267 Vir ref a recebimento de clientes
16 1.1.1.03.0001 - BANCO DO BRASIL SA 10.659,00 0,00
17 1.1.1.02.0001 - BANCO DO BRASIL SA 000 10.659,00
18 1.1.1.020001 - BANCO DO BRASIL SA 10.659,00 0,00
19 1.1.1.01.0001 - CAIXA 0,00 10.659,00
26 421050002 - SIMPES NACIONAL - EVENTUAL 89729 0,00 Wi refa simples nacional
27 2.1.5.01.0005 - SIMPLES NACIONAL A RECOLHER - DAS 0,00 897,29 VIr ref a simples nacional
44 1.1.201.0001 - CLIENTE RECEBER A 20.000,00 0,00 Vir ref a prestagdo de servicos
45 3.1.1.020002 - VENDA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS A PRAZO 0,00 20.000,00 Wi ref a prestagéo de servicos
Totais dessa Data ====> 30/12/2021 108.680,63 108.680,63
N —
— - T
— — e e — — Y/ B B—
B - I 7’_}7
B " — : - =
i _---- e ]/ o
R = y
Tron Informatica - Fone/Fax: 4002 - 9090 Folha 6
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Contabilidade Geral
W. C. SERVICCS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DIARIO -N° 2
CNPJ: 37.113.308/0001-53
01/12/2021 a 31/12/2021

Lanc. Conta - Descrigéo Documento Débito

Data: 311212021

46 23.2.01.0001 - LUCRO DO EXERCICIO 0,00 4409762 ENCERRAMENTO DO
EXERCICIO

47 3.1.1.020001 - VENDA PRESTAGAO DE SERVIGOS A VISTA 4723267 0,00 ENCERIRAMENTO Do
EXERCICIO

48 3.1.1.02.0002 - VENDA DE PRESTAGAOQ DE SERVIGOS A PRAZO 20.000,00 000 ENCERRAMENTO DO
EXERCICIO

49 4.2.104.0003 - MATERIAL DE USO E CONSUMO - ADMINISTRATIVO 0,00 2031526 ENCERRAMENTO DO
EXERCICIO

50 4.2.1.05.0002 - SIMPES NACIONAL - EVENTUAL 0,00 1.737,29 ENCERRAMENTO DO
EXERCICIO

51 4.2.1.05.0003 - IMPOSTOS E TAXAS 0,00 11400 ENCERRAMENTO DO
EXERCICIO

52 422010003 - DESPESA BANCARIA 000 968,50 ENCERRAMENTO DO
EXERCICIO

Totais dessa Data ====> 3111272021 67.232,67 67.232,67
Totais do Més de Dezembro ====> 240617 56 240.617 56
A
e 7 o o N o
Tron Informatica - Fone/Fax. 4002 . G040 Folha 7
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Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n° 01 ao n° 08, e serviu para escrituragdo no
periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021, da empresa W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Sao Domingos do Maranhéo, 31/12/2021

v’
FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
null null
CPF 008.583.533-18 CRC/MA 014960
A
.!‘"
/
/
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Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA consta assinado digitalmente
por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
00858353318 FERNANDO VALERIO DA SILVA
60702586307 VINICIUS LIMA SOUSA

S

'

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 10/05/2022 13:00 SOB N° 20220580057.
PROTOCOLO: 220580057 DE 09/05/2022. NIRE: 21201143221.
W. C. SERVIGOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

JUCEMA FLORENCIO BRANDES NETO

RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGRO
sko Luis, 10/05/2022
empresafacil.ma.gov.br




Ministério da Indlstria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA
Departamento de Registro Empresarial e Integracao

AUTUACAD
NSPROGC_ .. ..
TERMO DE AUTENTICACAO - LIVRO DIGITAL T
Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas aBEixo,
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neto, sob a autenticidade n° 12205895154 em
10/05/2022, protocolo 220580057. Para validagéo de Autenticagdo dos Termos, devera ser acessado o
Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil. ma.gov.br) e
informar o cédigo de verificagao.

Idehtificagﬁo de Empresa

Nome Empres.arial: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Numero de Registro: 21 201.143221
CNPJ: 37113308000153

| Municipio: Sao Domingos do Maranhéo

Identificac@o de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
'Numero de Ordem: 2
Periodo de Escrituragao: 01/01/2621 - 31/12/2021

Assinante(s) Nome CRC/OAB
100858353318 FERNANDO VALERIO DA SILVA
60702586307 VINICIUS LIMA SOUSA MAQ014960

CERTIFICO A AUTENTICAGCAO EM 10/05/2022 13:00 SOB N° 20220580057.

PROTOCOLO: 220580057 DE 09/05/2022. CODIGO DE VERIFICAGAO:

12205895154. NIRE: 21201143221.

JUCE W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
FLORENCIO BRANDES NETO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO

sko Luis, 10/05/2022
empresafacil.ma.gov.br

Q) (1

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito Tomprovao de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos d’gos de verificafo.



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas

prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,

posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nio atesta a

regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MA

Certidao n.°: MA/2022/90000111

Nome: Vinicius Lima Sousa CPF: 607.025.863-07
CRCI/UF n,° MA-014960/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 05/03/2023

Finalidade: EDITAIS DE LICITAGAO

Confirme a existéncia deste documento na pagina www.crcma.org.br, mediante nimero de controle a
seguir:
CPF : 607.025.863-07 Controle : 5130.6385.7013.7327

& ¢
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

NOME................. : Vinicius Lima Sousa
REGISTRO.......... : MA-014960/0-0
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPE.scnasni . *** 025.863-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissao: MARANHAO, 29/11/2022 as 16:37:01.
Valido até: 27/02/2023.
Cddigo de Controle: 631118.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

about blank




Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223 N
www.dautin.com | dautin@dautin.com * Servidor Responsave

T

AUTUACAC
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo ff8e30b40963b67c03d40126cae34e84fdeff22a11c75b505¢cfcd66cd16766f5 foi autenticado de acordo
com as Legislagdes e normas vigentes® através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador Gnico
denominado NID 38066 dentro do sistema.

A autenticagdo eletronica do documento intitulado "CONTRATO DO ENGENHEIRO", cujo assunto é descrito
como "CONTRATO DO ENGENHEIRO", faz prova de que em 17/11/2021 15:39:21, o responsavel W. C.
Servigos e Empreendimentos Ltda (37.113.308/0001-53) tinha posse do arquivo com as mesmas
caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de W. C. Servigos e
Empreendimentos Ltda a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a
DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 17/11/2021 15:44:37 através do sistema de autenticagdo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operacdo acesse o site https://lwww.dautin.com e informe o cédigo da
transagdo blockchain 0x20a054cec09f4c5¢cbc87c07561985d7e349425118b5d54e02e9b3cfc49603f89.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislagdo Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Codigo de Processo Civil.

AUTIN

BLOCKCHAIN
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CONTRATO PARTICULAR DE SERVICOS TECNICOS

Por meio deste instumento “CONTRATO PARTICULAR DE SERVICOS TECNICOS”, de um
lado a firma: W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede na R. Major Delfino
Calvo, n° 70, sala 01, Centro,SAO DOMINGOS /MA, inscrita no C.N.P.J. n.” 37.113.308/0001-53
representada nesta ocasido por seu socio administrador: FERNANDO VA LERIO DA SILVA, N° do
registro: 1722413200-11 SESP/MA, C.P.F. n° 008.683.533-18, doravante denominado de
simplesmente Contratante, do outro lado o Sr. BRUNQ CAMPOS DA SILVA, brasileiro (a).R.G.n"°
67.736.605-X CPF. n® 059.581.513-80, com titulo profissional Engenheiro Civil, Cart:
CREA/NAC n.° 1916831230, doravante denominado de simplesmente contratado, tem entre si
acertado o seguinte: ;
Cléusula 1* - Caberé ao Contratado desenvolver atividades como Responsével Técnico conforme
suas atribuicdes profissionais e compativeis com os objetivos sociais da empresa, conforme
descriminado na ART de Cargo ou Fungfo.

Cliusula 2°* — A vigéncia do presente contrato seré por tempo indeterminado;

Cléusula 3 - O Contratado tera carga hordria de: 15 horas semanais, sendo das 08 horas as 14 horas,
nas segundas-feiras e tercas-feiras, ¢ aos sabados das 19 horas as 22 horas;

Cléusula 4° - O Contratante assegura ao contratado, absoluta independéncia técnica;

Cliusula 5" - Os honorarios profissionais do contratado deveriio ser de no minimo 06 (scis) saldrios
minimos mensais, conforme Lei Federal n.° 4.950-A de 22 de abril de 1966 e Resolugio 397/95 do
CONFEA.

Cléusula 6 - Este Contrato podera ser rescindido por qualquer das partes por qualquer motivo
mediante aviso prévio de 30 dias e baixa da (s) obra (s) e ou servico (s) que estiverem sob a
responsabilidade técnica do profissional, € a transferéncia para outro profissional, quando a obra ou
servigo ultrapassar a 30 dias.

Cléusula 7* - Durante a vigéncia deste contrato e pelo prazo previsto em Lei ficard o contratado
responsavel pelas atividades técnicas da empresa contratante, conforme descriminado na ART de
cargo ou fungdo, conforme cldusula 1%

Cléusula 8° - Toda e quaisquer taxa, impostos e encargos que incidirem sobre este contrato serd de
responsabilidade da contratante, inclusive o recolhimento das taxas de ART das obras e servigos
executados pela empresa sobre a responsabilidade técnica do profissional ora contratado.

Cliusula 9° — Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes elegem o
foro da Comarca de Colinas-Maranhdo;

Por estarem as partes de pleno acordo com o disposto neste instrumento particular de prestagdo de
servicos, assinam-no em duas vias de igual juntamente com 2 (duas) testemunhas, para que surta

eus legais e juridicos efeitos. %, 0%

Q
—~ o040 L

oy vTIIVISH 30 01

Testemunha 2
cer. 052 805 M6 63  CPR02030.943 - 43
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v3.0 - DAUTIN Blockehain Documentos Digitais e Servigos Ltda EPP certifica em 10/01/2023 19:16:19 que o documento de hash (SHA-256)

2f476743d573814%ef5ebi0aceea150f893e1e178353c83e60fe33e24108b8 foi validado em 10/01/2023 19:15.01 através da transag@o blockchain
Oxe76b442d78a9d22553a6956b4f20d 16452207 a48¢6¢834564564105ea604bfe4 e pode ser verificado em https:/www.dautin com/FileCheck (NID: 105791)
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v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Servigos Ltda EPP certifica em 10/01/2023 19:16:19 que o documento de hash (SHA-256)
214767 43d5(738149efSebflaeee1a150f893e1e178353¢c83e60fe33e24108b8 foi validado em 10/01/2023 19:15.01 através da transagao blockchain
Oxe76b442d78a0d22553a6956b4r2cd1645a207a48c6c834564564105ea604bfe4 e pode ser verificado em hitps /mwww. dautin com/FileCheck (NID: 105781)
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIGCOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticacdo e representado pela fungdo hash criptogréfica conhecida como SHA-256, de
codigo 2f476743d5f738f49ef5ebf0aeee1a150f893e1e178353c83e60fe33e24f08b8 foi autenticado de acordo
com as Legislagdes e normas vigentes® através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador tnico
denominado NID 105791 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrdnica do documento intitulado “contrato particular”, cujo assunto & descrito como
"contrato particular”, faz prova de que em 10/01/2023 19:14:45, o responsavel W. C. Servigos e
Empreendimentos Ltda (37.113.308/0001-53) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que
foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de W. C. Servicos e Empreendimentos Ltda a
responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 10/01/2023 19:16:05 através do sistema de autenticagdo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagdo acesse o site https://www.dautin.com e informe o cédigo da
transagdo blockchain 0xe76b442d78a9d22553a6956b4f2cd1645a207a48c6c834564564f05ea604bfed.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislagdo Vigente: Medida Provisoria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil.

DAUTIN

BLOCKCHAIN

Presidéndia da Repiblica Casa Civil

Subchefia para Agsuntos Juridicos

MEDIDA PROVISORIA 2.200-2
WSWARES DE 24 DE AGOSTO DE 20041.
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO CRE A' M A N° 880169/2023
PESSOA FISICA Emissdo: 14/02/2023 \
Lel Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Validade: 28/02/2023() T \
a e: TUACAU
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Chavee Dws

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado n&o se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: BRUNO CAMPOS DA SILVA
Registro: 1916831230
CPF: 059.***.***-80

Tipo de Registro: VISTO PROFISSIONAL
Data Inicial: 15/03/2018

Data Final: Indefinido

Numero do Visto: 106591

Titulo(s)

GRADUACAO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuicio: ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7° COMBINADO COM ART. 25 DA RESOLUGAO N° 218,
DE 29 DE JUNHO DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME RESOLUGCAO N° 1.048, DE 14 DE AGOSTO DE 2013, DO CONFEA)

Instituigio de Ensino: FACULDADE SANTO AGOSTINHO (CENTRO DE ENSINO SUPERIOR SANTO AGOSTINHO)
Data de Formacéao: 04/07/2017

Descrigéo
CERTIDAQ DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FISICA

Informagdes / Notas

- A certiddo teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8304434845. Data de vencimento do
boleto: 28/02/2023

- A falsificagdo deste documento constitui-se @m crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor{a) a respectiva agdo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragio(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Vélido em todo territério nacional.

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2022 (1/1)

Autos de Infragéo
Nada consta

Responsabilidades Técnicas
Empresa: D.P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO
Registro: 0005404207

CNPJ: 23.256.509/0001-03

Data Inicio: 21/02/2022

Data Fim: Indefinido
] -~
Data Fim de Contrato: Indefinido i

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Registro: 0005436125

CNPJ: 37.113.308/0001-53

Data Inicio: 12/01/2023

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO @\

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps://crea-ma.sitac.com.br/publi
Impresso em: 14/02/2023 as 22:24:1
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO CREA_MA N° 878170/2023
PESSOA JURIDICA
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Fosueio 1/0L72003
Validade: 28/02/2023 . ~
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Chmvas WAL AUTU ACAG
N° PROC =

m.g

Servidor Responsavel /

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impre:
nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavel(is) técnico(s) estdo quites com suas
anuidades e demais obrigagdes junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranh&o - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita &(s) atribuicio(¢des) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s).

Interessado(a)
Empresa: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.113.308/0001-53
Registro: 0005436125
Categoria: Matriz
Capital Social: R$ 400.000,00
Data do Capital: 02/07/2021
Faixa: 3
Objetivo Social: 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS. 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS. 4211-1/01 - CONSTRUCAO
DE RODOVIAS E FERROVIAS. 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS. 4313-4/00 - OBRAS DE
TERRAPLENAGEM. 4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA. 4924-8/00 -
TRANSPORTE ESCOLAR. 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR. 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES.3701-1/00 GESTAO DE REDES DE ESGOTO. 3702- 9/00 ATIVIDADES
RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES. 4211-1/02 PINTURA PARA SINALIZAGAO EM PISTAS RODOVIARIAS E
AEROPORTOS. 4212-0/00 CONSTRUGAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS. 4213-8/00 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E
CALGADAS. 4221-9/03 MANUTENGAO DE REDES DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA 4299-5/01 CONSTRUGAO DE INSTALAGOES
ESPORTIVAS E RECREATIVAS. 4299-5/99 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(A
CONSTRUGAO DE ESTRUTURAS COM TIRANTESAS OBRAS DE CONTENGAO, A CONSTRUGAO DE CORTINAS DE PROTEGAO DE
ENCOSTAS E MUROS DE ARRIMOA SUBDIVISAO DE TERRAS COM BENFEITORIAS (P. EX., CONSTRUGCAO DE VIAS, SERVIGOS DE
INFRA-ESTRUTURA, ETC.)).4311-8/01 DEMOLIGAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS. 43.11-8 DEMOLIGAO E PREPARAGCAO DE
CANTEIROS DE OBRAS. 4319-3/00 SERVIGOS DE PREPARAGAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.(- A DRENAGEM DO
SOLO DESTINADO A CONSTRUGAO, A DEMARCAGAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUGAO, O REBAIXAMENTO DE LENGOIS FREATICOS, A
PREPARAGCAO DE LOCAIS PARA MINERAGAO, A REMOGAO DE MATERIAL INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS DE
MINERAGAO, EXCETO OS LOCAIS DE EXTRAGAO DE PETROLEO E GAS NATURAL, A DRENAGEM DE TERRENOS AGRICOLAS OU
FLORESTAIS. 4321-5/00 INSTALAGAO E MANUTENGAO ELETRICA 4322-3103 INSTALAGOES DE SISTEMA DE PREVENGAO CONTRA
INCENDIO. 4322-3/02 INSTALAGAO E MANUTENGAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAGAO E REFRIGERAGAO.
4329-1/04 MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E SINALIZAGAOC EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS. 4330-4/02 INSTALAGAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL.
4330-4/04 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL. 4330-4/05 APLICAGAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E
EXTERIORES, 4391-6/00 OBRAS DE FUNDAGOES.4399-1/02 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORARIAS. 4399-1/03 OBRAS DE ALVENARIA. 4399-1/05 PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA. 4399-1/99 VIGOS
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(A CONSTRUGCAO DE FORNOS INDUBTRIAIS, A
CONSTRUGCAO DE PARTES DE EDIFICIOS, TAIS COMO: TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS, ETC., OS
SERVICOS DE LIMPEZA DE FACHADAS, COM JATEAMENTO DE AREIA, VAPOR E SEMELHANTES). 4520-0/01 SERVIGOS DE MANUTENGAO E
REPARAGAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 4520-0/05 SERVIGOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAGAO E POLIMENTO DE VEICULOS
AUTOMOTORES. 4923-0/02 SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA. 4930-2/03
TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS. 7111-1/00 SERVIGOS DE ARQUITETURA. 4222-7/01 CONSTRUGAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAO.

Restrigdes Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL, NO AMBITO DAS
ATRIBUIGOES DE SEU RESPONSAVEL TECNICO.

Enderego Matriz: RUA R MAJOR DELFINO CALVO, 70, SALA 01, CENTRO, SAO DOMINGOS DO MARANHAO, MA, 65790000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa 7
Data Inicial: 26/01/2021

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 00005437020DMA

Descrigéo
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA

Informacoes / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- A certiddo teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8304330611. Data de vencimento do
boleto: 28/02/2023

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2022 (4/4)
Parcelamento Ano: 2023

Autos de Infragdo

A icidade desta Certid&o pode ser verificada em: htips_//crea-ma sitac.com.br/publ —-é
Impresso em: 12/01/2023 as 19:33:20 porll



Pagina 2/2

CERﬂDiopggs%iG;STR;lglg EUITACRO C RE A_ M A N° 878170/2023

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emiselo 12/01/3023

Validade: 28/02/2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhédo L
———
AUTUACA D
Nada consta UA CAO
Responséveis Técnicos N* PrROC |

Profissional: BRUNO CAMPOS DA SILVA \ fL_
Registro: 1916831230 g

CPF: 059.*** ***-80

Data Inicio: 12/01/2023

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigsio: ART. 7° DA LE| FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7° COMBINADO COM ART. 25 DA
RESOLUGAO N° 218, DE 29 DE JUNHO DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME RESOLUGAO N° 1.048, DE 14 DE
AGOSTO DE 2013, DO CONFEA)

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: LUIS OTAVIO SILVA PORTO
Registro: 1119212588
CPF: 611.*** ***-07
Data Inicio: 30/03/2022
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO AMBIENTAL
Atribuigao: RESOLUGAO CONFEA N°.447, DE 2000
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Socios
Sécio: WANDERSON DA COSTA SILVA
CPF: 608.*** ***-81
Fungio: EMPRESARIO
Sécio: FERNANDO VALERIO DA SILVA
CPF: 008.******-18
Fungao: EMPRESARIO

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em: htips:/crea-ma _sitac.com.br/publico/
Impresso em: 12/01/2023 as 19:33:29 por:
¢



AUTUAGAO
N°PROC
Fil_4)

Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

Servidor ResHs

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagao e representado pela fungdo hash criptogréfica conhecida como SHA-256, de
codigo 74e98085d6b1ead7191b20301b36990dfff81d60f6a2c61ed940769ab9ced79e foi autenticado de acordo
com as Legislagdes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador tnico
denominado NID 116600 dentro do sistema.

A autenticacdo eletronica do documento intitulado "ATESTADO VICINAL WC", cujo assunto é descrito como
"ATESTADO VICINAL WC", faz prova de que em 25/02/2023 15:55:46, o responsavel W. C. Servigos e
Empreendimentos Ltda (37.113.308/0001-53) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que
foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de W. C. Servigos e Empreendimentos Ltda a
responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 25/02/2023 15:57:02 através do sistema de autenticagdo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Caédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cddigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagdo acesse o site https://www.dautin.com e informe o cov da
transacgdo blockchain 0x2fb3a10e5153d27a63aefd7f8154a7fb7a031b11173bb4feaecef38cba8265d1.
Também & possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislacdo Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cadigo Civil e Cédigo de Processo Civil.

DAUTIN

BELOCKCHAIN




Locagdes e Construcoes

AUTUACAO

N° PROC
A

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
A empresa NEURIELBE DE JESUS SILVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 27.263.457/0001-45]

sede na RUA GRANDE, SN, POVOADO BEIRADAQ, SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000, ATESTA PARA DEVIDOS

FINS, que a empresa W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ sob o n®
37.113.308/0001-53, com sede na Rua Major Delfino Calvo 2 n°® 70 Sala 01 Centro, Sio Domingos do
Maranhio- MA, CEP: 65790-000, PRESTOU OS SERVIGOS DE RECUPERAGAO UM ESTRADA VICINAL, que liga

os trechos da FAZENDA RIBEIRO | para FAZENDA AURORA, no municipio de Santa Luzia, Povoado S&o Raimundo,

durante o periodo de 04/10/2021 a 22/10/2021.
Nao havendo nada que desabone a conduta etica da empresa.

Santa Luzia — MA, 01 de Novembro de 2021.
Assinado de forma digital por
NEURIELBE DE JESUS NEURIELBE DE JESUS SILVA
SILVA EIRELI:27263457000145
Versao do Adobe Acrobat:

EIRELI1:27263457000145 202100720099

LOCACENTER - LOCACOES E CONSTRUGOES
NEURIELBE DE JESUS SILVA
PROPRIETARIO

Rua Grande /SN Povoado Beiradao, Santa Luzia/MA - CEP - 65.390-000
Fone: (98) 98778-6656 / (98) 99124-2008 CNPJ: 27.263.457/0001-45
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 c REA"‘MA ’

Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973 863 1 94/2022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao - Erea-
o Acervo Técnico do profissional BRUNO CAMPOS DA SILVA referente a(s) Anot oes) de R iji X
pr p ente a(s) Anotagdo(Ges) de es?qﬁ?w&a‘\o
/N

Técnica - ART abaixo discriminada(s):
“ PROC

Profissional: BRUNO CAMPOS DA SILVA Fl.
Registro: 106591MA RNP: 1916831230

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: MA20210469301 Tipo de ART: OBRA / SERVIGCO Registrada em: 29/10/2021 Baixada em: 25/03/2022
Forma de registro: SUBSTITUICAO Participagéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: D.P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO

Contratante: DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA EIRELI CPF/CNPJ: 00.814.629/0033-52
Endereco do contratante: RUA RUA MACEDO FILHO N°: 481

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000

Contrato: Celebrado em: 15/10/2020

Valor do contrato: R$ 201.889,91 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Acdo institucional: Agricultura familiar

Enderego da obra/servigo: RODOVIA Estrada Baixa Grande / Canto da Palha Area Rural N% SIN

Complemento: Bairro: AREA RURAL

Cidade: MIRADOR UF: MA CEP: 65850000

Coordenadas Geogréaficas: -6.167722, 44.730014

Data de inicio: 15/10/2020 Conclusao efetiva: 13/08/2021

Finalidade: Infraestrutura

Proprietario: DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA EIRELI CPF/CNPJ: 00.814.629/0033-52

Atividade Técnica: 16 - Execugdo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE TERRA > #3.3.1.9 -
TERRAPLENAGEM 49 - Execugao de obra 11200.00 metro cubico; 16 - Execugdo AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #36.10.1 - DE
VOLUME/AREA DE CORTES - TERRAPLENAGEM 49 - Execugdo de obra 11200.00 metro cubico; 16 - Execugdo AGRIMENSURA >
TERRAPLENAGEM > #36.10.2 - DE VOLUME/AREA DE ATERROS - TERRAPLENAGEM 49 - Execugdo de obra 11200.00 metro cubico; 16 -
Execugdo AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #36.10.3 - DE VOLUME/AREA DE ESCAVAGAO - TERRAPLENAGEM 49 - Execucéo de obra
11200.00 mefro cubico; 16 - Execugdo AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #36.10.5 - DE COMPACTAGAO - TERRAPLENAGEM 49 -
Execugdo de obra 11200.00 metro cubico; 16 - Execugdo AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #36.10.8 - DE TRANSPORTE -
TERRAPLENAGEM 49 - Execugfo de obra 11200.00 metro cibico; 16 - Execugdo AGRONOMIA, AGRICOLA, FLOREST FESCA E
AQUICULTURA > CONSTRUGOES PARA FINS AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIAIS, AQUICOLAS E FLORESTAIS > 274 - DE
ESTRADAS RURAIS 49 - Execugéo de obra 11200.00 metro cubico;

____ Observagd
Construgéio de Estrada vicinal localizado na Estrada Baixa Grande / Canto da Palha Area Rural de Mirador-MA, contendo 8.987 km de estrada
linear, executada pela empresa DEPES LOCAGAO E CONSTRUGAO.

Informagdes Complementares

« "0 atestado esta registrado apenas para atividades técnicas constantes da ART, néo sendo contempladas neste registro os itens 2.1
DESMATAMENTO e 2.2 DESTOCAMENTO DE ARVORES, por se tratar de atividades fora da atribuigéo do profissional.”

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao Luis/MA Canamihe gt g
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama: Rl

Impresso em: 23/05/2022, as 11:48.
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT - CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C REA.MA :

Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973 ; 863 1 94/2022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, finaimente, que se encontra vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 5 folha(s), expedi

pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele constantes. AUTU A C A 0
" PROC
Certidao de Acervo Técnico n® 863194/2022
23/05/2022, 11:45 Fi Em
a4d9B —— %4
A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicbes ndo
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questdo.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: a4d9B

Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagio da atividade profissional em
conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo
posterior dos elementos cadastrals nela contidos.

. v 7
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Masagis CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S0 Luis/MA y P .
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@cgama orglb e o
Impresso em: 23/05/2022, as 11:46.



LAUDO TECNICO

Este laudo tem objetivo de certificar os servigos contratados por
DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA EIRELI, CNPJ: 00.814.629/0033-52. O
Mesmo teve como objetivo a execugdo de uma estrada vicinal localizado na
Estrada Baixa Grande / Canto da Palha Area Rural de Mirador - MA, contendo
8.987 km de estrada linear.

Atestamos que os servigos foram prestados pela empresa D, P. DE
SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAQ CNPJ: 23.256.509/0001-03, através do
seu responséavel técnico: BRUNO CAMPOS DA SILVA, CREA 1916831230.

Informamos ainda que os servigos foram prestados no periodo de
15/10/2020 a 13/08/2021. Os mesmos encontram-se concluidos e entregues. A
supracitada empresa atendeu fielmente o prazo contratual e os par@metros de
qualidade.

A autenticidade por parte da fiscalizagdo da contratante se da através
do Engenheiro Civil: Jodo Elias Ribeiro Junior.

Colinas - MA, 25 de margo de 2022.

Jbdo Elias Ribeiro Junior £
/ Engenheiro Civil
./ CONFEA 111889177-5

= NEVLANE e
i mmmmwrﬁ‘nﬂuﬁ?‘mzﬁt‘uﬂmma,n‘ [89) 35821880
THYRECONHEGO POR SEMELHA!
" BIBEIRO JUNIOR . EM TEST, NO2D FininaDe JORo BLIAS
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Este documento encontra-se registrado no Conselho

Certidao n® 863194/2022

Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do
Maranhdo, vinculado a Certiddo n° 863194/2022,

emitida

23/05/2022, 11:46
Chave de Impressao: a4d9B

23/05/2022
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/AUTUACAO
(N‘ PROC ;
FI_ |

DEPES ENGENHARIA, CONSTRUGCOES, LOCACAO E COMERCIO - EPP
CNP3J: 23.256.509/0001-03 | INSC. EST.: 12.474863-5

-Servidor Resstng ol

Atestado de capacidade técnica

Atestamos para os devidos fins, que a empresa D.P DE SOUZA — LOCACAO E CONSTRUCAO -
DEPES, executou os servigos de recuperagic de pavimento asfiltico, localizado na estrada baixa
grande/Canto da Palha drea rural de Mirador MA, e demais servigos que estdo detalhados em planilha anexa
a este atestado juntamente do Laudo Técnico.

863194/2022,
23/05/2022

Seguem abaixo, dados relativos da obra executada.

Obra: Servigos de execuglio de uma estrada vicinal localizado na Estrada Baixa Grande / Canto da Patha
Area Rural de Mirador - MA, contendo 8.987 km de estrada linear.

em

Local: estrada baixa grande/Canto da Palha drea l'_!.ll_'."ll de Mirador MA.
Prazo: 15/1 a_&ozo a 13/08/2021
Contramme;' bEUSVALDO PEREIRA DE SOUSA EIRELI

S CNPI: 00. 814 629/0033-52 : e
Contratadot . de Souza - Locagio  Construsio ~ DEPES ‘ - f
CNPI: 23 zse 5091000103 ' £

vinculado a Certiddo n°

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Maranhéo,
emitida

Responsnvgf
RNP: 10658) m

mo Co:mmtado Engenhclro Civil: Bruno Campos da Silva

i\

Descricio dn smcu !
Execugiio de uma eatmdq vicinal' loealizada na- Estmda Baixa Grande 7 Canto &gf Area Rural de
7

Deusvaldo Pg.'mwl.de Sﬂm

Proprietirio

Fiscal da Contratante:

Eng. Jodo Elias Ribeiro Junior {1/

il
Engenheiro Civil 5{
CREA: L118891775
. COLINAS- MA, 25 D DE 2022
f o
o™
i [/ 3=
3 o 5«2-—5’ il =
DEUSVALDO Pznzxﬁﬁ-‘(gz souza zz.ns R.JUNI s 8
PROPRIETARIO / CREA: 11188917 S8
CPF: 702.406:633-49 y/4 ENG. CIVIL 'Eﬁ
- [T
o

D P DE SOUZA LOCAGCAO E CONSTRUGCAO - Av. Principal, n°1000 - Renascenca
CEP: 65.690-000 - Colinas-MA
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DEPES ENGENHARIA, CONSTRUGOES, LOCACAO E COMERCIO - EPP

aEPES | CNP3J: 23.256.509/0001-03 | INSC. EST.: 12.474863-5

‘ Engenhara e Corsinucac

D P DE SOUZA LOCACAO E CONSTRUGCAO - Av. Principal, n® 1000 - Renascenga
CEP: 65. 690 000 - Colinas-MA

00N
S OoNd
2 gRY
a5 Piiangvo Und Quant. 5858
Cme s
1 SERVICOS PRELIMINARES o oW
€9D
1.4 Préprio MOBILIZAGAQ E DESMOBILIZAGAQ DE EQUIPAMENTO UND 1 ?‘: 8%
= E
12 SINAPI EXECUGAO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA  m2 20 a9 o
COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. AF_04/2016 268
13 Proprio ADMINISTRAGAO LOCAL DE OBRA MES 4 3 : S -
©
2 SERVICOS DE TERRAPLANAGEM ER®®
Q @
Qcl
21 SICRO3 Desmatamento, destocamento, limpeza de 4rea e estocagem do material de m? 12000 {1:’ E E
limpeza com drvores de diémetro até 0,15 m 5
2232
w £
~2  SICRO3  Destocamento de érvores com didmelro de 0.152 030 m i 20 é o
T -
3
~5a SICRO3 Escavacfo, carga e transporte de material de 1° categoria - DMT de 502200 m - 3 3820 85 <
caminho de servigo em revestimento primario B 5 < g
= M =
L oe =
24 SICRO3 Escavagio, carga e transporte em material de 1* categoria - DMT de 50 m m? 995 ﬁ g g E
25 SICRO3 Compactag3o de aterros a 100% do Proctor normal m? 3820
3 SERVICOS DE REVESTIMENTO PRIMARIO
31 SICRO3 Regularizagdo do subleito m2 18000
3.2 SICRO3 Limpeza mecanizada da camada vegelal m? 2837
33 SICRO3 Expurgo de jazida m3 791
34 SICRO3 Escavagao e carga de material de jazida com trator de 74,5 kW e carregadeira de m3 5274 s
1,53 m? £
35  SICRO3 . Transpore com caminhio basculante de 10 m* - rodovia com revestimento primanc tkm 15507 *
E
38 SICRO3 Compactag3o de aterros a 100% do Proctor normal m3 5274 %
4 RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS b
o™
o
4.1 Préprio REPARAGAQ DE DANOS FISICOS AO MEIO AMBIENTE HORA 2637 - %
N 2D
== o~ - -
~ ) So®E
= AT
R
ho 82
o 4 /f’ 4 S E- @
— >, - R B9
Poas, /’..ﬂ‘) Z:,-"-:’ W T gg-;,.g
DEUSVALDO PEREIRA\DE SOUZA 7 ELIAS R.JUNIOR 2R3}
PROPRIETARIO & CREA: 1118891775 8 .L:“; 2z
CPF: 702.406.633-49 ENG. CIVIL g
®
L
w
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o

3 rd =
Conselho Regional de Engenharia e Agrono stado do Maranhdo CREA-MA ‘Ft G
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calbg(, Sao Luis/MA s s E o
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: fleconosco@creama.org.br oo Fmn o
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT - CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 c REA-MA |

Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973 8381 91 /2020

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo - Crea-
o Acervo Técnico do profissional BRUNO CAMPOS DA SILVA referente a(s) Anotacdo(des) de Responsabiiade
Técnica - ART abaixo descriminada(s): AUTUACGAO

-,

Profissional: BRUNO CAMPOS DA SILVA

Registro: 106591MA RNP: 1916831230 Bt /
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL e/
Numero da ART: MA20200352665 Tipo de ART: OBRA / SERVIGO Registrada em: 10/08/2020 Baixada em: 18/08/2020

Forma de registro: INICIAL Participagéo técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratacda: D.P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO

Contratante: DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA CPF/CNPJ: 702.406.633-49
Enderego do contratante: RUA MACEDO FILHO N°: 627

Complemento: Bairo: CENTRO

Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000

Contrato: Celebrado em: 10/07/2019

Valor do contrato: R$ 2.000.000,00 Tipo de contratantee: Pessoa Fisica

Acéo institucional: Outros

Enderego da obra/servigo: RUA RUA FLORIANO N% SIN

Complemento: Bairro: CHAPADINHA

Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000
Coordenadas Geograficas: -6.039733, -44.233349

Data de inicio: 10/07/2019 Concluséo efetiva: 10/08/2020

Finalidade: Comercial

Proprietario: DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA CPF/CNPJ: 702.406.633-49

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO #A0112 - EDIFICIOS DE MAT. MISTOS E ESPECIAIS P/ FINS COM. 20 - EXECUCAO E PROJETO 3000.00
metro quadrado; 7 - EXECUGAO #A0604 - TERRAPLENAGEM 20 - EXECUCAO E PROJETO 3000.00 metro quadrado; 7 - EXECUGAO #A0831 -
ACESSIBILIDADE 20 - EXECUCAO E PROJETO 1.00 unidade; 7 - EXECUGAO #G0106 - PROTECAO CONTRA INCENDIO E CATASTROFES
(NR23) 20 - EXECUCAO E PROJETO 1.00 unidade;
— Observagbes

edificio comercial executado com estrutura metalica, cobertura de telhas metalicas, e fechamento com alvenaria comum.

Informagbes Complementares

CERTIFICAMOS, finaimente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n® 838191/2020
28/01/2021, 16:40
580zW

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) & qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicbes néo
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ac seu quadro técnico por meio de declaragio entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 580zW

Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado

apresentado em cumprimento & Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa 1
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade 4
e exatiddio das informagoes nele constantes. E de responsabilidade

deste Conselho a verificagdo da afividade profissional em

conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resolugbes do Conselho

Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estadq do Maranhéo CREA-M
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, S&0 Luis/MA

Tel: + 55 (98) 2108-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: falecono

[ d

Conasiho agionai oa Engentars &
Agronamia o Estaco do Marshio

Impresso em: 01/02/2021, as 13:37.
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LAUDO TECNICO

Este laudo tem objetivo de certificar os servicos contratados por
DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA, N° do registro: 019408693-3 MIRADOR-
MA, C.P.F. n.° 702406633-49. O Mesmo teve como objetivo a execugdo de um
Galp&o comercial em estrutura metalica, localizado na rua Floriano bairro
chapadinha s/n, no Municipio de Colinas - MA.

28/01/2021

Atestamos que os servigos foram prestados pela empresa D. P. DE
SOUZA - LOCACAQ E CONSTRUCAO CNPJ: 23.256.509/0001-03, através do

seu responsavel técnico Engenheiro Civil: BRUNO CAMPOS DA SILVA, CREA
1916831230.

Informamos ainda que os servigos foram prestados no periodo de
10/07/2019 a 10/08/2020. Os mesmos encontram-se concluidos e entregues. A
supracitada empresa atendeu fielmente o prazo contratual e os parametros de
qualidade.

em

A autenticidade por parte da fiscalizagéo da contratante se da através
do Engenheiro Civil Jo&o Elias Ribeiro Junior.

vinculado a Certiddo n° 838191/2020,

Colinas - MA, 10 de agosto de 2020.
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Sdo Luis/MA
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PLANILHA DE SERVICOS

288&
= T .90
OBRA GALPAO DA CHAPADINHA 2 -:-‘: 88
iTEM SERVICOS UNIDADE | QUANTIDADE Sa2g
1 |Locag8o Obra - M2 5.500,00 28"
2 |Escavac#o, carga e transporte de material bota fora | txKm 5.200,00 | 2 o
3 | Aterro compactado mecanicamente M2 4.000,00 % E .
4 | Alicerce em concreto cicldpico 30% pedra de mao M _ 45,00 g’ &9
5 _|Armacéo ago CA 50/60 didmetro ate 16mm Kg 2.450,50 oo B
6 | Concreto armado para vigas e pilares, fck 25 Mpa M3 9,60 ; 0 © £
7__|Estrutura metalica para coberturas W 5.500,00 5 % Gl
8 |Alvenaria de tijolo cerdmico 1 vez espessura 20 cm M2 2.300,00 e < §
9 | Pavimento em bloco intertravado M2 730,00 2 %g
10 | Caixa d"agua de concreto com capacidade 10.000 litros UN 1 cuw.s
Eg
328
SEis
FEEE
4
' 8
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22839
Poder Judiclario TJMA. Seio s % E
RECF IR@2981 5P6623BTIIH1LKG2, T8E6
21-95-2028 16:36:52, Ato: 13.17.2, Partels’. cNEB
i s M i B (e g5
; Tota s 4,48 €80
FERC R$ ©,10 FADEP RS 8,17 FEMP RS 8,17 £S5 95
Mo Consulte em hitps://selo.t)ma. jus br (3 E E
e @
20y, Na-w =
i‘&‘ inseagy N ——— z
W, . :h 1‘._1 A Rt &
TDoatd, Lol 2 iy i—, §
§
@]




Pagina 4/4

_ N

AUTUACAO
NipRrOC 3

Atestado de capacidade téenica Fi__ 3000

raidor Responsavel

Atestamos para os devidos fins, que a empresa D.P DE SOUZA — LOCACAO E CONSTRUCAO — DEPES,
executou os servicos de Edificio comercial executado com estrutura metilica, cobertura de telhas metdlicas,

e fechamento com alvenaria comum, servigos de terraplanagem como aterro e bota fora, protegio contra S © 8 §
incéndios e catéstrofes, extintores, acessibilidade, e demais servigos que estdo detathados em planilha A @ ~8 ,_@ N
OrgEnYENTaTia anexyy a este atestado jintamente do Laudo Técnico: 8 .g > o
e
[« o]
Seguem abaixo, dados relativos da obra executada. o = g o
co3
) ©
Obra: Edificlo comercial executado com estrutura metélica, cobertura de telhas metdlicas, e fechamento -8 © o
com alvenaria comum. g é =
BS g
Local: RUA FLORIANO, 8/N, BAIRRO CHAPADINHA. % 5 lg
et 4
o
Prazo: 10/07/2019 a 10/08/2020 o < E
? o0
Contratante: Deusvaldo Pereira de Souza £ @ - aE:
e =
CPF: 702.406.633-49 )
558
Contratado: D.P. de Souza — Locagiio e Construgiio — DEPES o S El
oc
CNPJ: 23.256.509/0001-03 g3
E [
Responsavel Técnico Contratado: Bruno Campos da Silva 3 = =]
o ©
RNP: 106591 — MA © S -:Eu %
q’ O Lo E
Descrigdo do servigo: 3 [? g %

Edificio comercial executado com estrutura metélica, cobertura de telhas metilicas, e fechamento com
alvenaria comum, servigos de terraplanagem como aterro e bota fora, protegio contra incéndios e
catdstrofes, extintores, acessibilidade, e demais servicos que estio detalhados em planilha orgamentaria
anexas a este atestado juntamente do Laudo Técnico.

v -quqo oz
SRy

Representante do Contratante: e g
s { p AR EERVEN’T'IA EXTRAJUDICIAL DO!‘OF!CIO > 08 couUnaswMA 3 g
Deusvaldo Pereira de Souza ! ¥ AUA JOSE MARIA L':'HL %%“u-nf!'tng&‘ﬁg; lwunu.lu TEL [39) uu-ﬂug
— i ' RECONHEGD FDR SEMELHANGA MA DE DEUSVALDO g
Proprietario | PEREIRA DE S0UZA. EM TEST. [% J)A VERDADE. DOU [B] {7 @ §!
| FE. COLINAS, 10/12/2020 15:18: ~— 4 I
Fiscal da Contratante: SELO 3 ‘
- - - - I . r i
Eng. Jodo Elias Ribeiro Junio! m &
Engenheiro Civil _ R‘.‘?E.‘:H?J’_%_L_.‘,“m'!&ﬁ‘.‘i'&%‘#'ﬂ% uErgm 1:?-% {RE0.00 Total: RS 4.08

CREA: 1118891775

COLINAS- MA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

A

ERETRA DE SOUZA - ELTAS R. JUNTIO]
PROPRIETARTO CREA: 1118851775
CPF: 702.406.633-49 ENG. CIVIL

Certidao n° 838191/2020
01/02/2021, 13:37
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Conselho Regional de Engenha
Rua 28 de Julho,n® 21
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 21

gronomia do Estado do Maranhio . CREA MA -f{.,_
A ..:‘ 'y

, Centro, S&o Luis/MA e e
300 E-mail: faleconosco@creama.org.br
Impresso em: 01/02/2021, as 13:37.
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugédo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C REA-MA '

Resolucéio N° 218 de 29 de Junho de 1973 8381 92/2020

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional BRUNO CAMPOS DA SILVA referente a(s) Anotagdo(des) de Responsabili
Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: BRUNO CAMPOS DA SILVA
Registro: 106591MA RNP: 1916831230
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: MA20200352669 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 10/08/2020 Baixada em: 18/08/2020
Forma de registro: INICIAL Participagao técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: D.P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAOQ

Contratante: DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA CPF/CNPJ: 702.406.633-49
Endereco do contratante: RUA MACEDO FILHO N°: 627

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000

Contrato: Celebrado em: 20/05/2019

Valor do contrato: R$ 2.000.000,00 Tipo de contratantee: Pessoa Fisica

Agcao institucional: Outros

Enderego da obra/servigo: AVENIDA AVENIDA RENASCECA N° SIN

Complemento: Bairro: TRIZIDELA

Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000
Coordenadas Geograficas: -6.032386, -44.261762

Data de inicio: 20/05/2019 Concluséo efetiva: 10/08/2020

Finalidade: Comercial

Proprietario: DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA CPFICNPJ: 702.406.633-49

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO #A0112 - EDIFICIOS DE MAT. MISTOS E ESPECIAIS P/ FINS COM. 20 - EXECUCAO E PROJETO 2880.00
metro quadrado; 7 - EXECUGAO #A0302 - ESTRUTURA METALICA 20 - EXECUCAO E PROJETO 2880.00 metro quadrado; 7 - EXECUGAO
#A0604 - TERRAPLENAGEM 20 - EXECUCAO E PROJETO 2880.00 metro quadrado; 7 - EXECUGAO #G0106 - PROTECAO CONTRA INCENDIO
E CATASTROFES (NR23) 20 - EXECUCAQO E PROJETO 2.00 unidade;

Ob &

WL G

edificio comercial executado com estrutura metélica, cobertura de telhas metalicas, e fechamento com alvenaria comum, servigos de terraplanagem
como aterro e bota fora, prote¢do contra incéndios e catastrofes, extintores, acessibilidade.

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certidao de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagbes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n® 838192/2020
28/01/2021, 16:46
02Yxy

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) & qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicbes ndo
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo entregue no
momento da habilitagio ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 02Yxy

Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informacGes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engen
Rua 28 de Julho,n® 21
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 21

ronomia do Estado do Maranhdo CREA-MA
, Centro, Sdo Luis/MA B R Doy
E-mail: faleconosco@creama.org.br FPISANS SERREN Spa
Impresso em: 01/02/2021, as 13:39.
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LAUDO TECNICO

Este laudo tem objetivo de certificar os servicos contratados por
DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA, N° do registro: 019408693-3 MIRADOR-
MA, C.P.F. n.° 702406633-49. O Mesmo teve como objetivo a execugdo de um
Galpdo comercial em estrutura metalica, localizado na Avenida Renascenga,
bairro Trizidela s/n, no Municipio de Colinas - MA.

28/01/2021

Atestamos que os servigos foram prestados pela empresa D. P. DE
SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAQ CNPJ: 23.256.509/0001-03, atraves do
seu responsavel técnico Engenheiro Civilk BRUNO CAMPOS DA SILVA, CREA

vinculado a Certiddo n° 838192/2020,
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Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

1916831230.
Informamos ainda que os servigos foram prestados no periodo de §
20/05/2019 a 10/08/2020. Os mesmos encontram-se concluidos e entregues. A
supracitada empresa atendeu fielmente o prazo contratual e os parametros de
qualidade.
A autenticidade por parte da fiscalizagé@o da contratante se da através 3
do Engenheiro Civil Jodo Elias Ribeiro Junior. § .
52
=5

Colinas - MA, 10 de agosto de 2020.

Jodo Elias Ribeiro Junigr
/ Engenheiro Civil,
7 CONFEA 111889177-5

Poder Judiciario TJMA. solo

RECF IR229819PKPCRRKXMJBJGHL?

21-89-2020 16:%56:53, Ato: 13017, 2, Partels): -

000 KLU RLICINS ABIOR. oot B 2T &
Ihanca, To

FERC R$ 8,10 FADEP Re 8,17 FEMP RS 8,17 =

Consul te em hitps: ~7selo.tjma. jus. br

e, “y t&
%{f"-??’?ﬂg

01/02/2021, 13:39
Chave de Impresséo: 02Yxy

Certiddo n° 838192/2020
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Poder Judiciario TJMA. Seic
R:cﬂmseasqsummsmm
21/89-2020 16:56: 53, Ato: 13. 17 2 Por-tou)
JOAD ELIAS RIKIRO JUNIOR, Rec F
Seme ihanca, Total R$ 4,84 Emal Rs 4 42
rmma.urawmanrm-mn 17
Consulte em hitps: /7selo. tima.jus br
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g

AUTUACAO
N°PROC
Fi
PLANILHA DE SERVIGOS =
OBRA GALPAQ MULTIRAO
ITEM | SERVICOS UNIDADE | QUANTIDADE
1 |Locagéo Obra M2 3.000,00
2 |Escavacéo, carga e transporte de material botafora | txKm 2.800,00
3 | Aterro compactado mecanicamente M2 2.655,00
4 | Alicerce em concreto ciclopico 30% pedra de méao M 32,00
5 |Armacéo ago CA 50/60 diametro ate 16mm kg 1.765,00
6 | Concreto armado para vigas e pilares, fck 25 Mpa M: 8,40
7 | Estrutura metdlica para coberturas M2 3.000,00
8 |Alvenaria de tijolo ceramico 1 vez espessura 20 cm M? 1.450,00
9 |Estrada Vicinal de acesso M2 90,00
10 | Caixa d"agua de concreto com capacidade 10.000 litros UN 1
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Certidao n° 838192/2020

Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Maranhé&o,
emitida

01/02/2021, 13:39
Chave de Impressao: 02Yxy

vinculado a Certiddo n° 838192/2020,

28/01/2021

em

0
2
3
o™
E
2
c
8
[}
&
=
g
E
@
o
2
E
o
s
|
£
£
e
-]
2
¢
L
5
E
g
Q



Pagina 4/4

AUTUAGAO
N® bngc_
Atestado de capacidade técnica Aol

Servidor R oy

s

Atestamos para os devidos fins, que a empresa D.P DE SOUZA — LOCACAO E CONSTRUGAOD - DEPES,
executou os servigos de Edificio comercial executado com estrutura metélica, cobertura de telhas metdlicas,
¢ fechamento com alvenaria comum, servigos de terraplanagem como aterro e bota fora, prote¢io contra
incéndios e catastrofes, extintores, acessibilidade, e demais servigos que estdio detalhados em planilha
OTCHITIENTAT I ANeXHY & exte arestado jomamente do Lavdo Téenicw.

\

Seguem abaixo, dados relativos da obra executada.

838192/2020,
28/01/2021

Obra: Edificio comercial executado com estrutura metidlica, cobertura de telhas metélicas, e fechamento
com alvenaria comum.

Local: AVENIDA RENASCENCA S/N BAIRRO TRIZIDELA.
Prazo: 20/05/2019 a 10/08/2020

Contratante: Deusvaldo Pereira de Souza

em

CPF: 702.406.633-49

Contratado: D.P. de Souza ~ Locagiio e Construgiio — DEPES
CNPJ: 23.256.509/0001-03

Responsavel Técnico Contratado: Bruno Campos da Silva

vinculado a Certiddo n°

RNP: 106591 - MA

Descrigio do servigo:

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Maranhao,
emitida

Edificio comercial executado com estrutura metélica, cobertura de telhas metilicas, e fechamento com
alvenaria comum, servigos de terraplanagem como aterro e bota fora, protegdo contra incéndios e

catastrofes, extintores, acessibilidade, e demais servigos que estdo detalhados em planilha orgamentaria
anexas a este atestado juntamente do Laudo Técnico. - g
Representante do Contratante: L %:
) © ' SERVENTIAEXTRAJUDICIAL DO 2° OFICIO DE COLINASMA & =

Deusvaldo Pereira de Souza ; mﬂwm&%ﬂr‘w&&mhm (99) Y853-1600 >

o | RECONHEGO POR SEMELHANGA A EIRMA DE DEUSVALDO g %
Proprietario PEREIRA DE SOUZA. EM TEST. zﬁzpa VERDADE. DOU ;

| FE. COLINAS, 101212020 15:19: %%_

Fiscal da Contratante: SELO g

Eng. Jo#o Elias Ribeiro Junior

Engenheiro Civil Emel RS 1.07 TI‘:I [t u'gga ~i ul"!.-.“‘-"i’i.?ﬁ?ﬂ‘ 'E.\P‘E‘I.VI!!.‘ R30.00 Tolak R4S

: 1118891775

COLINAS-MA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

ELIAS R.JUNI
: 1118891775

CPF: 702.406.633-49 ENG. CIVIL

Certidao n° 838192/2020
01/02/2021, 13:39
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Servicos e Empreendimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

ANEXO IX

DECLARACAO DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO (COM FOTOS)

WE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA ifGfifomo CNPJ sob o n‘: 37. 113'; 36&}6601 53, com sede na
~ Rua Major Delfino Calve 2 :

mtermedlo de seu repr‘,

035987612008-0 SSP/MA e do C
e em pleno funcwnamento
cumprlmento do objeto conforme fotos en‘i

aixo, sendo o local adequadc 8 com
xo do prédio e suas msta{aqﬁes

Declaro ainda que a empresa d:s" Ee'de es anos fh‘hfbi_l‘iérios

o dotado de _ms_ta}agoe;.,_ reqw_‘;sq%- hu

pertmentesas suasattwdad ‘ S
LOCAL]Z‘ACAO DAEMPRESA :
ENDERECO: RUA MAJOR DELFINI
CIDADE/ESTADO: SO DOMINGOS DO
CEP: 65750000

.___TELEFONE (99) 98446-1103 ——

B P@NTGS DER a ERENC

0 SALA 01 CENTRO
HAO

DA ESQUERDA:CASA AO LADO
FRENTE: PRACA

S&o Domingos do Maranh&@o — MA, 23 de Fevereiro de 2023.

e -

n2 608.747.743-81 % @ q {

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

S3o Domingos do Maranhdo | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com




Servigos e Empreendimentos e e

@0 REDMINOTE 8
;2 ©OPPRQUAD CAMERA

3

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sio Domingos do Maranh&o | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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Servigos e Empreendimentos

AUTUACAO
N°® PROC .

Fr.___?t N,

Servidor Responsave

e

e
i
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RVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53
. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

ao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com






Servicos e Empreendimentos

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

S&o Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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Servicos e Empreendimentos

COS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.113.308/0001-53
ajor Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

30 Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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Servicos e Empreendimentos
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W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Demingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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Servicos e Empreendimentos
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W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sio Domingos do Maranhdo | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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Servicos e Empreendimentos

@0 REDMINOTES
CO AT 2UAD CAMERA

. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

: Sédo Domingos do Maranhéao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com



Servigos e Empreendimentos

A

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
4 CNPJ: 37.113.308/0001-53
R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000

E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com



Servigos e Empreendimentos

RR— .
* Servidor Resp@nsavel
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE FATO
SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAGAO

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o.n®: 37.113,:308/0001-53, com sede
na Rua Major Delfino Calyo 2 n@70:Sala 01 Centro, S8@:Domingos do Maranh&o- MA, CEP: 65790-000,
por intermédio de seu representante legal o (a JOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA, Brasileiro,
Empresario, portador (a) da Carteira de Ident___i__f;;iade ?.1722413200-11e do CPF n 008.583.533-18, E
WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, Empresario, portador(a) da Carteira de |dentidade n°
035987612008-0 SSP/MA e do CPF n2 608.747.743-81, declara, sob as penas da Lei, nos termos do
paragrafo 2° do art. 32 da Lei n.2 8.666/93 que até a presente data nenhum fato ocorreu que
inabilite esta empresa, a participar da TOMADA DE PRECOS N° 001[ 2023 5 garantindo se
pela autenticidade dos documentos apresa{ftados

dmingos do Maranh3o — MA, 23 de EéVéreiro de 2023

n2 608.747.743-81

g 1o

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
f CNPJ: 37113.308/0001-53
(% R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro
Sio0 Domingos do Maranhéao | CEP: 65.790-000

E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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Servigos e Empreendimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

ANEXO V

CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7° DA CONSTITUIGAO
FEDERAL

sob o n°: 37.113.308/0001-53, com sede na Rua
gos do Maranh3o-MA, CEP: 65790-000, por intermédio
- VALERIO DA SILVA, Brasileiro, Empresérlu. portador (a)
da Carteira de |dentidade n". 1722413200—11e do CPF n 008.583.533-18, E WANDERSON DA COSTA SILVA
Brasileiro, Empresario, portador(a) da Carteira de !denttdade ng 035987612008-0 SSP/MA e do CPF no
608.747.743-81, DECLARA, para fins do chspOsm 0 inciso V do art. 27 da Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, acrescido pela Lei n° 9. 854 de 27'd' tubro de 1999 que ndo emprega menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perlgoso ou maalu' -

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrit
Major Delfino Calvo 2 n@ 70 Sala 01 Centro, S30 Don
de seu representante legal o (a)'Sr:(!‘?é.).Cl'OS) FERN."_;

nao emprega menor de dezessens anqs

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos na condicao de aprendaz ( NAO)

559 DamihgosidbMaranias = MA] 23dk FeVarelroldei2023

CPF n2 608.747.743-81

S

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhéao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

ANEXO VIII

TERMO DE OPCAO E DECLARACAO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito b o n°: 37.113, 303/0001-53 com sede na Rua
Major Delfino Calvo 2 ne 70 Sala 01 Centro, S3o D o Maranhdo- MA, CEP: 65790—000 por intermédio
de seu representante legalo (a) Sr_'(SQCIGS) FERNAN VALERIO DA SILVA, Btasileiroc, Em presaria portador (a)
da Carteira de Identidade n°. 17224? -ﬁﬂ-lle d n 008.583.533-18, E WANDERSON DA CCJSTA SILVA
Brasileiro, Empresario, portador(a} d: _Cartelra-; ntidade n? 035987612008-0 SSP!MA e €

608.747.743-81, na Sessao Pubhca da TOMAD 'DE PRECOS N° 001/2023

do estabelecido pela Lei Complementar ::23 de
3.9, estando apta a usufruir do tratamento ali
() Empresa de Pequeno Porte £ nao possuir
do artigo 3° da referida lei. .

OPTA pelo tratamento diferenaado- e fava
15 de dezembro de 2006, nos termos do
previsto e DECLARA ser: (X) Mic
nenhum dos lmpedxmentos prewstes

DECLARO alnda ter ciéncia que “A.faismadede declaragao prestada ob]etwando 0s beneficios
da Lei Complementar no 123/06, caracterizara o crime de que-tratao Art. 299 do Cddigo Penal,
sem prejuizo do enquadramento em outras f guras penafs e das sangoes admlnlstratlvas
prewstas na Lei8:._: T yr.yy Y o v

Q hof{

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

ANEXO IX — RELACAO DE COMPROMISSO(S) ASSUMIDOS(S)

A empresa WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, mnscrita no CNPJ sob o n® 37.113.308/0001-

53, com sede na Rua Major Delfino Calvo 2, n® 70, Sala 01, Centro, Sio Dominges do Maranhido- MA,

CEP:.65790-000, por intermédiode ais (soc:os) os Srs. FERNANDO VALERIO DA
= SILVA, Brasileiro, Empresario, p

008.583.533-18, e WANDERSON )

Identidade n° 035987612008-0 SSP/V

na TOMA])A DE PRECOS n 00

que possu: em Vigor os
contratos abaixo relacionados:

CONTRATANTE: PREFEIT | ;
OBIETO: REFORMA DA UBS DG :OV
VALOR GLOBAL : 212.766,27 = -
PREVISAQ DE CONCLUSAO 9= DI

JDEFORTUNA-MA
) BARRO PRETO o

DE CANTO DO BURITI -PI.
DO MUNICIPIO

CONTRATANTE: PREFEITURA M
OBJETO: ESTRADA VICINAIS NA ZO
VALOR GLOBAL: 65152529  ~
PREVISAO DE CONCLUSAO 90 DIAS

FONE: "99935084074 ' . _
OBJETO:REFORMA E AMPLIACAO DA ESCOLA TOBIAS BARRETO iz
VALOR GLOBAL : 417.146,14

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO FRANCISCO DO BREJAO -MA

FONE:99985084074

OBJETO:CONSTRUAO DE OBRA ARTES CORRENTES DE VIAS DIVERSAS DO MUNICIPIO
VALOR GLOBAL : 1.614.589,01

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

@‘ Sao0 Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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AUTUACAO
N° PROC

Servigos e Empreendimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

DECLARACAO DE NAO VISITA TECNICA
Declaro, em atendimento ao previsto na TOMADA DE PRECOS N° 006/2021, que A Empresa WC SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n°: 37.113.308/0001-53, com sede na Rua Major Delfino Calvo
2 n2 70 Sala 01 Centro, S3o Domingos do Maranhdo- MA, CEP: 65790-000, por intermédio de seu representante
legal o (a) Sr (SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA, Brasileiro, Empreséariogsportador (a) da Carteira de
Identidade n®. 1722413200-11e- do‘CPF n 008.583;533-18, E WANDERSON DA™ CO&TA SILVA, Brasileiro,
Empresario, portador(a) da Cartei - | 035887612008-0 SSP/MA e do CPF n@ 608.747.743-81
afrrmo que estou uente das cnndL' co todos os elementos técnicos negessarios ao
e integralmentegtambém, pela execugao bsservigos
enhuma hipétese poderei alegar desennhemmento das
as planilhas, bem como para a execu:;aa Decontrato e

nas condigBes descritas ng Ter‘mu de Referé
condigBes existentes para elaboracao da‘argamen

cumprimento das obrigacoes decorrentes. = o
Observacao: A ndo aceitacao dessa declamﬁﬂu que su “ | ) VISITA TECNICA fere o Artigo n903 da Lei n"B 5654_ 93 em
conjunto com o Art. N937 inc. XXl da Consﬁtulgée Fede(a 0dos os acorddos citados acima. = o
LEGISLAGAO ' ] :
Acordido n24.968/2011- Segunda Camara
Acordido n2110/2012 — Plendrio TCU
Acérddo n2785/2012 — Plendrio TCU
Ac6rddo n 906/2012 ~Plendrio TCU

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

ANEXO XI
DECLARAGCAO DE RESPONSAVEL TECNICO

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob 0.n®37.113:308/0001-53, com sede na
Rua Major Delfino Calve 2 n270 Sala 01 Centro, Sda,Domingos do Maranh3a- MA, CEP: 65790-000, por
intermédio de seu representante legal o (a I0S) FERNANDO VALERIO DA SILVA, Brasileiro,
Empresario, portador (a) da Carteira de Idel °. 1722413200-11e do CPF n 008.583.533-18, E
WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, esario, portader(a) da Carteira de Identidade n®
035987612008-0 SSP/MA e do CPF n° 608.747.743-81, DECLARA que o engenheirgs responsaveis para
execucdo do TOMADA DE PERGOS N° 001/2023 que o(a) Sr.(a) BRUNO CAMPQS DA SILVA, brasileiro
portador(a) do CPF(MF) n? 059.581.513-80 e inscrito(a) no CREA ou CAU/MA sob o n? 191 683 1230,
como Responsével Técnico para acompanhar a execug3o da obra, objeta da licitagédo em aprego.

880 Domingos do Maranhdo = MA, 23 de Fevereiro de 2023

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Demingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

ANEXO XII
DECLARAGCAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJssobon®:»37.113.308/0001-53,
«  com sede na Rua Major Delfino Calvo 2 n2 70 Sala 0F €entro, S&o Domingos do Maranhﬁo- MA, CEP:
65790-000, por intermédio de seu representan - a) Sr (SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA,
Brasileiro, Empresano portador (a da Can !dent|dade n° 1722413200'113-‘1‘50 CPF n

pelo licitante, e que o conteddo da pm
ente, mformadc dlscutido eu recebid.

N2 001/2023 , n3o fol informada, discutida ou recebida de qualguer.outre part;ctpante potencial ou de
fato da referida licitagdo, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que ndo tentou‘i’por gualguer meio ou por &ualq uer pessoa, influir na decisdo de qualquer outro
participante potencial ou de fato da Licitagdo TOMADA DE PRECOS N2 001/2023 quanto a participar

ou ndo da referida licitagdo; //‘/

d) Que o conteldo da proposta que estamos apresentando para participar da Licitagdo TOMADA
DE PRECOS N2 001/2023, ndo serd, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da referida licitagdo antes da adjudicagdo
do seu objeto;

e) Que o conteldo da proposta apresentada para participar da Licitaggio TOMADA DE PRECOS N@
001/2023 n3o foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou

Il

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

= CNPJ: 37113.308/0001-53

_ / R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

%‘ ‘ ' Sio Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com @/
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recebido de qualquer integrante do PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA - MA antes da abertura oficial
das propostas; e

f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detém plenos poderes
e informacGes para firma-la.

Sdo Domingos do Maranh3o — MA, 23 de Fevereiro de 2023

« Servicos e Empreendimentos

o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

DECLARAGAO DA RELAGAO DE EQUIPAMENTOS

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n™ 37.113.308/0001-53, com sede na
Rua Major Delfino Calvo 2 n2 70 Sala 01 Centro, Sdo Domingos do Maranhao- MA, CEP: 65790-000, por
intermédio de seu representante legal o (a QCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA, Brasileiro,

Empresario, portador (a) da Carteira de Id f°. 1722413200-11e do CPF n 008.583.533-18, E
WANDERSON DA CQSTA 'SILV:.A,_ Brasileir rio, portador(a) da Carteira de Identidade n?
035987612008-0 SSP/MA e do CPF n° 608. -81,DECLARA gue©s equipamentos se encohtram em
condicdes de uso para imediato inicio da ob e '

sd0 Domingos do Maranh&o — MA, 23 de Fevereiro de 2 3

./‘/’
CNPJ N2/ 08/0001-53
WAND DA COSTA SILVA
RG n2 (3 00SESP - MA /é

E F. t _W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

\ , CNPJ: 37.113.308/0001-53
" R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

S&ao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

DECLARAGAO DE EQUIPE TECNICA

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n°: 37.113.308/0001-53, com
sede na Rua Major Delfino Calvo 2 n? 70 Sala 01 Centro, S3o Demingos:do Maranhdo- MA, CEP:
65790-000, por intermédicgde seu represéntafite legal o (a) Sr (SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA
SILVA, Brasileiro, Empresario, portador (a)d €ira de Identidade n°. 1722413200-11e do CPF
n 008.583.533-18, E WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, Empresafio, portador(a) da
Carteira de |dentidade ne 0&5987612*8-! SSP/MA e do CPF n° 608.747. ?43-81,DECLARA a
equipe técnica disponivel
ENGENHEIRO, ENCARREGADO GERAL MOTQRISTA Pedreiros, Carpinteiros; Serventes, Vigilantes
e outros. : e ; =

rgfaingos do Maranhéo — MA, 23 de _Feveﬁgiro de 2023.

WC SERVICOS E
CNPJ N2

16

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

DECLARACAO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO
EDITAL

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n°: 37.113.308/0001-53, com sede na Rua
Major Delfino Calvo 2 n2 70 Sala 01 Centro, Sdo Domingos do Maranhdo- MA, CEP: 65790-000, por intermédio
de seu representante legal o (a) Sr (SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA, Brasileiro, Empresario, portador (a)
da Carteira-de Identidade n® 1722413200-11e do €PFyn,008.583.533-18, E WANDERSQN DA COSTA SILVA,

Declara ainda, ter ciéncia que “a falsmlade de declamg.'a‘o resultarad na mab;htagao desta empresae caracterlzara
o crime de que trata o Art. 299 do Ccd:gu Penal, se _reJu:zo do enquadramento em outras ﬁguras penais e das
sangdes administrativas previstas na Lei nﬂ 8.66 3 e alteracdes pusteriores, bem cemo demais narm as
pertinentes a espeeie : J

Jomingos do Maranh&o — MA, 23deFeverEa|ro de 2023.

# Q) o

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

DECLARACAO DE IDONEIDADE

WC SERVIGOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n®: 37.113.308/0001-53, com sede na Rua
Major Delfino Calvo 2 n2 70 Sala 01 Centro, Sdo Domingos do Maranh&o- MA, CEP: 65790-000, por intermedio
de seu representante legal o (a) Sr (SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA, Brasileiro, Empresario, portador (a)
da Carteirande Identidade n%»i#22413200-11e dog ,008.583.533-18, £ WANDERSON. DA COSTA SILVA,
Brasileiro, Empresario, portador(a) da Carteira dade n° 035987612008-0 SSP/MAe do CPF n®
608.747.743-81,declara sob as penas d& lei, que ‘qualquer fato, seja suspensdo ou inidoneidade,
que a impega de participar de hcltaqﬁ ratada por administragio publica em quaisquer de
suas esferas (Federal, Estaduais mz Mumcx "Outrossim; declara serem auténticos todos os
documentos apresentados. : Tt

quer tempo, a ocorréncia d'.ei qualquer fato impeditivo
ﬁs;oes e/ou de ser contratada por admnustragao pﬁblaca

Declara que ficamos obngados a comumcar a
de habilitagdo desta empresa, de part:clpar de

claragdo, resultard na mabﬁltat;ﬁc dcsta ampresa e
digo Penal, sem prejuizo do enquadramento em outras
tas na Lei n° 8.666/93 e alterat,‘ﬁes p jores, bem

Declara ainda, ter ciéncia que “a fals ‘
caracterizard o crime de que trata o Art. 2
figuras penais das sanq.ﬁﬁs adrnnn [

CPF/n° 608.747743-81

¥ S

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

TERMO DE COMPROMISSO DE COMBATE A CORRUPCAO E AO CONLUIO ENTRE
LICITANTES E DE RESPONSABILIDADE SOCIO-AMBIENTAL

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n®: 37.113.308/0001-53, com sede na Rua
Major Delfino Calvo 2 n2 70 Sala 01 Centro, S3o Domingos do Maranh&o- MA, CEP: 65790-000, por intermédio
de seurepresentante legal o (a) Sr (SOC!OS FERNA{;{_@,Q_.VALERIO DA SILVA, Brasileiro, Empresario, portador (a)
~  da Carteira de Identidade n® 1722413200-11e da | )8.583.533-18, E WANDERSON DA.COSTA SILVA,
Brasileiro, Empresério, portador(a) ¢ a Carteira entidade n° 035987612008-0 SSP/MA & :do CPF n?
608.747.743-81, declara para fins dos dispostos do edital da licitagdo.acima identificada: - Consciente de

que a sociedade civil brasileira espera; dos agi econdmicos a declaragdo de adesdo a principios,
atitudes e procedunentos que possam mudar a vida politica do Pais assim como anseia pela Bfetwa
pratica de tais principios; Ly :

- Desejosa e oferecer 4 nagio uma resposta aal

econdmicos socialmente responsavei
empresas e organizagoes eivis; Sob as
art. 90 da Lei 8.666/93 e alteragdes p(mﬁexl se compromete a
1. Adotar, ou reforgar, todas as agdes & procedimentos necessarios para que-as pessoas que mtegram as
suas estruturas conhecam as leis a que estdo vinculadas, ao atuarem e seu nome ou em seu beneficio,
para que possam cumpri-las integralmentg, especialmente, na condu;ao de, fomecedor de bens e servn;os
para a‘Prefeifura Municipal de Sao‘Dommg@s ‘do Maranhdo -MA; ‘aal €
2. Proibir, ou reforgar a proibigao dé que qualquer pessoa ou orgamzaqﬁo que atue em seunome ou em
seu beneficio dé, comprometa-se a dar ou oferega suborno, assim entendido qualquer tipo de vantagem
patrimonial ou extrapatrimonial, direta ou indireta, a qualquer funcionario Prefeitura Municipal de Sdo
Domingos do Maranhdo -MA, nem mesmo para obter decisdo favoravel aos seus negocms

)ejg"

: , em especial o art. 299 do Codigo Penal Brasileiro e

3. Proibir ou reforgar a proibigdo de que qualquer pessoa ou organizagio que aja em seu nome
como representante, agente, mandatéria ou sob qualquer outro vinculo, utilize qualquer meio imoral ou
antiético nos relacionamentos com funcionarios Prefeitura Municipal de Sdo Domingos do Maranhao -
MA;

4. Evitar que pessoa ou organizagdo que atue em seu nome ou em seu beneficio estabele¢a qualquer
relagdo de negocio com as pessoas fisicas ou juridicas, dentro de sua cadeia produtiva, que tenham sido
declaradas inidoneas pela Administragdo Publica;

5. Néo tentar, por qualquer meio, influir na decisio de outro participante quanto a participar ou ndo da

referida licitagdo;
g (it

I W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
7 CNPJ: 37113.308/0001-53
P/ R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro
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6. Apoiar e colaborar com a Prefeitura Municipal de Sdo Domingos do Maranhdo - MA em qualquer
apuragdo de suspeita de irregularidade ou violagdo da lei ou dos principios éticos refletidos nesta
declaragdo, sempre em estrito respeito a legislagdo vigente.

E, declara que:

7. A proposta apresentada nesta licitagdo foi elaborada de maneira independente e que o seu conteudo,
bem como a intengdo de apresenta-la ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado
a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato do presente certame,
por qualquer meio ou por qualquer pessoa antes da abertura oficial das propostas;

8. Esta empresa e seus socios-diretores ndo constam em listas oficiais por infringir as regulamentagdes
pertinentes a valores socios-ambientais, bem como ndo contrata pessoas fisicas ou juridicas, dentro de
sua cadeia produtiva, que constem de tais listas;

9. Esta plenamente ciente do teor e da extensdo deste documento_g que detem plenos poderes e
mformagﬁes para firma-lo.

Declara alnda ter ciéncia que 'a falsidade d iracio, resultara na inabilitagdo desta empresa e
caracterizara o crime de que frata o art. 299 do Codi "':*Penal sem pre_ymzo do enquadramentolem outras
figuras penais e das sang0es admlmfﬁtratlvas pi osters
como demais normas pertmentes a espéme

°‘608 747743 81

f Q (AY
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES
Processo Administrativo n2 132301-0002

TOMADA DE PRECOS N.2 001/2023

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

DATA: 27/02/2023 HORARIO: 09:00 HORAS

DECLARACAO QUE O(S) EMPRESARIO / SOCIO(S) / DIRIGENTE(S) /
RESPONSAVEL(EIS) TECNICO(S) NAO E(SAO) SERVIDOR(ES) PUBLICO(S) DO
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA

WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n®: 37.113.308/0001-53, com sede na Rua
Major Delfino Calvo 2 n2 70 Sala 01 Centro, Sdo Domingos do Maranhdo- MA, CEP: 65790-000, por intermedio
de seurepresentante legal o«(a):Sr: (SOCIOS) FERNAN VALERIO DA SILVA, Brasileiro, Empresario, portador (a)
da Carteira de Identidade n®. 1722413200—11e d 008.583.533-18, E WANDERSON DA COSTA SILVA,
Brasileiro, Empresério, portador(a) da Carteira de ade n? 035987612008-0 SSP/MA e do CPF n?
608.747.743-81, declara sob a&penasda Lei, em ancia a vedagaeprevista no art. 18, ineise X1I, da
Lei n® 12.919/2013, que estaempresa ndo possul em seu quadro societdrio servidor ptiblico da ativa, ou
empregado de empresa publica, ou de sociedade de economia mista, por servigos prestados, inclusive
consultoria, assisténcia téenica ou assemelhados, nao estando ainda, enquadrados no art. 9°, ineiso 111,
da Lei n° 8.666/93, bem como, nao existe qualquer: butro 1mped1t1vo para participar de lxcltat;ﬁes e ﬁnna:
contrato com a administragao pubhca .

Declara ainda, ter ciéncia que “a falmdade' eclaragdo, resultara na mabﬂttag:ao desta ampresa e
caracterizard o crime de que trata o Art. 299 do Cédigo Penal, sem prejuizo do enquadramento em outras
figuras penais e das sangdes administ stas na Lei n° 8.666/93 e alteragoes postenores bem
como demais normas pertmentes a es;;éc.re

S0 Domi ingos do Maranhdo= MA 23 de Fevereiro de 2023.

t

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro
Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

AUTUAGAO

N* PROC
Certidao Negativa ' %

-, Servidor Responsave!

Certifico que nesta data (11/01/2023 as 16:18) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 608.747.743-81.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niumero de controle
63BF.0BA1.9C29.4737 no seguinte enderego: https:/iwww.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.ph

S
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (11/01/2023 as 16:19) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 608.747.743-81.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
63BF.0BCB.2651.2779 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

|\
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

WTUACAL

\

P PROC

Certidao Negativa “’i%ri:
Servidor Responsavel

Certifico que nesta data (11/01/2023 as 16:21) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 37.113.308/0001-53.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
63BF.0C2E.6AE2.9878 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.brimprobidade_adm/autenticar_ce

¥
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_ AUTUAGAO

Serndor ﬁ?ﬁaa‘i&]‘le'

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 37.113.308/0001-53

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiaveis inidoneos para
participar de licitagio na administragdo piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao él_/

notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:21:45 do dia 11/01/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: A31S110123162145

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. §tb




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: FERNANDO VALERIO DA SILVA

CPF/CNPJ: 008.583.533-18

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administra¢io publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséaveis ainda ndo 4/
notificados do teor dos acordidos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao

de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:22:30 do dia 11/01/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: Q9VL110123162230

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i L
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: WANDERSON DA COSTA SILVA

CPF/CNPIJ: 608.747.743-81

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagio na administragdo piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo / ,
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu L~
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao

de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:25:10 do dia 11/01/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certiddo: VRI8110123162510

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. /lo




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: WANDERSON DA COSTA SILVA

CPF: 608.747.743-81

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o(a) reque e;!:‘te
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsaveis com inabilitagio 11;3 0
exercicio de cargo em comissio ou func¢do de confianga no dmbito da adminis )n"cﬁo
puablica federal, em razdo de decisdo deste Tribunal, nos termos do art. 60 da -gi n’
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao 1 /
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial. (//

Certiddo emitida as 16:25:43 do dia 11/01/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: 04QJ110123162543

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: FERNANDO VALERIO DA SILVA

CPF: 008.583.533-18

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis com inabilitagio para o
exercicio de cargo em comissio ou fun¢io de confianca no dmbito da administracio
pablica federal, em razio de decisdo deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda ndo
notificados do teor dos acoérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddio emitida as 16:26:16 do dia 11/01/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO: VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: AM92110123162616

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

o
]




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/01/2023 16:26:49

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: W, C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.113.308/0001-53

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do o6rgao gestor, clique AQUIL

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta é AL

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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ESTADO DOMARANHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AN

L *-* ey CNPJ: 06.172.720/0001-10
Santo Antdniod;%es o -
_-'_JK‘AUTUA.CAO

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE ™ T

HABILITACAQ e, 12

TOMADA DE PRECOS N° 001/2023

Junto aos autos do Processo Licitatorio n® 001/2023, na modalidade
IOMADA DE PRECOS. que tem por objeto a contratagdo de empresa
especializada para execugdo de servigos de engenharia do tipo recuperagdo de

estradas vicinais no municipio de Santo Antonio dos Lopes- MA, de acordo com

-
Contrato de Repasse — SINCONYV sob o n° 916997, celebrado entre a Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e do Parnaiba - CODEVASI ¢
o Municipio de Santo Anténio dos Lopes/MA. os DOCUMENTOS DE
HABILITACAO apresentado pela empresa A PEREIRIA NASCIMENTO FII HO.
para participag¢do no presente procedimento licitatorio.
Santo Antonio dos Lopes MA, 27 de fevereiro de 2023.
- MILENA MELO SILVA

Presidente da CPL
Port. n” 365/2022-GP-SAL

Praca Abraio Ferreira, S/N. Centro, Santo Antonio dos Lopes-MA



CNPJ N°. 16.793.035/0001-65 INSCRICAO ESTADUAL: 123917743

: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP
TRUGOESE LCAgOEs

"AUTUACACL

N*PROC
F__ X5

PROCESSO ADMINISTRATIVE N“ 132301-0002

‘ :;;mopg N°. |- “HAB[LITACI\O”

A PEREIRA DO NASCIMENTO FILHO /CNPJ: 16.793.035/0001-65

lENDERECO R. SUSSEGO, N° 152, QUADRA 16, CONJ SORRISO DA MANHA,
GUANABARA, CEP: 65.690-000, COLINAS-MA.

s R g i i

; PP CNPJ n%.16.793.035/0001-65

Endere¢o:Matriz: Rua Sussego n 15" Quadra 16; ComSomso d: Manha, Gu.:mab:ua GEP:65:690-000, Colinas — MA




Ministerio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Gover
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 16.793.035/0001-65
Razio Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Atividade Econémica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco:
RUA SUSSEGO, 152 - QUADRA16 CON]J SORRISO DA MANHA - GUANABARA - Colinas
/ Maranhio
Observagdes: é ﬁ

A veracidade das informagoes podera ser verificada no endereco mprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos os 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 02/02/2023 14:26 1 de 1




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Govern
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.793.035/0001-65 DUNS®: 94*****]5
Razio Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
- Nome Fantasia: APX CONSTRUCOES E LOCACOES
« Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/06/2023
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEL: Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGFN Validade: 01/03/2023
~— FGTS Validade: 21/02/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidac) Validade: 0 1/08/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 21/03/2023
Receita Municipal Validade: 04/04/2023

V - Qualificacio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Esta declara uma simples consulta ¢ nio tem efeito legal

Emitido em: 02/02/2023 14:26 \ 1 de 1
CPF: 880.924.703-59  Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Ass:
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ALTERAGAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: 16.793.035/0001-65

(NOME DO EMPRESARIO)

ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO, brasileiro, natural de Presidente Dutra-MA, solteiro,
nascido em 25/10/1978, Empresario, portador dé CPF: 880.924.703-59 e Cédula de Identidade
R.G.57974696-8 SSP/MA, emitida em 15/02/2012, residente e domiciliado na Avenida Paraibano,
72, Guanabara, CEP: 65.690-000, Colinas-Ma, na qualidade de titular da A PEREIRA NASCIMENTO
FILHO, com sede na Avenida Luis Gonzaga Carneiro, 151, centro, Sucupira do Norte -MA, CEP:
65860-000, com registro nessa Junta Comercial do Estado do Maranhdo 21101875492 e inscrito no
CNPJ sob o n2 16.793.035/0001-65, resolve:

ALTERACAO DO CAPITAL (ART. 968, IIl, DO CC)

Clausula Primeira - O capital destacado que era de RS 500.000,00 (quinhentos mil reais), passa a ser
RS 1.100.000,00 (um milhdo e cem mil reais), totalmente integralizado em moeda correte do pais.

ALTERACAO DA SEDE (ART. 968, IV, DO CC)

Clausula Segunda — Alterar o endereco da sede, que passa a localizar-se na Rua Sussego, 152,
Quadra 16, Conjunto Sorriso da Manh3, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000.

ALTERAGCAO DO OBJETO (ART. 997, I, DO CC)

Cldusula Terceira - O empresario individual passa a ter por objeto, o exercicio das seguintes
atividades econdmicas: 4120-4/00 - construcao de edificios 3811-4/00 coleta de residuos nao-
perigosos 3812-2/00 coleta de residuos perigosos 3600-6/02 distribuicao de agua por caminhoes
4211-1/01 construcao de rodovias e ferrovias 4924-8/00 transporte escolar- 7711-0/00 locacao de
automoveis sem condutor 4923-0/02 servico de transporte de passageiros - locacao de automoveis
com motorista 4313-4/00 obras de terraplenagem 4399-1/05 perfuracao e construcao de pocos de
agua 4213-8/00 obras de urbanizacao - ruas, pracas e calcadas 4321-5/00 instalacao e manutencao
eletrica 7732-2/01 aluguel de maquinas e equipamentos para construcao sem operador, exceto
andaimes 8121-4/00 limpeza em predios e em domicilios 4329-1/04 - montagem e instalacao de
sistemas e equipamentos de iluminacao e sinalizacao em vias publicas, portos e aeroportos 4221-
9/03 - manutencao de redes de distribuicao de energia eletrica 4319-3/00 - servicos de preparacao
do terreno nao especificados anteriormente 7719-5/99 locacao de outros meios de transporte nao
especificados anteriormente, sem condutor( onibus, motocicletas, trailers, caminhoes, reboques,
semi-reboques e similares) 4311-8/02 preparacao de canteiro e limpeza de terreno




Y
Pagina 2 de 4

Clausula Quarta. Em consequéncia das alteracGes, resolve o empresario consolidar o instrumento
de inscri¢do o qual, ja refletindo as alteragdes acima, passa a ter a seguinte redagdo: —

AUTUAGAC™

N°PROC________—- 5
Fl L /

4
CONSOLIDAGAQ DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO

A PEREIRA NASCIMENTO FILHO Servdor Responsavel .
CNPJ: CNPJ: 16.793.035/0001-65

ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO, brasileiro, natural de Presidente Dutra-MA, solteiro,
nascido em 25/10/1978, Empresario, portador do CPF: 880.924.703-59 e Cédula de Identidade
R.G.57974696-8 SSP/MA, emitida em 15/02/2012, residente e domiciliado na Avenida Paraibano,
72, Residencial Pinheiro, Guanabara, CEP: 65.690-000, Colinas-Ma. Empresério individual, sob o
nome empresarial A PEREIRA NASCIMENTO FILHO, com sede na Rua Sussego, 152, Quadra 16,
Conjunto Sorriso da Manh3, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000., inscrita na Junta Comercial
do Estado do Maranhdo NIRE 21101875492 e CNPJ sob o n? 16.793.035/0001-65; resolvem assim,
alterar e consolidar o instrumento de inscricdo:

CLAUSULA PRIMEIRA — NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICILIO: A empresa individual gira sob o
nome empresarial de A PEREIRA NASCIMENTO FILHO e tem sede na Rua Sussego, 152, Quadra 16,
Conjunto Sorriso da Manh3, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000.

CLAUSULA SEGUNDA - FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS: A empresa individual podera a qualquer
tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, no pais ou no exterior,
mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA TERCEIRA - INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURACAO DA SOCIEDADE: A empresa
individual iniciou suas atividades em 02/07/2012 e seu prazo de duracdo é por tempo
indeterminado.

CLAUSULA QUARTA — OBJETO SOCIAL:

4120-4/00 - Construgao de edificios 3811-4/00 coleta de residuos ndo-perigosos 3812-2/00 coleta
de residuos perigosos 3600-6/02 distribuicdo de agua por caminhdes 4211-1/01 construcdo de
rodovias e ferrovias 4924-8/00 transporte escolar- 7711-0/00 locacdo de automdveis sem condutor
4923-0/02 servigo de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com motorista 4313-4/00
obras de terraplenagem 4399-1/05 perfuragdo e construgdo de pogos de agua 4213-8/00 obras de
urbanizacdo - ruas, pragas e calcadas 4321-5/00 instalagdo e manutencdo elétrica 7732-2/01 aluguel
de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador, excetoandaimes 8121-4/00 limpeza
em prédios e em domicilios 4329-1/04 - montagem-e-ifstalacdo de sistemas e equipamentos de
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iluminacdo e sinalizagdo em vias publicas, portos e aeroportos 4221-9/03 - manutengdo de redes de
distribuicdo de energia elétrica 4319-3/00 - servicos de preparagdo do terreno nao especificados
anteriormente 7719-5/99 locagdo de outros meios de transporte ndo especificados anteriorment
sem condutor( 6nibus, motocicletas, trailers, caminhdes, reboques, semirreboques e simil
4311-8/02 preparagdo de canteiro e limpeza de terreno

CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social é de RS 1.100.000,00 (um milhdo e cem
reais)

CLAUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DO EMPRESARIO: A responsabilidade é total e
exclusivamente do empresario individual abaixo assinado.

CLAUSULA SETIMA - DESIMPEDIMENTO

O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as informacdes prestadas
neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cadigo Penal, ndo estar impedido de
exercer atividade empresaria e nao possuir outro registro como Empresario Individual no Pais.

E por estar em acordo assina o presente instrumento em via Unica.
Colinas-MA, 18 de margo de 2021

Antonio Pereira Nascimento Filho

empresario

/@ #
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Secretaria Especial de Desburocratizag&o, Gestéo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA | \‘@

=i
NSave)

Certificamos que o ato da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGCAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome
88092470359 ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

PROTOCOLO: 210247436 DE 18/03/2021.

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/03/2021 12:40 SOB N° 20210247436.
CODIGC DE VERIFICACAO: 12101825151, CNPJ DA SEDE: 16793035000165.

JUC!"A A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO oy

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA g \

NIRE: 21101875492. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/03/2021. \\

SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informandc seus respectivos cédigos de verificaclo.
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, AUTUACAO
N°PROC
Ministério da Fazenda g & ~£ ;Q:_;
Secretaria da Receita Federal do Brasil \ Servidor Responsavel

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 880.924.703-59

Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Data de Nascimento: 25/10/1978

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigcao: 23/04/1999

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 13:16:42 do dia 02/02/2023 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: EF9F.CD07.07C0.73EF

Este documento ndo substitui o "Comprovante de Inscricdo no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)

about:blank % 171
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Ministério da Fazenda
Receita Federal R
COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF %

Numero

880.924.703-59

Nome
ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Nascimento
25/10/1978

CODIGO DE CONTROLE
2835.3149.0C35.36A7

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
as 14:42:02 dodia 06/05/2022 (hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAQ

AUTUACAO .
[N°PROC

\

Fi

Servidor Responsavel

7



CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

NOME
[—;'-_}JT‘;‘NJ.O PEREIRA NASCIMENTO FILHO J

DOC. IDENTIDADE/ORG EMISSOR/UF
[t— 19746968 SEJUSP MA

oF DATA NASCIMENTO
(aea.a:a.-cr—ss {:5»:-;11-115]

FIIAGKD
0 ANTONIO PEREIRA WASCIMENTO
g o
28 n
v) VITORTNA PEREIRA NASCIMENTO
83 ORTNA PEREI
3c 1)1
sx ™~ PERMISSAD AcC CAT. HAB.
SE oy (e | (—)
&
Bl K® REGISTRO VALIDADE 1" HABILITAGAO
c [‘:'_..—:.‘:— ][ 8e/2 ][-1;,'_;-"'.9:«5
™~
OBSERVACOES
£AR
ety
ASSINATURA OO FORTADOR
LOCAL DATA EMISSAQ
[s.n.:s LUIS, MA ](zé;:w::m

DG TALMENTE 13538240561
MA043469612

el diom MARANHAO Ly

ASSMADT
DEPARTAMENTC ESTADUAL DE TRANSITO

O
o
n
i
)]
r'-.
™
i
L |
N

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisoria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagbes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagdo do documento digital estdo disponfveis em

< http:/mww.serpro.gov.br/assinador-digital >, opgao Validar
Assinatura.

SERPRO / DENATRAN
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ACTYAS ‘>\
l N® PROC )
. Fl. |
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA \T L
JeMidor gesponsave:
b8
o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | g7 % FoExTURA
03/07/2012
:,1 6;%3;3510001 65 CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
APX CONSTRUCOES E LOCACOES EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgao de edificios .~

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

36.00-6-02 - Distribuigdo de agua por caminhdes

38.11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

42.11-1-01 - Construg&o de rodovias e ferrovias <

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

42.21-9-03 - Manutengéo de redes de distribuigdo de energia elétrica

43.11-8-02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparagéo do terreno nio especificados anteriormente

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencgéo elétrica

43.29-1-04 - Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminag3o e sinalizagdo em vias plblicas, portos e
aeroportos

43.99-1-05 - Perfuragéo e construgéo de pogos de 4gua

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

77.11-0-00 - Locagéo de automéveis sem condutor

77.19-5-99 - Locag&o de outros meios de transporte n4o especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgio sem operador, exceto andaimes
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
R SUSSEGO 152 QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.690-000 GUANABARA COLINAS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

APXCONSTRUCOESCH@OUTLOOK.COM (99) 8114-3697

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

RAARA

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/07/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ARRRARAR ARRREAAR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/02/2023 as 13:14:36 (data e hora de Brasilfa). Pagina: 11

A X
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

about blank

CNPJ: 16.793.035/0001-65
NOME EMPRESARIAL: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CAPITAL SOCIAL: R$1.100.000,00 (Hum milhdo, cem mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

mn
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO

CGC: 16.793.035/0001-65 Inscrigdo Estadual: 12.391774-3
Razéo Social: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA SUSSEGO

Namero: 152 Complemento: QUADRAL6 CON] SORRISO DA MANHA
Bairro: GUANABARA

Municipio: COLINAS UF: MA

CEP: 65690000 DDD: Telefone: 81143697

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Prml::lpll 4120400 CONSTRUCAO DE EDIFfClOS

|CNAEs Secundirios

oo DescritocnaE

‘4321500 INSTALACAO E MANU"I'ENCAD ELETRIQ

| MONTAGEM E INSTALACAO DE S!STEHAS E EQUIPAMEHTOS DE ILUMINACAO E
SINALIZN;‘AO EM VIAS PUBHQS PORTO‘S E AEROPORTOS

ﬁJRAcio E consmucl |
VICO DE TRANSPORTE Assasmos Locac.no DE Aurouévers MOTORISTA |

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

7?11000 LOQ(,‘AO DE AUTOHOVE[S SEH CONDUTOR

77 19599 | LocAGAO DE OUTROS HEIDS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTENORHEM’E
' SEM CONDUTOR

ALUGUEL DE MAQUlNAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR EXCFI'O

»7732201 IANE)AIMES

3600602 Dzsmaurcio DE A(;UA POR anmuOEs

3811400 COI.FI'A DE RESIDUOS NAO—PERIGOSOS

'a1214oo L'[MPEZA EM PREDIOS E EM DC Domduos

3812200 J COLI:'I'A DE RESfDUOS PERIGUS()S

. I B e S— S e R ooty

|42 11101 | CDNSTRUCKO DE RODOVIAS E FERROVTAS |

'42 13800 | OBRAS DE URBANIZACKO RUAS, PRACAS E CAL(,'ADAS

4221903 muuTE«cAo DE REDES DE DISTRIBUICIO DE ENERGI.A ELETRICA

431]302 PREPARACIO DE CANTEIRO E LIHPEZA DE TERRENO

E TERRAPLE NAGE M

C S DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIF{CADOS ANTERIORMEN‘IE

Situldn Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 04/07/2022

OBRIGACOES
NFe a partir de (CNAE's):
EDF a partir de:
CTE a partir de:

Observagdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 02/02/2023
Namero da Consulta:

[ Nova Consulta I Impnmir]

Desenvelvido pela SefazyCOTEC - 2005-2012

https://sistemas 1 sefaz. ma.gov. br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta jsf @ n



PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Camneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

09/01/2023 15:03:10

USUARIO:WHALLEF
Ficha Cadastral da Empresa
CADASTRO MUNICIPAL |
Insc. Municipal: 5807-6 Situagéo: ATIVA
Razio social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Nome Fantasia: APX CONSTRUCOES E LOCACOES
Insc. Junta Com.:
CNPJ: 16.793.035/0001-65
Insc. Estadual:
Vinculagiio: ENTIDADES EMPRESARIAIS
Natureza Juridica: EMPRESARIO
Classificagdo: EPP - EMPRESA DE PEQUENO PORTE
Data de Inclusdo: 10/08/2020 09:53:21
Data de Inicio: 03/07/2012
MEL: NAO
Isento ISSQN: NAQ
Isento Alvara: NAO
Data de Constituigio: 03/07/2012
| ENDEREGOS |
Tipo Logradouro Numero Bairro Cidade
COMERCIAL  RUA SUSSEGO 152  GUANABARA COLINAS-MA
| INTEGRANTES QSA ]
Resp. Legal CPFICNPJ Nome/Razéo Social % Sociedade Data Adesdo Data Saida
X 880.924.703-59  ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 100 03/07/2012
[ ATIVIDADES CNAE |
Principal Descrigéo da Atividade Base de Calculo Data Inclusdo Data Encerramento
LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 1 03/07/2012
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM 1 WDT{’ZD‘IZ
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
LOCACAQ DE QUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS 1 03/07/2012
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR
LOCACAQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 1 03/07/2012
TRANSPORTE ESCOLAR 1 03/07/2012
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAQ DE 1 03/07/2012
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 1 03/07/2012
MONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE 1 03/07/2012
ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 1 03/07/2012
SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS 1 03/07/2012
ANTERIORMENTE
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 1 03/07/2012
PREPARACAQ DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 1 03/07/2012
MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 1 03/07/2012
OBRAS DE URBANIZACAQ - RUAS, PRACAS E CALCADAS 1 03/07/2012
CONSTRUCAC DE RODOVIAS E FERROVIAS 1

COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS
COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
DISTRIBUICAQ DE AGUA POR CAMINHOES
CONSTRUCAQC DE EDIFICIOS

1 03/07/2012
03/07/2012

03/07/2012
03/07/2012
03/07/2012 \/\

Pagina 1 de 2
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PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Camneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

14
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09/01/2023 15:03:10
USUARIO:WHALLEF

Ficha Cadastral da Empresa

| ENQUADRAMENTO

Enquadramento
004-I1SS SIMPLES NACIONAL

Data Inicio Data Encerramento
03/07/2012

f/

%(\
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Secretaria de Finangas
ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

2023

Insc. Municipal CNPJ Data da Constituigdo
5807 16.793.035/0001-65 03/07/2012

Nome/Razdo Social
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Denominagao Comercial
APX CONSTRUCOES E LOCACOES

Natureza Juridica Vinculagdo
EMPRESARIO ENTIDADES EMPRESARIAIS

ATIVIDADE ECONOMICA
Atividade Principal
4120400-CONSTRUCAQ DE EDIFICIOS

Atividades Secundérias

3600602 - DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES

3811400 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

3842200 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

4211101 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

£213800 - OBRAS DE URBANIZACAD - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4221903 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAQ DE ENERGIA ELETRICA

4311802 - PREPARACAC DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

4313400 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319300 - SERVICOS DE PREPARACAQ DO TERRENO NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Data de Inicio

03/07/2012 LOCALIZAGAO

Logradouro

RUA SUSSEGO

Complemento Quadra Bairro
QUADRA 16 CONJ SORRISO DA MANHA. GUANABARA

Data de Cadastro Validade Cédigo de Autenticagdo
10/08/2020 31/12/2023 YFBW-EJ7N

Informagdes Adicionals BN

Jaldo Pereira
Secretario de Finangas
COLINAS-MA, 05/01/2023 Portrialy donzozt o

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER _ EM LOCAL BEM VISIVEL A FISCALIZAGAO



PREFEITURA DE COLINAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Carneiro, 402 - Ceniro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

S /

Servider Re<ponsavel £
?,

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL - CNDA N° 23/2023
AUTENTICAGAO:MYXI-PNTN :

CERTIFICAMOS, que revendo os assentamentos do Cadastro Imobilidrio desta Prefeitura, deles néo
constam débitos inscritos na DIVIDA ATIVA deste municipio até a presente data (04/01/2023), com
referéncia ao imével de Inscrigdo sob. N° 01-02-116-0215-000, localizado a RUA SORRISO DA
MANHA, 152 QUADRA 116 GUANABARA, de propriedade do(a). Sr(a). 16793035000165 A.
PEREIRA NASCIMENTO FILHO, [CPFCNPJ]. Expedida a presente certiddo para fins de prova junto
as reparticbes pulblicas Federais, Estaduais, Municipais, Bancos, Cartérios e Autarquias e que tera
validade até 04/04/2023.

COLINAS-MA, 04/01/2023.




PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

04/01/2023 10:14:06
USUARIO:WHALLEF

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 22/2023
AUTENTICAGAO:2ARA-UOUZ

CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que o imdvel com inscrigdo imobilidria N°.

01-02-116-0215-000 de propriedade de 16793035000165 A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO, situado na

RUA SORRISO DA MANHA, 152 QUADRA 116 GUANABARA nada consta no que desrespeito a
~ débitos do referido imovel.

Outrossim, o referido imével estd em dias com a municipalidade até a presente data em que esta
sendo expedido este documento, o qual tera validade até 04/04/2023.

COLINAS-MA, 04/01/2023.

. X
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PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAC}AD
CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Cameiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

04/01/2023 09:32:22
USUARIO:WHALLEF

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 20/2023
AUTENTICACAO:TMSQ-306L

_S;r';uk:' Responsavel

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO,
Inscrita sob o CNPJ: 16.793.035/0001-65, situada a RUA SUSSEGO, 152 QUADRA 16 CONJ
SORRISO DA MANHA. GUANABARA, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadacgao desta prefeitura, nada
consta no desrespeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta,
fazer prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certiddo tera validade até 04/04/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

COLINAS-MA, 04/01/2023.




PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Cameiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65680-000

04/01/2023 09:31:59
USUARIO:WHALLEF

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 19/2023
AUTENTICAGAO:DSGF-HDY9

_CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que 0 a empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO,
~ devidamente Inscrito sob 0 CNPJ 16.793.035/0001-65, situada a8 RUA SUSSEGO, 152 QUADRA 16
CONJ SORRISO DA MANHA. GUANABARA, encontra-se quites com os tributos municipais. O
Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagédo de Tributos, ndo podendo ser usado para

outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 04/04/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

COLINAS-MA, 04/01/2023.

P
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AUTUACAOQ
N°PROC__

Fil_ 3075

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 210465/22 Data da 03/11/2022 16:38:07

Inscrigdo Estadual: 123917743 CPF/CNPJ: 16793035000165

Razdo Social: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Endereco: RUA SUSSEGO, 152 QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA CEP: 65690000 -
Telefone: (99)81143697 Municipio: COLINAS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e n&o alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 03/03/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal .sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagédo de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

g A

Data Impressao: 14/11/2022 10:42:55



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certiddao: 080089/22 Data da 21/11/2022 13:42:41

Inscrigcdo Estadual: 123917743 CPF/CNPJ: 16793035000165

Razéo Social: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Enderecgo: RUA SUSSEGO, 152 QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA CEP: 65690000 -

Telefone: (99)81143697 Municipio: COLINAS UF: MA

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 21/03/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal .sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

%
5 X

Data Impressdo: 12/12/2022 15:21:01
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MINISTERIO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CNPJ: 16.793.035/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:08:14 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/03/2023.

Cddigo de controle da certidao: 6111.CE40.1061.395A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ponsa

AUTUACAO

N° PROC

/

Secretaria da Receita Federal do Brasil ! Fi_ : ~if
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional W avel
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AUTUAGA
MINISTERIO DA FAZENDA @ =

Secretaria da Receita Federal do Brasil FL 3%
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional —J;@
g“‘r"c‘-:"‘“"ré.—u-nn

.
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CPF: 880.924.703-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:32:59 do dia 03/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: AA38.2E62.26E0.859A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 16.793.035/0001-65
Raz3o0 Sociah PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Endereco: R SUSSEGO 152/ GUANABARA / COLINAS / MA / 65690-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao gue lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:11/02/2023 a 12/03/2023

Certificagdo Numero: 2023021102473533510789
Informacao obtida em 23/02/2023 11:09:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

A4
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S8y AUTUACAON
PODER JUDICIARIO [ PROC :
JUSTICA DO TRABALHO \ ® /

- . \::,mdcf'i'{gs:;-;-nsuy
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS N g

Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

CPF: 880.924.703-59

Certid3o n°: 338899/2023

Expedicdo: 04/01/2023, as 10:38:44

Validade: 03/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO, inscrito(a) no CPF
sob o n° 880.924.703-59, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua |
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho ¢«
Internet (http://www.tst.jus.br). 7
Certiddo emitida gratuitamente.

. v
INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a JusStiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

g€@tst.jus.br @

Davidas e sud
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AUTUACAO"

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS S et

Nome: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.793.035/0001-65

Certiddo n®: 338495/2023

Expedicdo: 04/01/2023, as 10:37:12

Validade: 03/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 16.793.035/0001-65, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndtltst.jus.br (@



REFERENTE A TODOS 05 ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO - INSCRICAO 880.924.703-59

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS

(‘1UTfi‘F f"fr )

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS N° PROC
NEGATIVA k FI

“Servidor Responsave!

EMPREGADOR: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
INSCRICAO: 880.924.703-59
DATA E HORA DA EMISSAO: 02/02/2023, as 13:19:09, conforme horario oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuacdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certid3o abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situa¢do do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n® 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certiddo ora instituida refletird sempre a (ltima situagdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderé ser
obtida certiddo especifica perante aquele 6rgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n°® 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certid3o:
Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Codigo: NRY38RTPRF

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

% Pdgina 1 de 1



REFERENTE A TODOS 05 ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - INSCRICAO 16.793.035/0001-65

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS T
NEGATIVA

EMPREGADOR: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
INSCRICAO: 16.793.035/0001-65
DATA E HORA DA EMISSAO: 02/02/2023, as 13:18:20, conforme horério oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certid3o abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidao ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n* 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condi¢bes andlogas a de escrava.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certiddo ora instituida refletird sempre a dltima situacdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, podera ser
obtida certiddo especifica perante aquele 6rgdo, visando a demonstrar a situacdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n® 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo: #
Enderego: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Cdédigo: VZZ5T29DUL [

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

=l Pagina 1 de 1



MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SUBSECRETARIA DE INSPEGAO DO TRABALHO

CERTIDAO

EMPREGADOR: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO (APX CONSTRUCOES E

LOCACOES)
CNPJ: 16.793.035/0001-65

DATA E HORA DA EMISSAO: 02/02/2023, as 14h20

Conforme os registros administrativos da Relagdo Anual de Informagdes Sociais
(RAIS) e do Cadastro Geral de Empregados e Desempregados (CAGED),
recebidos e processados até 0 momento da emissao desta certidao, certifica-se
que o empregador acima identificado esta desobrigado da cota legal para
pessoas com deficiéncia ou beneficiarios reabilitados da Previdéncia Social,
prevista no art. 93 da Lei n° 8.213 de 1991.

Ultima competéncia processada do CAGED: 12/2022
Ultima competéncia processada da RAIS: 2021

1. Esta certid3o reflete tdo somente os dados constantes dos registros administrativos da RAIS e do
CAGED. Esses dados séo declarados pelo proprio empregador, ndo havendo validagao por parte da
Subsecretaria de Inspeg¢ao do Trabalho.

2. Esta certiddo nZo abrange autos de infrag@o e decisdes judiciais relativos a obrigagdo de preencher
vagas com pessoas com deficiéncia ou beneficiarios reabilitados da Previdéncia Social, conforme art. 93
da Lein® 8.213 de 1991.

3. Esta certidao abrange todos os estabelecimentos do empregador.

4. A autenticidade desta certidao podera ser confirmada no enderego
http://cdcit. mte.gov.br/inter/cdcit/verifica.seam utilizando o cédigo 534nGjm.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO 7N
Corregedoria Geral da Justica ( AUTU ACAO \

a
1? Vara de Colinas N°PROC_____
Fl.__Q

CERTJUDONE-VUCO - 402023 N ,/
Cédigo de validagao: 6554579708 N

Numero da guia: 23052501001412104.

CERTIDAO UNICA PARA FINS GERAIS

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a
requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos
feitos referentes as dlstrlbm(;ao de Varas Civeis, Comércio, Fazenda Publica,
Execucgoes Fiscais, constatei NAO EXISTIR distribuicdo de ACOES CIVEIS
contra, ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO, brasileiro, natural de
Presidente Dutra-MA, solteiro, nascido em 25/10/1978, Empresario,
portador do CPF n° 880.924.703-59 e Cédula de Identidade R.G n©°
57974696-8 SSP/MA, emitida em 15/02/2012, residente e domiciliado na
Avenida Paraibano, 72, bairro Guanabara, CEP: 65.690-000, Colinas/MA.

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuicdo é a
Unica existente no nesta Comarca de Colinas. O referido é verdade e dou fé.
Dada e passada a presente certiddo na Secretaria Judicial a meu cargo, no
Férum Des. Bento Moreira Lima, Colinas, Estado do Maranhdo. Eu, Maria
Aparecida P. Barbosa, Auxiliar Judicidrio, mat 133751, consultei,
digitei e subscrevi.

Colinas-MA, 09 de janeiro de 2023.

EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA
Técnico Judiciario - Apoio Téc. Administrativo
12 Vara de Colinas
Matricula 118687

Documento assinado. COLINAS, 01/02/2023 15:41 (EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA)

) CERTJUDONE-VUCO =a02023 / Cédigo: 6554579708
/ Valide o documento em www tima.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoCaonsciente
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO -\
Corregedoria Geral da Justiga AUTUAGAO

12 Vara de Colinas N° PROC_____ \

Fl_.

Bl

CERTJUDONE-VUCO - 12023
Cddigo de validagao: DA3A3B51F9

Numero da guia: 23052501001412106.

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA E
CONCORDATA

USANDO da faculdade que me confere a Lei,
CERTIFICO, a requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos
arquivos dos feitos referentes as distribuicdo de ACOES DE FALENCIA OU
RECUPERACAO JUDICIAL, constatei a inexisténcia contra, A. PEREIRA
NASCIMENTO FILHO, inscrito(a) no CNPJ n° 16.793.035/0001-65, es
tabelecida na Rua Sossego n® 152, Quadra 16, Conjunto Soriso da Manha,
bairro Guanabara, Colinas/MA.

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuicao &
unica existente no nesta Comarca de Colinas. O referido é verdade e dou

Dada e passada a presente certiddo na Secretaria Judicial a meu cargo, no
Forum Des. Bento Moreira Lima, Colinas, Estado do Maranhdo. Eu, Gilvana
Rodrigues de Sa, Auxiliar Judiciario, mat 161356, consultei, digitei e
subscrevi.

Colinas (MA), 09 de janeiro de 2023.

EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA
Técnico Judiciario - Apoio Téc. Administrativo
12 Vara de Cohnas

Matricula 118

- 12023 / Cédigo: DA3A3B51F9 1
: Ajma.jus.br/validadoc.php g

Antes de imprimir peqse em-€ua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiga
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/AUTUAGAO

1% Vara de Colinas : pRSIC |
o Besponsave g
Documento assinado. COLINAS, 09/01/2023 14:29 (EDUARDO ANTONIO DE SOUSA PEREIRA) -

%

Valide o documento em www.tjima.jus.br/validadoc.php

CERTJUDONE-VUCO - 12023 / Cédigo: DA3A3B51F9 @) 2

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente
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{N°PROC__
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Servidor Responsavel
. ; Governo do Estado do Maranhao EMPRE
EMPRESA | GOVERNO DO BE=
FACIL MARANRAD === Secretaria de Estado de Indistria e comércio - SEINC FACIL

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s30 vigentes na data da sua expedi¢ao.

Nome Empresarial: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO Protocolo: MAC2302468835
Natureza Juridica: Empresario (Individual)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigao Inicio de Atividade
21101875492 16.793.035/0001-65 03/07/2012 02/07/2012

Endereco Completo
Rua SUSSEGO, N? 152, QUADRA 16 CONJ SORRISO DA MANHA, GUANABARA-Colinas/MA- CEP85690-000

Objeto

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 3811-4/00 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 3812-2/00 COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS
3600-6/02 DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES 4211-1/01 CONSTRUCAOQ DE RODOVIAS E FERROVIAS 4924-8/00 TRANSPORTE
ESCOLAR- 7711-0/00 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4923-0/02 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 4313-4/00 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4399-1/05 PERFURACAO E CONSTRUCAQ DE POCOS DE AGUA
4213-8/00 OBRAS DE URBANIZACAQ - RUAS, PRACAS E CALCADAS 4321-5/00 INSTALACAO E MANUTENCAOQ ELETRICA 7732-2/01 ALUGUEL
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAQ SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 8121-4/00 LIMPEZA EM PREDIOS E EM
DOMICILIOS 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,
PORTOS E AEROPORTOS 4221-9/03 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAQ DE ENERGIA ELETRICA 4319-3/00 - SERVICOS DE
PREPARACAO DO TERRENO NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 7719-5/99 LOCACAQ DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR( ONIBUS, MOTQOCICLETAS, TRAILERS, CAMINHOES, REBOQUES, SEMI-REBOQUES E
SIMILARES) 4311-8/02 PREPARACAQO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

Capital Porte
R$ 1.100.000,00 (um milhdo e cem mil reais) EPP (Empresa de Pequeno
Porte)
Ultimo Arquivamento Situagdo | | !
Data Numero Ato/eventos ATIVA [ |
06/05/2022 20220557730 310/310 - OUTROS DOCUMENTOS DE Status // /
INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO SEM STATUSY ¢

Nome do Empresario: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Identidade: CPF:

579746968 880.924.703-59
Estado civil: Regime de bens:
SOLTEIRO(A) NAQ INFORMADO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 06/02/2023, as 06:23:56 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo 5SFGCGRM3.

MAC2302468835

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretério Geral

4 =
§



/ \UTUACAO
PROC
Fl

ervidor Responsavel

i Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO ==
RESA | GOVERNO DO [
FACTL asabinko == Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL MARAHAG =
Junta Comercial do Estado do Maranhao
-~ r
CERTIDAO ESPECIFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigao.
Certificamos que A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO Protocolo: MAC2302468878
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE 21101875492 3';#:\?:0
CNPJ 16.793.035/0001-65 Status
SEM STATUS
Endereco Completo SUSSEGO, N° 152, QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA, GUANABARA - Colinas/MA - CEP 65690-000
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descricéo
310 20220557730 06/05/2022 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
223 20220523215 03/05/2022 BALANCO
310 20210974818 27/07/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
223 20210595906 30/04/2021 BALANCO
002 20210247436 18/03/2021 OUTROS
002 20210247436 18/03/2021 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20200330225 14/05/2020 BALANCO
002 20190355450 21/05/2019 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENQ PORTE
002 20190355450 21/05/2019 ALTERACAOQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20190338849 10/05/2019 BALANCO
206 20190027550 21/01/2019 PROCURACAQ
223 20180460153 11/07/2018 BALANCO
002 20180082043 09/03/2018 ALTERACAO DE DADQOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
002 20171287940 27/12/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20170217132 13/01/2017 BALANCO
002 20160838495 13/12/2016 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
315 20120408953 03/07/2012 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21101875492 03/07/2012 INSCRICAO

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 06/02/2023, as 06:24:09 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresatfacil.ma.gov.br, com o codigo N7TEMTS1E.

MAC2302468878

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretdrio(a) Geral



TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 31 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 31 em
uma via, todas elas ja escrituradas e servira como Livro Diario n® 004, referente
ao periodo 01/01/2021 a 31/12/2021, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2021, da firma A PEREIRA NASCIMENTOQO FILHO , estabelecida no(a)
RUA SUSSEGO, n° 152, QD 16, CONJ SORRISO DA MANHA, bairro
GUANABARA, CEP 65690-000, cidade Colinas, estado MA, inscrita no
C.N.P.J. 16.793.035/0001-65 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO MARANHAO sob o n° 21101875492 por despacho de
03/07/2012.
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Servidor Responsave!

Colinas-MA, 1 de Janeiro de 2021

Antonio Pereira Nascimento Filho
CPF: 880.924.703-59
Titular

Jarbas Dias dos Reis

CPF: 020.142.593-99

CRC-MA 013217-0-7
Contador
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TERMODE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 31 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 31 em
uma via, todas elas ja escrituradas e serviu como Livro Diério n° 004, referente
ao periodo 01/01/2021 a 31/12/2021, com encemramento do exercicio social
em 31/12/2021, da firma A PEREIRA NASCIMENTO FILHO , estabelecida
no(a) RUA SUSSEGO, n° 152, QD 16, CONJ SORRISO DA MANHA, bairo
GUANABARA, CEP 65690-000, cidade Colinas, estado MA, inscrita no
C.N.P.J. 16.793.035/0001-65 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO

ESTADO DO MARANHAQO sob o n°® 21101875492 por despacho de ‘7/),
03/07/2012.

Antonio Pereira Nascimento Filho
CPF: 880.924.703-59
Titular

Jarbas Dias dos Reis

CPF: 020.142.593-99

CRC-MA 013217-0-7
Contador
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Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
02014259399 JARBAS DIAS DOS REIS
88092470359 ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

- CERTIFICO A RUTENTICAGAO 4/05/2022 16:51 SOB N° 20220547785.
PROTOCOLO: 22 3/05/2022. NIRE: 21101875492,
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

2o

-'l":li.“l ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO

sAo Luis, 04/05/2022
aempresafacil .ma.gov.br @
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Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO
EMPRESA | GOVERNO
FACIL wamavinko = Secretaria de Estado de Indstria e comércio - SEINC FKmlmwa
Junta Comercial do Estado do Maranhdo - O\\
AUTUACAO N

=
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CERTIDAO DE INTEIRO TEOR

Fotocopia de Processo

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sfo vigentes na data da sua expedigdo.

Nome Empresarial: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO Protocolo: MAC2202166260

Natureza Juridica: Empresario (Individual)

NIRE: CNPJ: Natureza Juridica: Empresario (Individual) Ultimo Arquivamento Numero:
21101875492 16793035000165 Data: 06/05/2022
Arquivamentos solicitado:
Numero: Data: Ato:
20220557730 06/05/2022 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO
20220523215 03/05/2022 BALANGO

Esta certiddo foi emitida pela Junta Comercial em 30/08/2022, as 19:03:12 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo QFLCISUF.

MAC2202166260

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretario Geral

.
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Péagina 1 de 3
Notas Explicativas das Demonstragces Contabeis em 31/12/2021 Folha: 1
Licenciado para: PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA PAULO
Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.035/0001-65 Fortes Contabil 6.186.1

Enderego: RUA SUSSEGO, Comp: QD 16, CONJ SORRISO DA MANHA, N.°: 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65650000,
NIRE: 21101875482 - Data: 03/07/2012

Nota 1 - Contexto Operacional

1.1 - Apresentacgao
Denominac3c social de: A.PEREIRA NASCIMENTO FILHO ME, inscrita no CNPJ:04.345.274/0001-73, CONTRATO

SOCIAL arquivados na Junta Comercial do Estade do Maranhdo,

em sess3o de 03/07/2012,

1.2 - Regime tributario
A empresa é optante pelo regime tributdrio do SIMPLES NACIONAL
1.3 - Seguimentos/atividades

41.20-4-00
36.00-6-02
38.11-4-00
38.12-2-00
42.11-1-01
42.13-8-00
42.21-9-03
~43.11-8-02
43.13-4-00
43.19-3-00
43.21-5-00
43.29-1-04

- Construcao

sob o NIRE: 21101875492.

de edificios

- Distribuigdo de agua por caminhdes
- Coleta de residuos nido-perigosos
- Coleta de residuos perigosos

- Construgao

de rodovias e ferrovias

- Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

- Manutencao
- Preparacao

de redes de distribuicdo de energia elétrica
de canteiro e limpeza de terreno

- Obras de terraplenagem
- Servicos de preparagido do terreno ndo especificados anteriormente

- Instalacgao
- Montagem e

e manutencdo elétrica
instalacio de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizacdo em vias

publicas, portos e aeroportos

43.99-1-05
49.23-0-02
49.24-8-00
77.11-0-00
77:19-5-99
77.32-2-01
81.21-4-00

- Perfuracgéo
- Servigo de
- Transporte
- Locagaoc de
- Locagdo de
- Aluguel de
- Limpeza em

e construgdo de pogos de agua

transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista

escolar

automdveis sem condutor

outros meios de transporte nio especificados anteriormente, sem condutor
maquinas e equipamentos para construcdoc sem operador, exceto andaimes
prédios e em domicilios

Nota 2 - Base de Preparag¢doc e Apresentagdo das Demonstragdes Financeiras
2.1 - Fundamentos legal
0 sistema de contabilizacdo, bem como as demonstra¢des contabeis e financeiras foi elaborado com
observacdo dos Principios Fundamentais de observagdo aos preceitos previstos na NBC - ITG 1000,
conforme resolugdoc CFC n°® 1418/2012

2.2 - Praticas Contabeis

Regime de competéncia
2.3 - Direitos e obrigagdes

./ Os direitos e obrigacdes da empresa estdo em conformidade com seus efetivos valores reais.
2.4 - Aplicagdes financeiras
As aplicagdes financeiras guando existentes, estardo demonstradas pelo valor das aplicagdes acrescidas
dos rendimentos correspondentes, apropriados até a data do Balango, com base no regime de competéncia.
2.5 - Receitas da empresa
As receitas da empresa sio apuradas por meio de notas fiscais de prestacgdo de servigos.
2.6 - Despesas da empresa
As despesas da empresa sio apuradas através de Notas Fiscais e Recibos em conformidade com as

exigéncias fisco legais.

Nota 3 - PRATICAS CONTABEIS
3.1 - Estoques
A EMPRESA FECHOU O ANO SEM ESTOQUES
Nota 4 - PATRIMONIO LIQUIDO

4,1 - Capital Social

O Capital Social & de
integralizado,
apresentando a seguinte composicio:

Sécio: ANTONIO PEREIRA DO NASCIMENTO FILHO,com participagdo de 100% do capital.

4.2 - Resultado do Exercicio
RESULTADO DO EXERCICIO FOI POSITIVO, COM LU¢GRO CONT

terga-feira, 3 de maio de 2022 03:47:13

R$ 1.100.000,00, dividido em 1.100.000 quotas de R$ 1,00, totalmente

Continua...



Yo

AUTUACAO Pagina 2 de 3
IN PROC
\ Fl.
Notas Explicativas das Demonstragdes Contabeis em 31/12/2021 Gorvi Resmsane Folha: 2
PAULO

Licenciado para; PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA

Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.035/0001-65 Fortes Contabil 6.186.1
Enderego: RUA SUSSEGO, Comp: QD 16, CONJ SORRISO DA MANHA, N.°: 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65690000, NIRE: 21101875492 -

Data: 03/07/2012

O LUCRO CONTABIL:
Origina-se na contabilidade, quando as despesas e custos de determinado exercicio sdo superados pelas

receitas (sob o regime de competéncia). O lucro contabil apurado é transferido para a conta "Lucros
Acumulados" do grupo Patriménio Liquido, dando-lhe a destinagfio prevista no contrate ou estatuto

social.

Antonio Pereira Nascimento Filho
CPF: 880.924.703-59
Titular

Jarbas Dias dos Reis
CPF: 020.142.593-99
CRC-MA 013217-0-7
Contador

-
-

terca-feira, 3 de maio de 2022 03:47:13 Fim




Certificamos que o ato da empresa

¢4

MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 3 de 3

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital P

D t to Nacional de Registro E ial e Int g / o0
epartamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao AUTUACAO

N° PROC
FI

ASSINATURA ELETRONICA ey

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ

Nome

02014259399

JARBAS DIAS DOS REIS

88092470359

ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

JUCEMA

A validade deste documento, se lmpresso,

: A

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/05/2022 11:59 SOB N° 20220557730.

PROTOCOLO: 220557730 DE 06/05/2022.
cADIGO DE VERIFICAGAO: 12205747821. CNPJ DA SEDE: 16793035000165.
NIRE: 21101875492. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/05/2022. '

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

LARISSA ROCHA DA SILVA @

SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil.ma.gov.br

fica sujeitc A4 comprovaglio de sua autenticidade nos respectives portais,
informando seus respectivos cédigos de verificacéo.
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Balango Patrimonial Servidor Respohsavel Folha: 16
Licenciado para: PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA PAULO

Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.035/0001-65 Fortes Contabil 6.186.1
Enderego: RUA SUSSEGO, Complemento: QD 16, CONJ SORRISO, N.°: 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65690000, Telefon
NIRE: 21101875492 - Data: 03/07/2012

Conta Descrigdo 31/12/2021

1 *** Ativo *** 1.276.763,34 D
1.01 Ativo Circulante 1.058.811,13 D
1.01.01 Disponibilidades 1.048.299,13 D
1.01.01.01 Numerarios em Espécie 1.048.299,13 D
1.01.01.01.01 Caixa Geral 1.048.289,13 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 1.048.289.13 D
1.01.03 Clientes 2551200 D
1.01.03.01 Clientes Nacionais 25.512,00 D
1.01.03.01.01 Duplicatas a Receber 2551200 D
1.01.03.01.01.0001 Clientes Diversos 2551200 D
1.01.05 Créditos 15.000,00 C
1.01.05.01 Créditos com Terceiros 15.000,00 C
1.01.05.01.01 Adiantamentos a Fornecedores 15.000,00 C
1.01.05.01.01.0001 Fornecedores Diversos 15.000,00 C
1.07 Ativo ndo Circulante 21795221 D
1.07.04 Imobilizado 21795221 D
1.07.04.01 Bens em Operagédo 35195293 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgéo e/ou Prestacdo de Servigos 351.95293 D
1.07.04.01.01.0002 Edificios e Construcées 120.000,00 D
1.07.04.01.01.0004 Veiculos 201.82793 D
1.07.04.01.01.0005 Méveis, Utensilios e Instalagdes Comerciais 30.125,00 D
1.07.04.21 (-) Depreciagdes, Amortizagdes e Quotas de Exaustéo 134.000,72 C
1.07.04.21.01 (-) Bens Utilizados na Produgéo e/ou Prestacédo de Servigos 134.000,72 C
1.07.04.21.01.0001 Depreciagdo Acumulada 134.000,72 C
Total Ativo 1.276.763,34 D

2 *** Passivo *** 1.276.763,34 C
2.01 Passivo Circulante 55.520,00 C
2.01.01 Obrigagbes de Curto Prazo 55.520,00 C
2.01.01.01 Fornecedores 50.000,00 C
2.01.01.01.01 Fornecedores Nacionais 50.000,00 C
2.01.01.01.01.0001 Fornecedores Diversos 50.000,00 C
2.01.01.03 Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e Fiscais 5.520,00 C
2.01.01.03.01 Obrigagdes Trabalhistas e Previdenciarias x 320,00 C
2.01.01.03.01.0001 INSS a Recolher 160,00 C
2.01.01.03.01.0002 FGTS a Recolher 160,00 C
2.01.01.03.03 Obrigagdes Fiscais - 5.200,00 C
2.01.01.03.03.0010 Simples a Recolher 5.200,00 C
2.07 ' 122124334 C

sexta-feira, 31 de dezembro de 2021

Patriménio Liquido

\i\\ Continua...
@ '
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Balango Patrimonial Folha: 17

Licenciado para. PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA PAULO
Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.035/0001-65 Fortes Contabil 6.186.1
Enderego: RUA SUSSEGO, Complemento: QD 16, CONJ SORRISO, N.°: 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65690000, Telefon
NIRE: 21101875492 - Data: 03/07/2012

Conta Descrigdo 31/12/2021

2.07.01 Capital Realizado 1.100.000,00 C
2.07.01.01 Capital Social 1.100.000,00 C
2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais 1.100.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais 1.100.000,00 C
2.07.04 Reservas 22290521 C
2.07.04.01 Reservas 22290521 C
2.07.04.01.03 Reservas de Lucros 22290521 C
2.07.04.01.03.0001 Reserva Legal 35.600,00 C
2.07.04.01.03.0005 Reserva de Lucros a Realizar 187.30521 C
2.07.07 Outras Contas 101.661,87 D
2.07.07.01 Outras Contas 101.661,87 D
2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 101.661,87 D
2.07.07.01.01.0001 Lucros Acumulados e/ou Saldo a Disposigdo da Assembléia 101.661,87 D
Total Passivo 1.276.763,34 C

Data de Encerramento: 31/12/2021
Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.276.763,34 (Hum Milhdo Duzentos e Setenta e Seis Mil Setecentos e Sessenta e Trés Reais e Trinta e Quatro Centavos) .

Colinas-MA, 31 de Dezembro de 2021

Antonio Pereira Nascimento Filho
CPF: 880.924.703-59
Titular

Jarbas Dias dos Reis
CPF: 020.142.593-99
CRC-MA 013217-0-7

Contador

sexta-feira, 31 de dezembro de 2021 % X Fim
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Demonstracdo do Resultado do Exercicio Folha: 18
Licenciado para: PAULO HENRIQUE CARVALHO COSTA PAULO

Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - CNPJ: 16.793.035/0001-65 Fortes Contabil 6.186.1
NIRE: 21101875492 - Data: 03/07/2012

Enderego: RUA SUSSEGO, Complemento: QD 16, CONJ SORRISO, N.°: 152, Bairro: GUANABARA, Cidade: Colinas, Estado: MA, CEP: 65690000, Telefon
Estabelecimentos: 0001 - A PEREIRA NASCIMENTO FILHO; Centros de Resultado: Todos

01/01/2021
Conta Descrigao a

31/12/2021

(+) 010 Receita Bruta Operacional 758.000,00

010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 758.000,00

010.01.03 Vendas de Servigos 758.000,00
3.01.01.01.01.0006 Receita da Prestacdo de Servigos - Mercado Interno 758.000,00

(-) 020 Dedugbes da Receita 60.640,00

020.01 Impostos Faturados 60.640,00

020.01.05 Simples 60.640,00
3.01.01.01.03.0007 Simples 60.640,00

(=) 030 Receita Liquida 697.360,00

(-) 040 Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 391.000,00

040.01 Custo dos Produtos Vendidos 87.800,00
3.01.01.03.02 Custo dos Produtos de Fabricagéo Prépria Produzidos 87.800,00
3.01.01.03.02.0008 Servigos Prestados Pessoa Juridica 75.800,00
3.01.01.03.02.0052 Aluguéis 12.000,00

040.03 Custo dos Servigos Prestados 303.200,00
3.01.01.03.05 Custo dos Servigos Vendidos 303.200,00
3.01.01.03.05.0001 Custo dos Servigos Vendidos 303.200,00

(=) 060 Lucro Bruto 306.360,00

(-) 070 Despesas Operacionais 136.425,00

070.01 Despesas Administrativas 136.425,00
3.01.01.07.01 Despesas Operacionais das Atividades em Geral 136.425,00
3.01.01.07.01.0042 Outras Despesas Operacionais 113.700,00
3.01.01.07.01.0048 Energa Elétrica 11.370,00
3.01.01.07.01.0049 Agua 3.790,00
3.01.01.07.01.0050 Telefones 7.565,00

(=) 110 Res. Antes das Participagbes e Contrib. 169.935,00

(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 169.935,00

(=) 200 Resultado Liquido do Exercicio 169.935,00

Colinas-MA, 31 de Dezembro de 2021

sexta-feira, 31 de dezembro de 202 Fim
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Folha 19

INDICES DE LIQUIDEZ

A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

CNPJ: 16.793.035/0001-65 e NIRE 21101875492
Rua Sussego, 152, Qd 16, Conj Sorriso da Manha, Guanabara, Colinas-Ma
Cep: 65.690-000.

PERIODO DE MOVIMEN AOQ: 01/2021 a31/12/202

Sob as penas de lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sado verdadeiras e
nos responsabilizamos por todas elas. As informagdes foram extraidas das folhas do
livro diario n° 04.

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL: AC + ANC/PC+PNC= 1.276.763,34/55.520,00 = 22,99
INDICES DE LIQUIDEZ CORRENTE: AC/PC= 1.058.811,13/55.520,00 = 19,07
INDICES DE LIQUIDEZ SECA: AC-ESTOQUE/PC= 1.058.811,13/55.520,00 = 19,07
INDICES DE LIQUIDEZ IMEDIATA: DISPONIVEL/PC= 1.058.811,13/55.520,00 = 19,07
INDICES DE SOLVENCIA GERAL: ATIVO/PC + PNC = 1.276.763,34/55.520,00 = 22,99

ENDIVIDAMENTO:PC+PNC/AT = 55.520,00 /1.276.763,34= 0,04

Colinas - Ma, 31 de dezembro de 2021.

A
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Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo /AUTUAGCAO
N* PROC

| FLE?L_,_
ASSINATURA ELETRONICA ‘ —&\fs/

Certificamos que o ato da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
02014259399 JARBAS DIAS DOS REIS
88092470359 ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO

5

e %

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/05/2022 10:52 SOB N° 20220523215.
PROTOCOLO: 220523215 DE 03/05/2022.

cODIGO DE VERIFICAGAO: 12205516951. CNPJ DA SEDE: 16793035000165.
NIRE: 21101875492. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/04/2022.

JUC!"A A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

LARISSA ROCHA DA SILVA < -&
SECRETARIA-GERAL

www . empresafacil.ma.gov.br

deste documento, se impressco, fica sujeiteo 4 cemprovaglo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédiges de verificacdo.



Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integracéao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°®
12205632048 em 04/05/2022, protocolo 220547785. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos,
deverd ser acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o codigo de verificagao.

Identificacdo de Empresa

Nome Empresarial: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Numero de Registro: 21101875492

CNPJ: 16793035000165

Municipio: Colinas

Identificagao de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Niamero de Ordem: 4
Periodo de Escrituragdo: 01/01/2021 - 31/12/2021

Assinante(s) Nome CRC/OAB
02014259399 Jarbas Dias dos Reis MAO013217-O-7 (/
88092470359 élNLL%NIO PEREIRA NASCIMENTO

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO

JUCEMA
ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sAo LUIS, 04/05/2022

empresafacil.ma.gov.br |
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagéo de sua autenticidade nos respectivos portais, @ \.k

informando seus respectivos codigos de verificagéo.




30/11/2022 08:42 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

Hor Rac Ch
“For Responsavel

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nédo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MA

Certiddo n.”: MA/2022/90000049

Nome: JARBAS DIAS DOS REIS CPF: 020.142.593-99
CRC/UF n.” MA-013217/0 Categoria: CONTADOR
Validade:  28/02/2023

Finalidade: EDITAIS DE LICITAGAO

Confirme a existéncia deste documento na pagina www.crcma.org.br, mediante nimero de controle a
seguir:
CPF : 020.142.593-99 Controle : 2443.3384.4012.4325

e

https: //servicos.crema.org.br:444/scripts/SQL_dhpvO3MA dlllogin 171
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30/11/2022 08:38 about:blank
/ AUTUACAC}‘
N°PROC \
FIl._ AT !

Serwaar p-t'S, <2
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO \—"/
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME ... : JARBAS DIAS DOS REIS
REGISTRO.......... . MA-013217/0-7
CATEGORIA........: CONTADOR

]  ***142.593-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MARANHAO, 30/11/2022 as 08:38:06.
Valido até: 28/02/2023.
Codigo de Controle: 278618.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

about:blank 11
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30/11/2022 08:45 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL
G

/AUTUACAO
N°2RoC

Fl.
/

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contdbil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos etaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MA

Certiddo n.’: MA/2022/90000051

Nome: JARBAS DIAS DOS REIS CPF: 020.142.593-99

CRC/UF n.° MA-013217/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  28/02/2023

Finalidade: BALANGO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

seguir:

Confirme a existéncia deste documento na pagina www.crcma.org.br, mediante nimero de controle a ' ‘
CPF : 020.142.593-99 Controle : 6993.7934.8248.8562 v

} 4
&% g N

https:liservioos.t:rcrna.org.br‘444/scriptsISQL_dhpv03MAd|lﬂogin 171



30/11/2022 08:44 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o fitular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

Validade:  28/02/2023
Finalidade: LIVRO DIARIO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MA

Certiddo n.°: MA/2022/90000050
Nome: JARBAS DIAS DOS REIS CPF: 020.142.593-99
CRC/UF n.® MA-013217/0 Categoria: CONTADOR

Confirme a existéncia deste documento na pagina www.crcma.org.br, mediante nimero de controle a

seguir:

CPF : 020.142.593-99 Controle : 9059.1001.1629.1943

‘/

https://servicos.crema.org.br:444/scripts/SQL_dhpvO3MA dilflogin

17
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Data da consulta: 02/02/2023 13:47:28

Identificacio do Contribuinte - CNPJ Matriz _ :‘ﬁ\
: UTUAC Ao
o PROC
CNPJ: 16.793.035/0001-85 i @
A opcio pelo Simples Nacional efou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa ooy q“;. e
i

Nome Empresarial: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Situacdo Atual |
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 03/07/2012

Situacdo no SIMEI NAO enquadrado no SIME!

+ Mais informagdes

m Gerar PDE
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO = i N° 879391/2023
PESSOA JURIDICA LJT CREA-MA Emiss30: 02/02/2023
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Validade: 31/03/2

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Chavesbuas AUTUAC AO

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impr%,,
nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavel(is) técnico(s) estéio quites com suas

aruidades e demais obrigagdes junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranh#@o - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas

atividades, circunscrita a(s) atribuigio(gdes) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s).

Interessado(a)
Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO /
CNPJ: 16.793.035/0001-65
Registro: 0005394538
Categoria: Matriz
Capital Social: R$ 1.100.000,00
Data do Capital: 18/03/2021
Faixa: 5
Objetivo Social: 4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS 3811-4/00 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 3812-2/00 COLETA DE
RESIDUOS PERIGOSOS 3600-6/02 DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES 4211-1/01 CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
4924-8/00 TRANSPORTE ESCOLAR- 7711-0/00 LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4923-0/02 SERVICO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 4313-4/00 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4399-1/05 PERFURAGAO E
CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA 4213-8/00 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS 4321-5/00 INSTALACAO E
MANUTENGCAO ELETRICA 7732-201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES 8121-4/00 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
ILUMINAGAO E SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4221-9/03 - MANUTENGAO DE REDES DE DISTRIBUIGAO DE
ENERGIA ELETRICA 4319-3/00 - SERVIGOS DE PREPARAGAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 7719-5/99 LOCAGAO
DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR( ONIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS,
CAMINHOES, REBOQUES, SEMIRREBOQUES E SIMILARES) 4311-802 PREPARAGAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

Restrigdes Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL, NO AMBITO DAS
ATRIBUICOES DE SEU(S) RESPONSAVEL(EIS) TECNICO(S).

Endereco Matriz: RUA SUSSEGO, 152, QD 16 * ONJ SORRISO DO AMANHA, GUANABARA, COLINAS, MA, 65690000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data Inicial: 10/08/2018

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0000539543DDMA # /

Descrigdo /
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA

Informagoes /| Notas ‘
- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragio posterior dos elementos cadastrais nela contidos

__ Oitima Anuidade Paga
Ano: 2022 (6/6)

— Autos de Infragdo
Nada consta
Responsaveis Técnicos
Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Registro: 1117160688
CPF:059."** **.96
Data Inicio: 25/08/2021
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CIVIL
Atribuic@o: ART 7° RESOLUGAO 218/93 DO CONFEA
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO 7 l‘

Profissional: WELTON GOMES LEAL
Registro: 1107198518

CPF: 017.%*"*".24
Data Inicio: 07/07/2!
Data Fim: Indefinido

A autenticidade desta Certid&o pode ser vericada em: https://crea-ma sitac.com.br/publico/, com a chave: b0288
Impresso em: 02/02/2023 as 09:41:36 por: adapt, ip: 200.25.37.76




CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO -
PESSOA JURIDICA CREA-MA
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigao: ART. 7° DA RESOLUGAQ 218/1973 DO CONFEA
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Socios

Pagina 2/2

59

N° 879391/2023
Emissdo: 02/02/2023
Validade: 31/03/2023
Chave: b028B
/AUTUAGAG

N® PROC

Sécio: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
CPF:880."* ***-59
Fungdo: PROPRIETARIO

cada-6m: https.//crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: b028B -
Impressa em: 02/02/2023 &s 09:41:36 por: adapt, ip: 200.25.37.76 E]
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO CRE A" M A - N° 873606/2022

PESSOA FiSICA i
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emiaslio: 26/08/2022
validade: 31/03/2023

Chave: a7131

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a) -
Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA ¢ ~UTUACAO
Registro: 1117160688 N® PROC
CPF: 059 **.96 Fl_ a0
Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS) QWLGT y

Data de registro: 01/02/2018

Titulo(s)

GRADUAGAO

ENGENHEIRO CIVIL
Atribuiggo: ART 7° RESOLUGAQ 218/93 DO CONFEA

Instituigio de Ensino: CENTRO UNIVERSITARIO DO MARANHAQ
Data de Formagéo: 15/01/2018

Descrigéo
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FISICA

Informagdes / Notas
- A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando ofa) autor(a)  respectiva agao penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alterago(6es) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragio posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Valido em todo territério nacional.

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2022 (3/3)

Autos de Infragao
Nada consta

Responsabilidades Técnicas
Empresa: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELI
Registro: 0005446325

CNPJ: 01.482.145/0001-39

Data inicio: 28/06/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: G R CONSTRUGOES E SERVIGOS EIRELI
Registro: 0005419077

CNPJ: 35.084.600/0001-60

Data inicio: 26/09/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Registro: 0005394538

CNPJ: 16.793.035/0001-65

Data inicio: 25/08/2021

Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido ) e @{

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: GE|VISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA -

verificada em: https://crea-ma sitac.com.br/publico/, com a chave: a7131 7§
Impresso em: 26/09/2022 &s 10:26:01 por: adapt, ip: 45.161.249.226  [m]
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO CRE A" M A N° 873606/2022

PESSOA FISICA -
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emisslio: 26/08/2022
Validade: 31/03/2023

Chave: a7131

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio

el
CNPJ: 43,722 532/0001-45 AUTUACAO
Data Inicio: 11/11/2021 1°PROC___
Data Fim: Indefinido Fl _

Data Fim de Contrato: Indefinido
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

servidor Responsavel

/

%
) g

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em: https://crea-ma sitac.com.bripublico/, com a chave: a7131 7§
Impresso em: 26/09/2022 & 10:26:01 por: adapt, ip: 45.161.249.226  [W]
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Protocolo
Conselho Regional de Engenharia e N° 2654454/2021 Folha 1/5
Agronomia do Estado do'Maranhao -
TIOR A he00 PROTICHED UM,
/AUTUACAO
H-PROC—
FI_
Interessado (1) L{wdw - Se—
Nome / Razéo Social: Registro: o
[-A PEREIRA NASCIMENTO FILHO ) ooosssssse oy will
Enderego:
[-RUA SUSSEGO, 152 - GUANABARA - COLINAS ]
Informagdes do Protocolo
Assunto:
[-mcu.usao DE RESP. TECNICA ]

Emisséo: Cadastro: Situagio:
[_2508&'021 ] I [- Finalizado ’

Descrigéo:
SEGUE, CONTRATO, ART E COMPROVANTE DE ENDEREGO. ]

Declaragdes
5 [ Declaro, sob as penas da lei, serem verdadeiras as informages aqui prestadas ]
Documentos
Tipo: Data: Observagéo:
ANEXO 25/08/2021 CONTRATO DE TRABALHO, ART E COMPROVANTE.
Movimentos
Passo Nome do usuério Data Envio Acdo Origem Destino
1 Usuario Padrdo do SITAC 25/08/2021 | Envio SERVICOS - AMBIENTE DO | RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
00:00:00 PROFISSIONAL/EMPRESA
2 Usuario Padréo do SITAC 25/08/2021 | Envio RPJ- REGISTRO DE PESSOA JURIDICA [IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE
00:00:00 DUTRA
3 jorgete soares magalhaes 26/08/2021 | Recebimento IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE|IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE
08:15:48 DUTRA DUTRA
[ Descrigdo [ Protocolo recebido para andlise. Passo automatico!
4 doran souza silva 26/08/2021 | Envio IPD - INSPETORIA DE PRESIDENTE | RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
12:28:49 DUTRA
[ Descrigo [ Para finalizagao
5 doran souza silva 26/08/2021 | Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA |[RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
12:28:58
[ Descrigdo [ Protocolo recebido para andlise. Passo automatico!
Despacho | Usudrio [ doran souza silva | Data do Despacho [26/08/2021 12.29:31
Descrigdo | Inclusdo realizada em 25/08/2021.
S 16 doran souza silva 26/08/2021 | Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA |RPJ-REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
00:00:00
[ Descrigo | Atendido.
Movimentos ao colegiado
| Passo [ Conselneiro | Reuniao | Vinculado ao passo [ Data [ Hora |
Protocolos Vinculados

[ Mumero/Ano  [Assunto |

Documento(s) de Fiscalizagdo vinculado(s) aoc Protocolo
| Nimero/Ano [ Namero Anterior | Tipo do D. de Fiscalizagao | Descrigao |

Denuncia(s) vinculado(s) ao Protocolo
[ Nimero | Tipo de Dentincia [ Descrigao ]

55 (%) 21&5-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

55(93)2106.3300 -

Impresso em: 26/08/2021 as 12:30:42 por: doran, ip: 191.253.66.234
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Pagina 14
Anotagiio de Responsabilidade Técnica - ART - ART CARGO-FUNGAO Folha 3/5
Lei n® 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA MA N° MA20210446850

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo -
e /AUTUACAO
'N° PROC

1. Responsavel Técni El |
DANEEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA _
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1117160688 Servidor Responsavel
Registro: 1117160688MA
2. Contratante
Contratante: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO CPFICNPJ: 16.793.035/0001-85
RUA RUA SUSESSO N°: 152
Complemento: CONJ. SORRISO DA MANHA Bairro: GUANABARA
Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000
Pais: Brasil

Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado
Agao Institucional: Outros

3. Vinculo Contratual
Unidade administrativa:

RUA RUA SUSESSO N® 152
Complemento: CONJ. SORRISO DA MANHA Bairmo: GUANABARA

Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000
Data de Inicio: 20/08/2021 Previsdo de término: Nio especificado

Tipo de vinculo: EMPREGADO

|dentificagdo do cargoffuncdo: Fiscal de obras

4. Atividade Técnica
1000 - OUTRA Quantidade Unidade

44 - DESEMPENHO DE CARGO TECNICO > OBRAS E SERVIGOS - CARGO/FUNGAQ > #3367 - 10,00 hisem
VINCULO TECNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGOFUNGAD TECNICA DENTRQ
DA EMPRESA)

emitido em

2654454/2021,

A mudanga de cargo ou fungéo exige o registro de nova ART
5. Observagbes
CONTRATO DE TRABALHO

6. Declaragdes
- Dedlaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas nommas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no decreto n.
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Documento do Protocolo 1/1 (Vinculado ao passo 2), anexado

de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo
nnr adant am 25/NRMZN21

vinculado ao Protocolo n°

25/08/2021.

7. Entidade de Classe
CLUBE DE ENGENHARIA DO MA <

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima

(OLwvAS MA g 25 AGOSTO g 03]

Lo o e
9. Informagées A m%
* A ART é valida somente quando quitada, mediante apresentagiio do comprovante do pagamento ou confersncia no Imm::“.r
10. Valor
Valor da ART: RS 88,78 Registrada em: 23/08/2021 Valor pago: RS 88,78 Nosso Ndmero: 8303379060
A autenticidade desta ART pode ser verifi em: B3-Ma.Sitac com a chave: bBDY7

impresso em: 25/08/2021 és 15:23:50 por: , ip: 45.161.248.133
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TRATO DE TRABALHO

Pelo presente instrumento particular de confrato de trabalho por tempo indeterminado entre A.
PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ: 16.793.035/0001-85, com sede na Rua Sussego, n® 152,
quadra 16, conj Sorriso da Manha, Bairro: Guanabara, Colinas - MA, representada ANTONIO PEREIRA
NASCIMENTO FILHO, ora denominada CONTRATANTE, e o Profissional DANIEL OLIVEIRA SOUSA
DA SILVA, Engenheiro Civil, com Carteira Profissional n® 1117160688 CREA-MA, aqui denominado
CONTRATADO, tém justo e avengado o seguinte:

1- O empregado trabalharé para a empresa na fungéo de Engenheiro Civil, obrigando-se assim a
fazer servigo de Engenharia Civil, bem como o que vier ser objeto de cartas, avisos ou ordens, dentro da
natureza de seu cargo e também o que dispensa especificagdes por estar naturalmente compreendido,
subtendido ou restrigéo, considera-se falta grave e recusa por parte do empregado em executar qualquer
um dos servigos referidos, mesmo que anteriormente néo tenha feito, mas que se entendam atinentes a
fungdo para o qual foi encontrado.

2- O empregado recebera pontualmente os seus salérios ate o quinto dia util subsequente ao periodo
vencido, nos termos de legislacao civil vigente, na base de 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS),
pagos mensalmente, o equivalente a 6 (seis) salarios minimos nacional.

3- Este contrato sera reincidido automaticamente por parte do empregado, se o empregador atrasar
o pagamento do empregado por um periodo de 40 dias, ndo tendo mais nenhum vinculo ou obrigacbes
com esta, sendo as pendéncias resolvidas na Justica do Trabalho.

4- A empresa descontara dos saldrios do empregado néo s o que ja & de lei ou contrato coletivo ou
por dolo ou mesmo imprudéncia, impericia ou negligéncia nos termos da legislag&o civil vigente;

5- O seu trabalho seré de 10 (dez) horas semanais;

6- A vigéncia deste contrato sera por tempo indeterminado, a contar o inicio da presente data.

7-  As partes podem rescindir o contrato a qualquer momento, bastando apenas um comunicado com
antecedéncia de 15(quinze) dias.

E, por estarem assim justo e perfeitamente acordado, assinam o presente em trés vias, diante das
testemunhas, a
oo Colinas - MA, 20 de AGOSTO de 2021

o

\ 7
ANTOﬂIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Represente Legal

L OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Civil - CREA-MA: 1117160688

Testemunha

| / / ) < C
A‘\JIEL / f}v;lfﬁ""\ >)~/3‘*-‘A )rLJA‘
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Folha 4/5

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional

emitido em

de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo,

Vinculado ao Protocolo n° 2654454/2021,

25/08/2021

Documento do Protocolo 1/1 (Vinculado ao passo 2), anexado

nar ardant am 28INRMPN21



Eu, DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA inscrito(a) no n2 034433602007-2 e portador(a)
do CPF/MF sob o n? 059.497.683-96, para de comprovagdo de residéncia, nos termos
da legislagdo aplicdvel, me responsabilizo pelas informagGes fornecidas e declaro ser

residente no AV. JOSE DOS REIS, N2 862, CENTRO, CEP 65690-000, COLINAS-MA.

Em caso de altera¢do de endere¢o, me proponho a notificar imediatamente.

COLINAS-MA, 25 de AGOSTO de 2021.

l Con / - SCW .u/%_

Assinatura:

Reptblica Federativa do Brasil
Servigo Piblico Federal
ﬂanselho Federal de Enmbarla e Agmmm

o Reai
la & Ag

m«mmm

mmmmm

Data de Registro no Crea-MA
01/02/20M8

TS Yay et waava s Ve S AT T

e WLy
ot

hores %

Repiblica Federativa do Brasil
Servigo Publico Federal
MMW&Mmemﬂa
i haria € Agronomia
Clﬂdmd.lé«ﬂhdﬂdai‘mfum
Nome
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Filiagao
ANTOMIO HELIO PRAZERES DA SILVA
CLEONICE OLIVEIRA SOLISA DA SILVA
Nascimento  CPF Doc. de Identidade Nadmm
D5/01/1994  059.497.683-96 (0344336020072 SSP-MABRASILERA -

Naturalidade
COLINAS

Tipo Sang.  Thtulo de Eleitor
NC 067875181112

/4- L)‘hl;buu‘w

Auh‘mdo Profissional

L0

Folha 5/5
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO . N° 863553/2022
PESSOA FISICA CREA MA Emisso: 01/04/2022
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 S
chave: vvesp *UTUACAO
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo ¥ PROC

Fi

k—enrdc:;!?%::;_:__'

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado n&o se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: WELTON GOMES LEAL ~
Registro: 1107198518
CPF: 017.022.103-24

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)
Data de registro: 30/03/2009

Titulo(s)

GRADUAGAO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigio: ART. 7° DA RESOLUGAO 218/1973 DO CONFEA

Instituicio de Ensino: PITAGORAS - SISTEMA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTDA
Data de Formagao: 18/07/2017

Descrigdo
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FISICA

Informagdes / Notas
- A falsificagdo deste documento constitul-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva ago penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragio(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Valido em todo territério nacional.

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2022 (1/1)

Autos de Infragao
Nada consta

Responsabilidades Técnicas
Empresa: DINAMICA EMPREENDIMENTOS EIRELI
Registro: 0005402387

CNPJ: 24.292 364/0001-50

Data inicio; 28/02/2019

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO
Registro: 0005394538

CNPJ: 16.793.035/0001-65

Data Inicio: 07/07/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

M(w d i verificada em: hitps://crea-ma sitac.com.br/publico/, com a chave: YYB5D
2 Impresso em: 01/04/2022 as 15:32:23 por: adapt, ip: 45.161.249.151
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Protocolo

Conselho Regional de Engenharia e N° 2651159/2021 -
Agronomia do Estado do Maranhao - AUTUACAO
{

i IIORANMR R oecc
[
L l’

Servidor Responsave!

Interessado (1)

Nome / Razéo Social: Registro:
WELTON GOMES LEAL [-110?198518

e

Enderego:
[_AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, 1880 - campo dantas - PRESIDENTE DUTRA I

Informagdes do Protocolo

Assunto:
[-SOLICITACAO-OUTROS J

Emisséo: Cadastro: Situagéo:
[_15071’2‘121 [_1510?.'2021 I [_ Finalizado
Descrigéo:

SOLICITO CONTRATO E ART DE CARGO FUNGAO DO PROFISSIONAL EM ANEXO SEJA, AVERBADO COM A EMPRESA A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO -
CNPJ: 16.793.035/0001-65.

Declaragbes
S
Documentos
Tipo: Data: Observagéo:
CONTRATO DE PRESTAGAQ DE SERVIGO 19/07/2021 Contrato e ART
ANEXO 15/07/2021 CONTRATO E ART DE CARGO FUNGAO
Movimentos
Passo Nome do usudrio Data Envio Agéo Origem Destino
1 15/07/2021 | Envio SERVICOS - AMBIENTE DO | OUV - OUVIDORIA
00:00:00 PROFISSIONAL/EMPRESA
2 15/07/2021 | Envio OUV - OUVIDORIA RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
14:0210
3 19/07/2021 | Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA |RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
10:36:14
Despacho | Data do Despacho 19/07/2021 10:37:21
DescrigBo | Segue documento anexo a este protocolo conforme solicitado.
4 19/07/2021 | Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA | RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
00:00:00
Protocolos Vinculados
I Nimero/Ano i Assunto |
S’

Documento(s) de Fiscalizagdo vinculado(s) ao Protocolo

[ Numero/Ano  [Numero Anterior | Tipo do D. de Fiscalizagéo | Descrigao |

Dentncia(s) vinculado(s) ao Protocolo

| Numero | Tipo de Dendncia [ Descriéio |

P
Cons egional aria e Agronomia do Estado do Maranhio \& ;
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Séo Luis/MA, CEP: 65010-680
Tek+ 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Impresso em: 19/07/2021 as 14:57:13 por: , ip: 45.161.250.51
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écnica - ' ART CARGO-FUNCAO
A el o ot do T ae deermresctsrr CREA-MA i mznuamr Folha 617

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio
SUBSTITUL ]
MA20180188511

1. Responsdvel Téenico
WELTON GOMES LEAL
Tituto profissionet: - ENGENHEIRO CVIL b
Registra: 1107198518MA
2. Coniratante
Contatante: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO CPFICNPJ: 16.753.035/0001-85
RUA RUA SUSSEGD Ne: 182
Complemento. CONJ SORRISO DA MANHA Baimo: GUANABARA
Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 85680000
Pais: Brasil '

Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Dirslto Privado
Ago Institucional: Outros

— 1. Vinculo Contratual g .‘2\,‘ & §
Unidade administrativa: undefined P8g 8
RUA RUA SUSSEGO Ne 152 T s 2 =«
Complementc: CONJ BORRISO DA MANHA Baimo: GUANABARA 25 =
Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65890000 28 . @
Data de Inicio: 020772021 Previsio de términa: Nis especificado Sedy &
Tipo de vinculo: EMPREGADO e 8 S 8
Idertificagio do cargofunglo: Fiscal de obras § i I 3

Q

4 Aividade Ticnica %388 3

1000 OUTRA Quanddade Unidade g g, s
45 - DESEMPENHO DE FUNGAD TECNICA > OBRAS E SERVIOS - CARGOFUNGAD > #3367 - 10,00 Waem e § &
mmmmmnmmm&mmcamm : g [} S

£ 59 o
X8 8
S 8 8
& v x o
2 w® =
s 88 8
EE.5 8
o
§pg8:
o 3 S 3
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fi8E€E58

'Amtﬁmmm.mmum‘uwwm:hmmmm
10, Vailor
Esta ART ¢ isanta de taxa Registrada em: 070772021
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Pelo presente instrumento particular de contrato de trabalho por tempo indeterminado entre A.
PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ: 16.793.035/0001-85, com sede na Rua Sussego, n°
152, quadra 16, conj Somiso da Manha, Bairmo: Guanabara, Colinas - MA, representada ANTONIO
PEREIRA NASCIMENTO FILHO, ora denominada CONTRATANTE, e o Profissional WELTON GOMES
LEAL, Engenheiro Civil, com Carteira Profissional n° 1107198518 CREA-MA, aqui denominado
CONTRATADO, tém justo e avengado o seguinte:

1- O empregado trabahara para a empresa na fungio de Engenheiro Civil, obrigando-se assim a
fazer servigo de Engenharia Civil, bem mogoqnvisrmobjatoﬁacﬂtas.avisosouordam.dentmda
nmwdaawwwam&noudﬁaﬁgnnumdﬁmgﬁesweﬂmmhamemmdb&
subtendido ou restricio, considera-se falta grai;a"é‘_nwsa por parte do empregado em executar
qualquer um dos servigos referidos, mesmo que antnrlormpme ndo tenha feito, mas que se entendam
atinentes a fung&o para o qual foi encontrado. £

2- 0O empregado receberd pontualmente os seus saldrios ate o quinto dia (til subsequente ao
periodo vencido, nos termos de legislacio civil vigente, na base de 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS
REAIS), pagos mensaimente, o equivalente a 6 (seis) salarios minimos nacional.

3- Este contrato serd reincidido automaticamente por parte do empregado, se o empregador
atrasar o pagamento do empregado por um periodo de 40 dias, ndo tendo mais nenhum vinculo ou
obrigagBes com esta, sendo as pendéncias resolvidas na Justica do Trabalho.

4- A empresa descontara dos salérios do empregado ndo s o que j& & de lei ou contrato coletivo
ou por dolo ou mesme imprudéncia, impericia ou negligéneia nos termos da legislag&o civil vigente;

5- O seu trabalho sera de 10 (dez) horas semanais;

6- A vigéncia deste contrato seré por tempo indeterminado, a contar o inicio da presente data.

7- As partes podem rescindir o contrato a qualquer momento, bastando apenas um comunicado
com antecedéncia de 15(quinze) dias.

Colinas - MA, 02 de julho de 2021

¢A¢Q¢ZZ; JomY J@ﬁz(
;‘7 SWELTON GOMES LEAL
f,ﬁrj‘amim Civil — CREA-MA: 1107198518
S &

FLE R

¥4

‘.:)
Testemunha - R é@p.

#5 RECONKEGO pop g “H" 161, COLIAS . MARAKNAO, TEL. o) 38521688
WY PEREIRA NA EMELHANGA & 5 .
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugdo N° 1025 de 30 de Qutubro de 2009 CREA-MA ;

Resolugéo N° 218 de 29 de Junho de 1973 : 868579[2022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida
AUTUACAO

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que- ProC
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA referente a(s) Anotagdo(des)
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

FI _ 2

Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Registro: 1117160688MA RNP: 1117160688
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: MA20210475434 Tipo de ART: OBRA / SERVIGO Registrada em: 24/11/2021  Baixada em: 17/06/2022
Forma de registro: INICIAL Participagdo técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: A wjym

Contratante: MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES CPFICNPJ: 06.059.505/0001-08
Enderego do contratante: PRAGA PC SENADOR CANDIDO MENDES N°: 09

Complemento: MUNICIPIO DE SENADOR CANDIDO MENDES Bairro: CENTRO

Cidade: CANDIDO MENDES UF: MA CEP: 65280000

Contrato: 107/2021 Celebrado em: 12/11/2021

Valor do contrato: R$ 1.956.079,50 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Plblico

Agdo institucional: Agricultura familiar

Enderego da obra/servigo: PRAGA PC SENADOR CANDIDO MENDES N°: 09

Complemento: POVOADOS Bairro: ZONA RURAL

Cidade: CANDIDO MENDES UF: MA CEP: 65280000

Coordenadas Geograficas: -1.455563, -45.728240

Data de inicio: 15/11/2021 Conclusgio efetiva: 16/02/2022

Finalidade: SEM DEFINICAO

Proprietario: MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES CPF/CNPJ: 06.059.505/0001-08

Atividade Técnica: 16 - Execugdo AGRONOMIA, AGRICOLA, FLORESTAL, PESCA E AQUICULTURA > CONSTRUGOES PARA FINS
AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIAIS, AQUICOLAS E FLORESTAIS > #39.27.4 - DE ESTRADAS RURAIS 49 - Execugéo de obra 50367.00
metro; 16 - Execugdo TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA RODOVIARIA > #4.1.3 - DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA 49 - Execugio de
obra 50367.00 metro; 16 - Execug@o TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA RODOVIARIA > #4.1.6 - DE BASE E SUB-BASE PARA RODOVIAS
49 - Execugdo de obra 50367.00 metro; P,

— Observagoes
Execucdo de Servigos de Manutengao e Reforma das Estradas Vicinais do municipio de Candido Mendes/MA

Informagdes Complementares
* 'O atestado esta registrado apenas para atividades técnicas constantes da ART, ndo sendo contempladas neste registro os itens 1.2
DESMATAMENTO por se tratar de atividades fora da atribuigdo do profissional.”

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele constantes.

Certidao de Acervo Técnico n° 868579/2022
21/06/2022, 10:41
wCzZc

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigbes ndo
constituird prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéc entregue no
momento da habilitagéo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: wCzZc

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perderéd a validade, caso ocorra qualquer alteragdo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho-Roe 3 : ia do Estado do Maranhao
[ 2 deSEEQladra 35, Lote 8, Calhau, S&o LuisMA c....RE&s,VM_A
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br A Sa——

Impresso em: 21/06/2022, as 10:42.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANDIDO MENDES
Trahalho o comproenisen
ESTADO DO MARANHAO
Prefeitura Municipal de Candido Mendes
Comissdo Permanente de Licitagdo-CPL
CNPJ n® 06.059.505/0001-08

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para devidos fins que nos foram prestados com bom desemprenho e nada tendo que desabone a
conduta da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP, CNPJ: 16.793.035/0001-65, sob a
responsabilidade do Engenheiro Civil DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, CREA - MA n°
111716068-8 executou para a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO MENDES -MA, os servigos de
Servigos em Manutengdo e Reforma das Estradas Vicinais do municipio de Candido Mendes - MA,
CONFORME CONTRATO N° 107/2021.

DADOS DA OBRA/SERVICO:
CONTRATO N° 107/2021

PROCESSO TOMADA DE PRECOS N° 009/2021

PERIODO DO CONTRATO : 15/11/2021 A 16/02/2022

ENDERECO: POVOADOS - ZONA RURAL - CANDIDO MENDES/MA - 65280000
PROPREITARIO E CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO MENDES — MA

CNPJ N° 06.059.505/0001-08

EMPRESA CONTRATADA:

A.PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP

CNPIJ: 16.793.035/000165

RESPONSAVEL TECNICO:

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

CREA — MA 1° 111716068-8

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

EXECUTOU OS SERVICOS DE SERVICOS EM MANUTENGAO E REFORMA DAS ESTRADAS
VICINAIS DO MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES - MA.

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

CANDIDO MENDES —~MA, 03/03/2022

ENGENHEIRO AISCAL DO CONTRATANTE
JUREMA RODRIGUES SA DA SILVA
ENGENHEIRA CIVIL
Documento assinado digitalmente
_ub « Jurema Rodrigues Sa da Silva
g LW *  Data: 03/03/2022 18:48:51-0300

Verifique em https://verificador.iti.br

PRACA SENADOR CANDIDO MENDES, N° 09 - CENTRO - CEP: 65.280-000 / ATENDIMENTO
AO PUBLICO: SEG. A SEX. DAS 08:00 as 14:00 - CNPJ: 06.059.505/0001-08 Prefeitura Municipal de
Candido Mendes - MA
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APX CONSTRUGOES el.ocn\ob'ga

CNPJ: 16.793. 12.3891774-3

END: Rua Sussego, n*. 152 Qnm 16. Conj Sorrso da Manhd, Guana bara, CEP 65 690-000, Colinas — MA.
PROPRIETARIO: Antonio Perelra Nascimento Filho - CPF: 880.924.703-59

RESP. TEC.: Daniel Oliveira Sousa da Silva - CREA: 1117160688 (Eng. Civil)

|ENDEREGO ELETRONICO: APXCONSTRUCOESCH@OUTLOOK COM

|BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA 1213-9

-

[CONTA CORRENTE: 23752-3

s o o N'ﬁ
TOMADA DE PREQOS N* 008/2021. CONSTRUGCOES ELOCAGOES £ O N S
[ o
VALIDADE: 60 Dias i -8 N %
o o,
PROPONENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO MENDES - MA 8 >~ Q
OBRA/SERVIGO: ADEQUAGAD DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES - MA w g ~
REF. SINAPI - SEINFRA 25 @
ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREGO DE MAO-DE-OBRA: 75,49% (Horista); Mensalista 41,12%. 801: 29,10% o
o
; T O
t Banco  Descricio Und  Quant. Valor Unit Valor Unit Total 8
| o ) - com BDI ® 0 o
1 : SERVICOS INICIAIS 15.674,04 D €
11 4541 SEINFRA  PLACA PADRAO DE CBRA, TIPO BANNER " & 275,09 35514 213084 o 2o
12 C3161 SEINFRA  DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ARVORE E LIMPEZA m 50160 021 027 13.543 20| = £
2 SERVICOS DE TERRAPLENAGEM 275.121,60 o< ®
21 101236 SINAPI ESCAVAGAQ VERTICAL A CEU ABERTO, EM OBRAS DE " 12540 14,03 18,11 227.099,40 W O
INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM ] £
- SOLO DE 1* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA. 0.8 E >
|M?/111HP), FROTA DE 8 CAMINHOES BASCULANTES DE 14 M’, DMT DE 3 = .g o
-t KM E VELOCIDADE MEDIA 20KM/H. AF_05/2020 = = o ©
- TR @ﬁiﬁi COMPACTAGAO DE ATERROS 95% P.N m 12540 297 383 48.028,20] oc@
3 SERVIGOS DE REVESTIMENTO PRIMARIO ~193818,24 ccg
31 101236 SINAP ESCAVAGAO VERTICAL A CEUABERTO, EM OBRAS DE m 10032 14,03 18,11 181.679.52 ° o 5
\  INFRAESTRUTURA. INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE. EM o c::” o
SOLO DE 1* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA: 0.8 EuWwe
M* /111HP), FROTA DE & CAMINHOES BASCULANTES DE 14 W, DMT DE 3 g s
VELOCIDADE MEDIA 20KM/H. AF_05/2020 EQ®
32 100574 SINAPI ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_112018 m 10032 094 121 12.138,72) 59
4 OBRAS DE ARTE 22120,62 2 =.9
41 738560004 SINAPI BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM UN 2 2531737 324982 £5.490 84 o © :‘:’
CONCRETO QCLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAD, REATERRO E T € I ©
MATERIAIS, EXCLUNDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE. Lol @ o
a2 1 (00440 SEINFRA  BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm UN 8 d1zme7 5.328,04 31.968,24) Lo =
a3 0407 SEINFRA  BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm UN 16 3.028,08 390925  62.548,00| w oS £
a4 Q0918 SEINFRA  CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm M B 137395 1.773.76 ~ 49.665.28 urs=so
45 C0887 SEINFRA  CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 100cm ™M % 938,53 121164 67.851,84]
46 C0920 SEINFRA  CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=100cm [} Fal 501,18 64702 1358742
SUB-TOTAL RS 716.740,50
1 SERVIGOS INICIAIS
11 C4541 SEINFRA  PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER m 6 27509 385,14 213084
12 C3161 SEINFRA  DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ARVORE E LIMPEZA m - 24960 021 027 6.739,20|
] SERVIGOS DE TERRAPLENAGEM 136.905,60
21 101236 SINAPI ESCAVACAO VERTICAL A CEUABERTO, EM OBRAS DE mw 6240 14,03 18,11 113.008,40
\  INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM *
SOLO DE 1* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA: 0,8
M* / 111HP), FROTA DE 6 CAMINHOES BASCULANTES DE 14 M, DMT DE 3
KM E VELOCIDADE MEDIA 20KM/H. AF_05/2020 ;
22 COMPACTAGCAO DE ATERROS 85% P.N = : mw T 6240 207 383 23.899,20
3 SERVIGOS DE REVESTIMENTO PRIMARIO 96.445,44
31 ESCAVAGAO VERTICAL A CEU ABERTO, EM OBRAS DE m 4892 14,08 18,11 80.405,12
INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE. EM
SOLO DE 1* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA MIDRAULICA (CAGAMBA: 0.8
M /111HP), FROTA DE & uwuuﬂes BASCULANTES DE 14 W, DMT DE 3
KM E VELOCIDADE AF_0572020
32 100574 SINAPI ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_112018 mw 4552 094 121 6.040.32
4 OBRAS DE ARTE o 117.183,75
41 73856/004 SINAP! BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM UN " 251737 324992 45.488,88 -/
CONCRETO QICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAQ, REATERRO E
; MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.
42 __ CD440 SEINFRA  BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm UN 4 412707 5.328.04 21.312,18
43 ~ C0818 SEINFRA  CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm [ 14 137395 177376 2483264
44 0919 SEINFRA | CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm M 49 403,90 521,43 25.550,07
: SUB-TOTAL RS 359.414,83 v
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INICIAIS

1 SERVICOS
11 CAB41 SEINFRA  PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER m 6 275,08 355,14 213084
12 C3161 SEINFRA  DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ARVORE E LIMPEZA W 35241 0z 027 5515,07|
¥ ‘SERVICOS DE TERRAPLENAGEM ; ] : 193.296,87
21 101236 SINAPI ESCAVACAO VERTICAL A CEUABERTO, EM OBRAS DE m 881025 1403 18,11 159553.62
INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA. DESCARGA E TRANSPORTE. EM §
\ SOLODE 1* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMEA: 0.8
‘M £111HP), FROTA DE 6 CAMINHOES BASCULANTES DE 14 M?, DMT DE 3
= KM E VELOCIDADE A 20KM/H. AF_05/2020 ¢ . O o
¥ - D s @INFM COMPACTACAO DE ATERROS 95% P.N 1o 881025 297 383 33.743.25 = o fo\‘
3 : SERVIGOS DE REVESTIMENTO PRIMARIO ; 136.171,22 3 o2&
34 101236 SINAPI |ESCAVAGAQ VERTICAL A CEUABERTO, EM OBRAS DE Loa® 70482 14,03 8.1 127.642.90 £ o N ==
‘ INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE. EM c oo 8
\ SOLO DE 1* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMEA: 0,8 Ob=
M /111HP), FROTA DE 8 CAMINHOES BASCULANTES DE 14 M°, DMT DE 3 - w g fo
KM EVELOCIDADE MEDIA 20KM/H. AF_05/2020 4 [=] © N
32 100574 SINAP ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_112018 ~ m* 70482 034 121 852832 cox
4 OBRAS DE ARTE = 117.492,57 o o
41 73856/003 SINAPI BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,80M, EM UN 24 184051 2376.09 57.026, 16| T ®o
CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRC E g = C
MATERIAIS, EXCLUNDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE. = E
Rl ~ C0407 SEINFRA  BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm UN 2 302808 390925 7.818.50) @w O o
43 C0B87 SEINFRA  CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 100cm M T 878,07 126397 8.847,79| (=] g 0
44 C0919 SEINFRA  CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm M 84 40390 52143 43.800,12 @ - T
) - ) SUB-TOTAL 458.606,57 ~or
o < o
S5 SERVICOS INICIAIS 55 =0 13.130,64 o @ £
1.1 C4%41 SEINFRA  PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER m [} 27508 3514 213084 S o o
o C3161 SEINFRA  DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ARVORE E LIMPEZA m 40740 021 027 10.999,80] e =
2 SERVIGOS DE TERRAPLENAGEM 223.458,90 O ® o
21 101236 SINAPI ESCAVAGAC VERTICAL A CEU ABERTO, EM OBRAS DE R 10185 403 18 184.450.35 g -E o
INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM R
\ SOLO DE 1* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA: 0,8 o=
M /111HP), FROTA DE 6 CAMINHOES BASCULANTES DE 14 W, DMTDE 3 2 c O
pro| KM E VELOCIDADE MEDIA 20KM/H. AF_05/2020 : E w e
22 \(&115 NFRA COMPACTAGCAC DE ATERROS 85% P.N = m 10185 297 883 39.008,55| (7] >
3 ' SERVICOS DE REVESTIMENTO PRIMARIO i ; 157.419,36 EQ
31 101236 SINAPI ESCAVACAO VERTICAL A CEU ABERTO, EM OBRAS DE m 8148 403 18,11 147.560,28| 5© o
N INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM R
SOLO DE 1* CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA: 0,8 .g ct wm
M /111HP), FROTA DE 6 CAMINHOES BASCULANTES DE 14 M?, DMTDE 3 | 6 Eo
i KM E VELOCIDADE MEDIA 20KM/H. AF._05/2020 o5 e
i 100574 SINAPY ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_112018 m 8148 0S4 121 9.855.08 ho®E
4 OBRAS DE ARTE 27308, 70| Ler s o
a1 738560004 SINAPY BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M. EM UN 2 251737 324892 649984
CONCRETO QCLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAQ, REATERRO E
MATERIAIS, EXCLUNDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.
4z 73856/003 SINAPI | BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR. DIAMETRO =0,80M, EM UN 4 179945 232308 929232
CONCRETO QCLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E
MATERIAIS, EXCLUNDO MATERIAL REATERRO JAZIOA E TRANSPORTE.
43 C0819 SEINFRA | CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm L 14 38660 499,10 6.987 40
AT €0920 SEINFRA ' CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=100cm M 7 501,18 647,02 452914
TOTAL GERAL RS 1.956.079,50
ASSINATURAS SOB CARIMBO
RESP. TECNICO PELA OBRA ENGENHEIRO FISCAL DO CONTRATANTE
JUREMA RODRIGUES SA DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL ENGENHEIRA CIVIL

Documento assinado digitalmente

-;ﬁgub—,. + Jurema Rodrigues Sa da Silva
g‘%—-ﬂ—, " Data: 03/03/2022 18:48:51-0300
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AUTUACAD
N° PROC \

Fi

Servidor Res;:msaw:—'i.‘ !

ESTADO DO MARANHAO
CNPJ: 01.612.533/0001-97
Praga Carlos Alberto Siqueira Amorim, n° 100, Centro, Turilandia - MA - CEP: 65276-
000

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para devidos fins que nos foram prestados ate o presente momento conforme planilha
de medigdo que o percentual execugdo foi feito com bom desemprenho e nada tendo que desabone
a conduta da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP, CNPJ: 16.793.035/0001-65,
sob a responsabilidade do Engenheiro Civil DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, CREA
—MA n° 111716068-8 executou para a PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA - MA,
os Servicos de Adequacio de Prestacdo de Servicos de Adequacio de Estradas
Vicinais da MA - 106 ao Povoade Malhadinha no Municipio de Turilindia- MA,
CONFORME CONTRATO N° 142/2021.

DADOS DA OBRA/SERVICO:

CONTRATO N° 142/2021

PROCESSO TOMADA DE PRECOS N° 003/2021

PERIODO DO CONTRATO: 09/10/2021 A 09/03/2022 )
ENDERECO: (TRECHO DA MA - 106 AO POVOADO MALHADINHA) NO MUNICIiPIO DE
TURILANDIA - MA.

PROPREITARIO E CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA — MA

CNPJ N° 01.612.533/0001-97

EMPRESA CONTRATADA:

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP

CNPJ: 16.793.035/000165

RESPONSAVEL TECNICO:

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

CREA — MA n° 111716068-8

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

SERVICOS DE ADEQUACAOQ DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ADEQUACAO DE ESTRADAS
VICINAIS DA MA - 106 AO POVOADO MALHADINHA NO MUNICIPIO DE TURILANDIA- MA.

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

CANDIDO MENDES - MA, 14/03/2022

7 p

ISANEI RODRIGUES SOARES

i !
Eng. Civirdo Mu\ﬁicipio SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CREA 111475451-0 CONTRATANTE
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&
N° PROC \
APX CONSTRUCOES E LOCACOES 7
CNPJ: 16.783.035/0001-65 - Inscrigho Estadual: 12.3091774-3
END: Rua Sussego, n°. 152, Quadra 16, Conj Sorriso da Manh@, Guanabara, CEP 85.880-000, Cdlinas — MA
PROPRIETARIO: Antonio Persira Nascimento Filho - CPF: 880.824.703-58
RESP. TEC.: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA -CREA: 1117180688
ENDERECO ELETRONICO: APXCONSTRUCOESCH@OUTLOOK COM
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIA:12138
CONTA CORRENTE: 23752-3
TOMADA DE PRECOS N° 00372021,

S o e Ty
PROPONENT 'REFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA - MA S o
OBRA/SERVIGO: ADEQUAGAO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE TURILANDIA - MA
LOCAL: TURILANDIA - MA
REF. SINAP| - 052021 - SICRO2 - 112018
ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREGO DE MAC-DE-OBRA: 75 49% (Horista), Mensalista 41,12%. BDI 29,10%
item | Cedigo Banco Descricio Und Quant. ValorUnit.  Valor Unit Total Peso (%)

2 . i _com BDI -

1 ADMINISTRACAO LOCAL £82015,73 5,86 %|
11 TURI 03 Préprio ADMNISTRAGAO LOCAL UND 1 &smsd 201573 8201573 598 %
2 SERVIGOS PRELIMINARES 22.568,51 1,64 %|
21 74200/001 SINAPY PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO m 8 28044  W204 217224 0,18%
22 TURI 01 Prépria MOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTOS uND 1 15.788,82 20396,27 20.306,27 1,48 %|
3 B TERRAPLENAGEM 617.186,00 4439 %)
a1 741517001 SNAP ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR m 30800 2% 206 117.216,00 852%

DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 137

E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.
32 5914350 SICRO3 ransparte com caminhi fante de 10 m* - rodovia em leito natural dan 178200 08  0g 144.342.00 10,50 %|
Cr 73672 SINAPI DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COMARVORES  m* 79200 028 038 2851200 207 %|

ATE @ 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS ;
34 4011200 SICRO3 Regularizagdo do subleito m 188000 068 08 17220000 1253 %
as 5502978 SICRO3 Compactagiio de aterros a 100% do Proctor normal m “30800 308 381 154.836,00 1,28%
4 DRENAGEM SUPERFICIAL 2 i 182.205,21 13,25%
41 83358 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL ~ m° 3548 4804 6201 244815 018%

: ; A130M.AF_ 022021

42 72815 SINAPI ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIAATE2  m® 26,1 878 1133 335481 024%
M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA
43 §3361 SINAPI REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA m 217,15 11,38 1470 3.192,10 023 %
(CAPACIDADE DA CAGAMEA: 0,8 M / POTENCIA: 111 HP), LARGURA ATE
1,5M, PROFUNDIDADE DE 1.5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1* CATEGORIA EM
LOCAIS COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_04/2016
44 0804027 SICRO3 Corpo de BSTC D = 0,50 m CA4 - areia, brita @ pedra de mo comerciais m 21 8.2 540,82 13572 0,83 %
45 0804377 SICRO3 Boca BSTC D =0,60m- 0° - areia e brita alas un 6 747,81 965,42 579252 042%]
esconsas
48 0804035 SICRO3 Corpo de BSTC D = 0,80m CA4 - arsia, brita e pedra de mao comercials m 4 s 708,31 588834 0,72 %|
a7 0804385 SICRO3 Boca BSTC D = 0,80 m - esconsidade (° - areia & brita comercials - alas. un 4 124151 160278 8.411,12 0,47 %|
‘esconsas
48 0804043 SICRO3 Corpo de BSTC D = 1,00 m CA4 - areia, brita e pedra de mo camerciais m o T 1.005,14 TW3IHE0  512%
48 0804393 SICRO3 Boca BSTC D = 1,00m - esconsidade 0° - areia e brita comercias - alas un 20 1.007,44 2462,50 49.250,00 358 %
‘esconsas
410 0804195 SICRO3  Corpo de BDTC D = 1,00 m CA4 - areia, brita & pedra de méo comerciais m 7 1517,02 _ 1.950,63 1BT741 1,00 %
an 0804418 SICRO3 Boca BOTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia extraida e brita produzida - un 2 240177 321687 643374 0,47 %]
alas esconsas _
5 ST REVESTIMENTO PRIMARIO : 30247800 22,00 %|
§1  73003/001 SNAP! LIMPEZA SUPERFICIAL DA CAMADA VEGETAL EM JAZIDA m* 20400 0z 034 8,976,00 0,66 %)
52 5502986 SICRO3 Expurgo de jazida m 5280 174 224 182720 o, 008%]
53 74151001 SINAPI ESCAVACAQ E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR m 30600 230 286 117.216,00 852%
DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMNA, PESO OPERACIONAL * 13T {
R E PA CARREGADEIRA COM 170HP. 2 : =
54 591435 SICRO3  Transporte com caminhdio basculante de 10 m® - rodovia em leito natural thm # 11880 063 0,81 8.622,80 0,70 %
55 5502978 SICRO3 Compactacio de aterros a 100% do Proctor nomal m? / 39600 3| ap 154.836,00 11.26%
8 SERVICOS FINAIS : 168.538,87 12,26 %|
&1 TURI 02 Préprio DESMOBILIZACAC DE EQUIPAMENTOS 3 UND 1 1579882 20.396.27 20396,27 1,48 %)
82 4413014 SICRO3 Recuperagho ambiental de pedreiras ou &reas degradadas com biomanta m* 11880, 968 1247 148.143,80 10,77 %
vegetal biodegraddvel
Total sem BDI RS 4.067.725,35
Total do BDI RS 307.247,97
Totai Geral RS 1.374973,32
-

ISANEI RODRIGUES SOARES
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CREA 111475451-0 CONTRATANTE
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Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART (o]
Lei :.;,i 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA- MA A:OTMAB;;{OS‘ES?;I;;IO

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo
INICIAL

1. Responsavel Técnico
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1117160688
Registro: 1117160688MA

Empresa contratada: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO Registro: 0005394538-MA
2. Dados do Contrato
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA CPF/CNPJ: 01.612.5633/0001-97
RUA RUA PRINCIPAL N°: 100
Complemento: Baimro: CENTRO
Cidade: TURILANDIA UF: MA CEP: 66276000
Contrato: 142/2021 Celebrado em: 08/10/2021
Valor: R$ 1.374.973,32 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

Agdo Institucional: Agricultura familiar

3. Dados da Obra/Servigo
AVENIDA (TRECHO DA MA - 106 AO POVOADO MALHADINHA) NO MUNICIPIO DE TURILANDIA - MA.  N° SN

Complemento: Baimo: MUNICIPIO DE TURILANDIA

Cidade: TURILANDIA UF: MA CEP: 65276000

Data de Inicio: 09/10/2021 Previsdo de término: 09/03/2022 Coordenadas Geograficas: -2.226191, -46.306549

Finalidade: SEM DEFINICAQ Cédigo: 07472021

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA CPF/CNPJ: 01.612.533/0001-97

4. Atividade Técnica

18 - Execugdo Quantidade Unidade
49 - Execugdo de obra > MECANICA > VEICULOS AUTOMOTORES > #TOS_1656 - DE 1,00 un
MAQUINAS PESADAS
49 - Execugio de obra > AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #T0S_36.10.3 - DE 39.600,00 m
VOLUME/AREA DE ESCAVAGAO - TERRAPLENAGEM
49 - Execugio de obra > OBRAS HIDRAULICAS E RECURSOS HIDRICOS > OBRAS FLUVIAIS > 19.800,00 m
DE OBRAS FLUVIAIS > #TOS_5.1.1.7 - REGULARIZAGAO DO LEITO
49 - Execucio de obra > AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #TOS_36.10.5 - DE 39.600,00 m
COMPACTAGAO - TERRAPLENAGEM
49 - Execugio de obra > AGRONOMIA, AGRICOLA, FLORESTAL, PESCA E AQUICULTURA > 32.999,99 m

CONSTRUGOES PARA FINS AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIAIS, AQUICOLAS E
FLORESTAIS > #TOS_39.27 4 - DE ESTRADAS RURAIS

49 - Execugdo de obra > OBRAS HIDRAULICAS E RECURSOS HIDRICOS > SISTEMAS DE 125,00 m
DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS >

#T0S_5.3.1.2 - BUEIRO

49 - Execugdo de obra > OBRAS HIDRAULICAS E RECURSOS HIDRICOS > SISTEMAS DE 10,00 un
DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS >

#T0S_5.3.1.1 - BOCA DE LOBO

49 - Execugdo de obra > GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE 39.600,00 m*
OBRAS DE TERRA > #T0S_3.3.1.1 - ESCAVAGAO

Apbs a conclusdo das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observago

EXECUGAO DOS SERVIGOS DE ADEQUAGAO DE ESTRADAS VICINAIS (TRECHO DA MA - 106 AO POVOADO MALHADINHA) NO MUNICIPIO
DE TURILANDIA - MA.

6. Declaragdes

- Clausula Compromisséria: Qualquer conflito ou litigic originado do presente contrato, bem como sua interpretagio ou execugao, sera resolvido por
arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de setembro de 19896, por meio do Centro de Mediagio e Arbitragem - CMA vinculado ao Crea-MA,
nos termos do respectivo regulamento de arbitragem que, expressamerte, as partes declaram concordar.

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagio especifica @ no decreto n.
5296/2004.

7. Entidade de Classe
CLUBE DE ENGENHARIA DO MA

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https://crea-ma sitac.com.br/publico/, com a chave: Dx7Z¢
Impressc em: 20/12/2021 &s 11:51:28 por. , ip: 45.161.249.102

faleconosco@creama.org.br
REA-MA

—
Fax-—(98) 2106-8300 S Agronen 4o £
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Www.creama.org.br
Tl (98) 2106-830

0x3b2c8ab264b4044598/3dd2ce00fbic51d203e3cab657ac4355d88 35 Tcc9412 ser verificado em https:/Aww.dautin com/FileCheck (NID: 116614)
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INICIAL

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informagdes acima

" de de
Local data PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA - CNPJ: 01.612.533/0001-97
9. Informagdes
* A ART é valida somente quando quitada, mediante apresentagdo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.
10. Valor
Valor da ART: R$ 233,94 Registrada em: 20/12/2021 Valor pago: R$ 233,94 Nosso NUmero: 8303536517

ja-€m: hitps //crea-ma sitac com bripublico/, com a chave: Dx7Zc
Impresso em: 20/12/2021 as 11:51:28 por. , ip: 45.161.249.102

www.creama.org.br faleconosco@creama. org.br i
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugao N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C REA-MA

Resolugéo N° 218 de 29 de Junho de 1973 877067/2022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n°® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo - Crea-
o Acervo Técnico do profissional DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA referente a(s) Anotagdo(Ges
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

AbTuacio

N° PROC

Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA FI.

Registro: 1117160688MA RNP: 1117160688 O

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL " Servidor
NUmero da ART: MA20210485851 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 22/12/2021  Baixada em: 16/12/2022

Forma de registro: INICIAL P Participag&o técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO- ~~

Contratante: MUNICIPIO DE MIRADOR CPF/CNPJ: 06.140.818/0001-96
Enderego do contratante: AVENIDA FRANCISCO L DA FONSECA N> 13

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: MIRADOR UF: MA CEP: 65850000

Contrato: 082/2021-PMM Celebrado em: 29/07/2021

Valor do contrato: R$ 315.733,55 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico

Agho institucional: Agricultura familiar

Enderego da obra/servigo: AVENIDA FRANCISCO L DA FONSECA N°: 13

Complemento: RUAS DO MUNCIPIO DE MIRADOR - MA Bairro: CENTRO

Cidade: MIRADOR UF: MA CEP: 65850000

Coordenadas Geogréficas: -6.372434, -44.361171

Data de inicio: 30/07/2021 Conclus&o efetiva: 29/01/2022

Finalidade: SEM DEFINICAO

Proprietario: MUNICIPIO DE MIRADOR CPF/CNPJ: 06.140.818/0001-96

Atividade Técnica: 16 - Execugdo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE TERRA > #33.1.1 -
ESCAVAGAO 49 - Execugdo de obra 1723.20 metro cubico; 16 - Execugdo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA >
DE OBRAS DE TERRA > #3.3.1.4 - COMPACTAGAD 49 - Execugao de obra 1723.20 metro clbico; 16 - Execugdo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA
ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE TERRA > #3.3.1.8 - LIMPEZA DE TERRENO 48 - Execugéo de obra 8616.00 metro
quadrado; 16 - Execugdo TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAGAO > #4212 - ASFALTICA PARA VIAS
URBANAS 49 - Execucdo de obra 2706.60 metro quadrado, 16 - Execugdo TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE
PAVIMENTAGAO > #4.2.1.3 - EM PARALELEPIPEDO PARA VIAS URBANAS 49 - Execugio de obra 1701.41 metro quadrado; 16 - Execugdo
OBRAS HIDRAULICAS E RECURSOS HIDRICOS > OBRAS FLUVIAIS > DE OBRAS FLUVIAIS > #5.1.1.7 - REGULARIZAGAO DO LEITO 49 -
Execugéo de obra 11577.75 metro quadrado;

— Observagdes
ART DE EXECUGAO DOS SERVICOS DE MANUTENGAO (TAPA BURACO) EM RUAS DO MUNICIPIO DE MIRADOR- MA.

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatid&o das informagdes nele constantes.

Certidao de Acervo Técnico n° 877067/2022
11/01/2023, 08:51
3wszl

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicdes ndo
constituird prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao.

somente se o responsével técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragdo entregue no
momento da habilitagéo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps.//crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 3w8z1

apresentado em cumprimento a Lei n® 8.666/93, expedido pela
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela ver
e exatiddo das informagbes nele constantes. £ de responsaf

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo LuisMA vt
Tal- + 55 (GR) 210A-R3N0N Fax- + 55 (QR) 2106-R3NN F-mail* falannnnscndereama nra hr bl & Nons Y.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
Rua Jornalista Mauritonio Meire, 22 - Centro - CEP 65.850-000

CNPJ n° 06.140.818/0001-96 2848

o8 &

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA S8~ o

oY=

Atestamos para devidos fins que nos foram prestados ate o presente momento conforme planilha o i g -
de medigiio que o percentual execugdo foi feito com bom desemprenho e nada tendo que desabone cC8m

aconduta da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP, CNPJ: 16.793.035/0001-65, .g ® a

sob a responsabilidade do Engenheiro Civil DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, CREA Bt
—~MA n° 1117160688 exccutou para a PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR - MA, os B S o
SERVICOS DE MANUTENCAO (TAPA BURACO) EM RUAS DO MUNICIPIO DE 253
MIRADOR/MA. CONFORME CONTRATO N° 082/2021. -2 t
w0

DADOS DA OBRA/SERVICO: #® E

CONTRATO N° 082/2021 <8 | B
PROCESSO TOMADA DE PRECOS N°014/2021 )
PERIODO DO CONTRATO: 30/08/2021 A 01/01/2022 $S k
ENDERECO: AVENIDA FRANCISCO L DA FONSECA, 13 - RUAS DO MUNCIPIO DE MIRADOR o 23
-MA - CENTRO - MIRADOR/MA - 65850000 €W e
PROPREITARIO E CONTRATANTE: °E= o
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR — MA 50 4
CNPJ N° 06. 140, 818/0001-96 8TT

EMPRESA CONTRATADA: °S5cg

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP 2o g =

CNPJ: 16.793.035/000165 W= o

RESPONSAVEL TECNICO:

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

CREA — MA n° 111716068-8

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

SERVICOS DE MANUTENGAO (TAPA BURACO) EM RUAS DO MUNIC P10 DE MIRADOR/MA .

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

MIRADOR —MA, 09/01/2023

£) { .
.)rff.u ml jl'; AT T I %

‘/ ' Josinete Rodrigues da Costa

LEONARDO BARBOSA BRITO

Sccretaria Municipal de Administragao e Finangas CPF: 95685936320
Portaria N° 008/2021- GABPREFMIRA CREA — MA n® 1118668294
Decreto n® 005/2021 - Ordenagido de Despesa ENGENHEIRO CIVIL

Certidéio n® 877067/2022
12/01/2023, 11:02
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-M A
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao LuisMA il
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Agmrors B w e
Impresso em: 12/01/2023, as 11:02.




u-nu- Estadusi: 129917743
mammm m Quadm 16, Con| Sormisc éa Manhi, Guanabars. CEP §5.690-000. Colnas — WA
Antonio Persin Filho - CPF: 880 924.703-59
P ITLOOK.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIAY 2138
CONTA CORRENTE: 237523
TOMADA DE PRECOS N* 01472021 - CPL
oo N
VALIDADE: 80 Dias £o o
RE— - . R @ o 8
e L = FE o S U AT % 222 wn ©
PR OPONENTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR - MA. c -g o =
DE (TAPA BURACO) EM RUAS DO MUNICIFIO Q & B o
DE MIRADOR/MA. O u"j S -
LOCAL: MIRADOR - MA o ~ -
REF. SINAPI - 08/2021 - Maranh o - SICROD - 01/2021 - ORS E V2021 - SEINFRA 027 col>
ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREGO DE MAO-DE-OBRA: 76.99% (Horists), 42.33% (Mensalista) - @
item Cédigo Banco Descrigio Und Quant’ Valor  ValorUnit Total Peso (%) -g @ o
= Unit «com BDI } - =
1 SERVICOS INICIAIS : 2442,00 088 % = E
11 4209001 SINAPY PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZ ADO m 6 406 »7.00 2142,00 0,68 % w © o
2 SERVICOS DE TERRAPLENAGEM 62.806,22 18,82 % o € @
24 9936 ORSE Umpeza da termenc rasteira) sem  m s 023 028 241248 076 % 2% o
3 carga s descargs bl tc—”._
22 TZBE1 SINAPY REGULARZACAC E COMPACTACAC DE SUBLEITO ATE 20 CM DE _"} L3 1877.78 138 17 20029.50 634 % g =
ESPESSURA : o <o
23 C3208 SENFRA  ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL \-CAT. — m 732 518 651 11.218,03 35 % W (&)
24 72839 SINARI coM 9T.RODOVIA = TXKM 318682 070 Q87 216496 6.38 %| [ =
COM REVESTIMENTC PRIMARIO 3 ! 8
25 74008/007 SINAPY cOuP > ROLE DO GC L 32 0 827 2081.28 288 %| = @ w O
PLACA 400 KG) c s
3 DE AO ASFALTICA : 12452338 38,44 Q ® o
a1 96401 SINAPY EXECUCAD DE mwcﬁ'muurumummmau» 112018 Zo6s B3 B33 2254557 714 % L:) .E o
32 72943 SINAP PINTURA DE LIGACAD COM EMULSAO RR-2C 3 m 7088 15 247 654867 207 % o g
a3 TIM4R001 SINAPI  AREMASFALTO A QUENTE (AAUC) COM CAP 5070, NCLUSO USINAGEM =~ w2 TeLT2 950,00 74.448.00 2358 % o o 3
E APLICACAC, EXC LUSNE TRANSPORTE = = &
34 97812 SNAPI TRANSPORTE COM CAMINHAD BASCULANTE DE 6 WP, EMVIAURBANA  MOXKM @785 243 308 2087342 664 % T w ke
EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020 ; @ >
. EM 11482818 3837 % £ o
PARALELEPIPEDO S©
an 72798 SHAPI PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAC DE AREIA w o4l s 6748 1482816 3637 % o =2
REJUNTADO COM AR GAMASS A DE CIMENTO E AREIANO TRAGO 13 Sww@
(PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2) : 8cEwm
s SERVIGOS FINAIS i 11.343,81 3,50 % 6 S o
81 B3653 SINAP  CAIACAD EM UEIO FIO m 1330 an 193 522650 186 %) o5 P =
52 2450 ORSE Umpazs geral - e s 180 226 811891 1,94 %) - 8! - E
Total sem BOI w1563,8 wes=o
Total do BOI s4.168,72)
Total Geral 31573355

LEONARDO BARBOSA BRITO
CPF: 95685936320

CREA - MA n® 1118668294
ENGENHEIRO CIVIL

dnirn Bl CoiS v
Aoas mids P e P

/ | Josincte Rodrigues da Costa
Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas
Portaria N° 008/2021- GABPREFMIRA
Decreto n® 005/2021 - Ordenagio de Despesa

Certidao n® 877067/2022
12/01/2023, 11:02
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, So LuisMA et
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br S

Impresso em: 12/01/2023, as 11:02.



LAUDO TECNICO

Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito, contratada mais abaixo
qualificada, executou os servigos abaixo discriminados de maneira satisfatoria,
cumprindo com todas as suas responsabilidades nido restando nada que o desabone.

Tecnicamente atestamos ainda que os servigos descritos s¢ encontram concluidos ¢
atendem as especificagdes ¢ exigéncias de acordo com o projeto, memorial descritivo ¢
normas técnicas de forma criteriosa e satisfatoria.

DADOS DA OBRA/SERVICO:

DADOS DA OBRA/SERVICO:

CONTRATO N° 0822021

PROCESSO TOMADA DE PRECOS N° 014/2021
PERIODO DO CONTRATO: 30/07/2021 A 01/01/2022
ENDERECO: AVENIDA FRANCISCO L DA FONSECA, 13 - RUAS DO MUNCIPIO DE MIRADOR
- MA - CENTRO - MIRADOR/MA - 65850000
PROPREITARIO E CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR — MA
CNPJ N° 06.140.818/0001-96

EMPRESA CONTRATADA:

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP

CNPJ: 16.793.035/000165

RESPONSAVEL TECNICO PELO LAUDO:
LEONARDO BARBOSA BRITO

CPF: 95685936320

CREA — MA n° 1118668294

ENGENHEIRO CIVIL

PERIODO DO LAUDO: 04/01/2023 A 05/01/2023

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

FISCALIZACAO DOS OS SERVIGOS DE MANUTENGAO (TAPA BURACO) EM RUAS DO
MUNICIPIO DE MIRADOR/MA

ART DE LAUDO TECNICO DE FISCALIZAGAO: N° MA20230604997

Corroboro, por haver constatado no local da obra/servigo € no periodo acima a veracidade
das informagdes do Atestado Técnico emitido pelo contratante relativa as descrigdes dos
itens/atividades desenvolvidas em quantitativos e qualitativamente especificados para a
execugdo da obra ou servigo.

LEONARDO BARBOSA BRITO

CPF: 95685936320 MIRADOR - MA 09/01/2023
CREA — MA n® 1118668294

ENGENHEIRO CIVIL

selho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao LuisMA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Impresso em: 12/01/2023, as 11:02.
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Pagina 1/5
Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA'MA
Resolugéo N° 218 de 29 de Junho de 1973 8631 77/2022
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluid
AUTUACAO
N°PROC

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 3737
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea- (L
o Acervo Técnico do profissional DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA referente a(s) Anotagdo(Ges) Servidor Responcave
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): ) P

Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Registro: 1117160688MA RNP: 1117160688
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: MA20220500813 Tipo de ART: OBRA / SERVIGO Registrada em: 11/02/2022  Baixada em: 30/03/2022
Forma de registro: INICIAL P Participagéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO [ __

Cortratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE CPFICNPJ: 06.896.534/0001-24
Enderego do contratante: RUA R HILDERICO RUF GUIMARAES Ne: 111

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: SUCUPIRA DO NORTE UF: MA CEP: 65860000

Contrato: 01.22092021.14.006/2021 Celebrado em: 22/09/2021

Valor do contrato: R$ 316.619,51 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico

Acao institucional: Agricultura familiar

Enderego da obra/servigo: RUA R HILDERICO RUF GUIMARAES N 111

Complemento: SEDE DO MUNICIPIO Bairo: CENTRO

Cidade: SUCUPIRA DO NORTE UF: MA CEP: 65860000

Coordenadas Geograficas: -6.478918, -44.194122

Data de inicio: 22/09/2021 Conclusdo efetiva: 11/02/2022

Finalidade: SEM DEFINIGAO

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE CPF/CNPJ: 06.896.534/0001-24

Atividade Técnica: 16 - Execugdo ESTRUTURAS > PRE-MOLDADOS E PRE-FABRICADOS > #286 - DE BLOCOS DE CONCRETO 49 -
Execucdo de obra 4746.00 metro quadrado; 16 - Execugo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE
TERRA > #3.3.1.4 - COMPACTAGAO 49 - Execugao de obra 996,66 metro cibico; 16 - Execugéo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA >
OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE TERRA > #3.3.1.9 - TERRAPLENAGEM 49 - Execugéo de obra 6644.40 metro quadrado; 16 - Execugéo
TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAGAO > #4.2.1.1 - EM CONCRETO PARA VIAS URBANAS 49 - Execugao de
obra 76800 metro quadrado; 18 - Execugdo TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAGAO > #421.3 - EM
PARALELEPIPEDO PARA VIAS URBANAS 49 - Execugo de obra 4746.00 metro quadrado; 18 - Execugdo TRANSPORTES > SINALIZAGAO >
DE SINALIZAGAO > #4.9.1.1 - URBANA 49 - Execugao de obra 10.00 unidade; 16 - Execugio OBRAS HIDRAULICAS E RECURSOS HIDRICOS >
SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.7 - MEIO-FIO 49 - Execugdo de
obra 1582.00 metro; 16 - Execugao OBRAS HIDRAULICAS E RECURSOS HIDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE
SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1 8 - SARJETA 49 - Execugao de obra 1582.00 metro;

— Observagbes

ART DE EXECUCAO DOS SERVIGOS DE PAVIMENTAGAO EM BLOQUETE SEXTAVADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO NORTE
-MA

Informagdes Complementares

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao LuisMA ibewaliaried
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br U WO S

Impresso em: 23/05/2022, as 21:26.
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Certid&o de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugao N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA"MA

Resolugio N° 218 de 29 de Junho de 1973 863 1 77/2022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certido de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 863177/2022
16/05/2022, 14:41
092W4

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) & qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, os) servigo(s) cujas atribuigdes néo e
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.

somente se o responsével técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragac entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 092W4

Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n® 8,666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagio da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alterag&o
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

/
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranho CREA-M A
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o LuisMA plsimoail i
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br s e Sy

Impresso em: 23/05/2022, as 21:26.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ' 'E“
SUCUPIRA DO NORTE ﬁm \
CNPJ: 06.896.534/0001-24 %JCUPRA il

Servidor Resze:

k. 4

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA % s 8 g

w S qY

Atestamos para devidos fins que nos foram prestados com bom desemprenho ¢ nada tendo que desabone a s E ~ 2

conduta da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP, CNPJ: 16.793.035/0001-65, sob a oA =

responsabilidade do Engenheiro Civil DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, CREA — MA n° 111716068-8 °o 8%
executou para a PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE - MA, CNPJ N° - ®
06.896.534/0001-24, Os Servicos de Pavimentagio Em Bloguete Sextavado Na Sede Do Municipio De - © o
Sucupira Do Norte - Ma, CONFORME CONTRATO N° 01.22092021.14006/2021. % E o

o =

DADOS DA OBRA/SERVICO: g b
CONTRATO N°01.22092021.14006/2021 g 4
PROCESSO TOMADA DE PRECOS N° 009/2021 D900

PERIODO DO CONTRATO PARCIAL: 22/09/2021 A 11/02/2022 L am L

ENDERECO: RUA R HILDERICO RUF GUIMARAES, 111 - SEDE DO MUNICTPIO - CENTRO - SUCUPIRA DO S E

NORTE/MA e £
PROPREITARIO E CONTRATANTE: c g3
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DONORTE — MA o2 p:
CNPJI N° 06.896.534/0001-24 sWs
EMPRESA CONTRATADA: EZ .
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP 3-8

CNPI: 16.793.035/000165 SEcwm

RESPONSAVEL TECNICO: oS82

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA meoSE

CREA — MA n° 111716068-8

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE SEXTAVADO NA SEDE DO MUNICIPIO
DE SUCUPIRA DO NORTE - MA.

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

SUCUPIRA DO NORTE — MA, 30/03/2022

Assinado de forma digital por

KACYO JOSE ROCHA KACYO JOSE ROCHA
ALVES:04162019380

ALVES:04162019380 pados: 2022.05.10 15:07:28
-03'00'
Eng. Civil Kacyo José Rocha Alves

Responsavel Técnico do Municipio
CREA-MA: 111410411-6

CPF: 041.620.193-80

Certidao n® 863177/2022
23/05/2022, 21:26

Rua Hilderico Rufino Guimardes, n® 111 - Centro — Sucupira do Norte — CEP 65,860-000

3
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8
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33
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B3
Sg
2
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E
g
CNPJ: 06.896.534/0001-24 §
-l
(o]

Conselho Regional de Engen

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao Luis™MA e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Mplata e sl
Impresso em: 23/05/2022, as 21:26.

nomia do Estado do Maranhé&o . CREA-MA
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I

B
CNPJ: 16.793.035/0001-65 - Inscrigio Estaduul: 12.3991774-3

END: Rua Sussego, n”. 152, Quadra 16, Conj Sumiso de Manhi, Guanabara, CEP 65.690-000, Colinas —MA
PROPRTETARIO: Antonio Pereira Nascimento Filho - CPF: 850.924.703-59

RESP. TEC.: Daniel Oliveira Sousa da Silva - CREA: 1117160688 (Eng. Civil)

ENDERECO ELETRONICO apxconstrucocsch @outlook com

BANCO: BANCO DO BRASIL

Servidor ReSponsave

\

AGENCIA: 1312-9 0 O ﬁ
CONTA CORRENTE: 23752-3 £oay
0 5 O
wsad
CARTA CONVITE N° 006/2021 S5 & i C R~ 9
CONTRATO N° 01.22092021.14.006/2021 CONSTRUGOES ELOCAGOES 8 g~ o
ws e
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE - MA g o 8
OBJETO: CONTRATACAO DE FMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE SEXTAVADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE o ©
SUCUPTRA DO NORTE - MA. o M ©
BE S
o2
w 9 o
PLANILHA ORCAMENTARIA o g %
- = = = o 2
ke 0 s ol o oguaNy, | TURSUUNENIO. Cpmcomoman g<g
22 RS © E
1.0 |SERVIGCOS PRELIMINARES 'E ‘g « ©
1.1 |PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO m 6,00 RS 369,42 2.216,52 880
ce g
QO 0 =
1.2 |ADMINISTRACAO LOCAL und 2.000 RS 3.013.26 6.026,52 o gﬁ 3
Euw.E
>
SUBTOTAL 1.00| 8243,04 g g
3 o
o~ 20| TERRAPLENAGEM E REGULARIZACAO 8 ® T
- c r= 1]
21  |Regularizagdo do subleito Lo m 664,40 RS 0,90 5.979.96 ® -% © ?__.
oS E
; ur =2 o
22 Compactagdo de alerros a 100% do Proctor normal .,/ m* 996,66 RS 3w 1976,67
SUBTOTAL 2.0f 9.956,63|

3.0 |PAVIMENTACAO

ASSENTAMENTO DE PAVIMENTACAO EM PISO INTERTRAVADO COM

3.1 BLOCO SEXTAVADO 30 CM X 30 CM, E= 8CM, NAO INCLUSO O BLOCO m? 474600 RS 12,24 52.091,04
SEXTAVADO. }
/8
- W i g koo enorimanniiaanissiel IR 76800 (RS 13293 10209024 ‘Z;
E
33 Execugiio de Rumpa de  Acessibilidade (calgada) un 22.00 RS 31021 6.824,62 5
SUBTOTAL 3.00) 167.005,90| g
I =
—] § §°
- SRS
. i =Ngg
Assinado de forma digital por g Rk
KACYO JOSE ROCHA KACYO JOSE ROCHA T8 g3
ALVES:04162019380 $8s §
ALVES:04162019380 pados: 2022.05.10 15:07:51 $NeE
1 1 o —
Eng. Civil Kacyo José Rocha Alves 2
Responsavel Técnico do Municipio s
CREA-MA: 111410411-6 ]
CPF: 041.620.193-80 §
£
g
3
8
(o]

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o LuisMA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Impresso em: 23/05/2022, as 21:26.



AFX CONSTRUCOES E LOCACOES

CNPJ: 16.793.035/0001-65 - Tnscrigio Estadual: 12.3991774-3
END: Rus Sussego, n”. 152, Quadra 16, Conj Somiso da Manhi, Guansbara, CEP 65.690-000, Colinas - MA
PROPRTETARIO: Antonio Pereira Nascimento Filho - CPF: $80.924.703-59
RESP. TEC.: Daniel Oliveira Sousa da Silva - CREA: 1117160688 (Eng. Civil)
ENDERECO ELETRONICO apxconstrucoesch @outlook com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 1312-9

CONTA CORRENTE: 23752-3

CARTA CONVTTE N* 006/2021
CONTRATO N 01.22092021.14.006/2021

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE - MA

OBJFTO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE SEXTAVADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE
SUCUPTRA DO NORTE - MA.

&
s CE
CONSTRUGOES E LOCAGOES

Responsavel Técnico do Municipio
CREA-MA: 111410411-6
CPF: 041.620.193-80

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao LuisMA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

PLANILHA ORCAMENTARIA e
—30  [DRENAGEM ) ] -
ASSENTAMENTO DE GUTA (MEIQ-FI0) EM TRECHO RETO,
CONFECCTONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO. DIMENSOES
41| {00X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERTOR X - 138200 RS 46,06 28009
ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARID] AF_06/2016
EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO
N 42 |EMTRECHO RETO, 30 CMBASEX 10 CM ALTURA. AF_06/2016 o 18800 kS 3641 57:600,62
SUBTOTAL 4. 130.467 54
50 |SINALIZACAO VIARIA
< Fomecimento ¢ aplicagio de placa metilica de identificagao de Tua, no imicio € no fim
3+ do trecho de cada rua sob intervengdo (25x45)cm Lo 1000 B3 9454 946,40
SURTOTAT 5.0/ 346,40
TOTAL GERAL DA PLANTLHA] RS 31661951 |
] |
Assinado de forma digital
KACYO JOSE ROCHA Por KACYO JOSE ROCHA
ALVES:04162019380
ALVES:04162019380 pados: 2022.05.10 15:08:06
-03'00*
S
-’ Eng. Civil Kacyo José Rocha Alves

CREA-MA

v Regon i ge Engentana
Agmroma oo E2a 00 M TS

Impresso em: 23/05/2022, as 21:26.
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Certidao n°® 863177/2022
23/05/2022, 21:26
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugio N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C REA'MA

Resolug&o N° 218 de 29 de Junho de 1973 85041 0/2021

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA referente a(s) Anotagdo(Ges) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
Registro: 1117160688MA RNP: 1117160688
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

AUTUAGAO
N°PROC__ \
Fl_

Seeedactiesponsavel

Numero da ART: MA20210443705 Tipo de ART: OBRA / SERVIGO Registrada em: 11/08/2021  Baixada em: 11
Forma de registro: SUBSTITUICAO Participagéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELI

Contratante: RIBEIRO & PASSOS LTDA CPF/CNPJ: 41.385.535/0001-05
Enderego do contratante: AVENIDA AV. CORONEL TRAJANO BRANDAO N°: 1700
Complemento: ANTDAR 1 SALA 2 Bairro: CENTRO
Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000
Contrato: Celebrado em:
Valor do contrato: R$ 183.280,04 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado
Agao institucional: Agricuitura familiar
Enderego da obra/servigo: ESTRADA FAZENDA OLHO AGUA LIMPA N°: SN
Complemento: ESTRADA VICINAL DA CASA DE APOIO A AREA DE Baimo: MA270
PLANTAGOES
Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000
Coordenadas Geograficas: -6.030088, -44.241873
Data de inicio: 28/06/2021 Concluséo efetiva: 10/07/2021
Finalidade: SEM DEFINIGAO
Proprietario: RIBEIRO & PASSOS LTDA CPF/CNPJ: 41.385.535/0001-05

Atividade Técnica: 17 - Execugdo AGRONOMIA, AGRICOLA, FLORESTAL, PESCA E AQUICULTURA > CONSTRUGOES PARA FINS
AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIAIS, AQUICOLAS E FLORESTAIS > #TOS_39.27 4 - DE ESTRADAS RURAIS 54 - Execuggo de restauragio
7500.00 metro; 17 - Execugdo OBRAS HIDRAULICAS E RECURSOS HIDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE
SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #T0S_5.3.1.2 - BUEIRO 53 - Execugao de reparo 6.00 unidade;

— Observagoes
EXECUGAO DE RECUPERAGCAO DE ESTRADAS VICINAIS NA FAZENDA AGUA LIMPA NA CIDADE DE COLINAS-MA.

Informagées Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n® 850410/2021
12/08/2021, 09:51
D10b4

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicdes nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em quest&o.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo entregue no
momento da habilitagio ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps.//crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: D10b4

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento & Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagio da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer glteragao
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engéfitiaria e Agronomia do Estado do Maranhao = o
Rua 28 de Julho,n* 214, Centro, Sao LuisMA CWBEA_ MA =g
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br e
Impresso em: 30/08/2021, as 22:57.
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AUTUACAO
N° PROC_
Fl_

CONSTRUTORA DUAS IRMAS gl

RIBEIRO & PASSOS LTDA - ME 41.385.535/0001-05

EST BR 135 KM 436, BAIRRO CHAPADINHA, COLINAS-MA \ i

Tel.: 3552-0611 e —
i apasssidinilianiion Inscrigfio Estadual: Ty

DUAS IRMf\S i 121228207 .

850410/2021,
12/08/2021

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para devidos fins que nos foram prestados com bom desemprenho e nada tendo que desabone a conduta
da empresa CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELIL, CNPJ: 01.482.145/0001-39,
com sede na AV GOVERNADOR LUIZ ROCHA, N° 314, SANTO AMARO, BALSAS - MA, sob a
responsabilidade do Engenheiro Civil DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, CREA — MA n°® 111716068-
8 executou para a empresa RIBEIRO & PASSOS LTDA, os servios de PRESTACAO DE SERVICOS
EXECUGAO DE RECUPERAGAQ DE ESTRADAS VICINAIS NA FAZENDA AGUA LIMPA NA CIDADE
DE COLINAS-MA, CONFORME CONTRATO N° 001/2021.

em

DADOS DA OBRA/SERVICO:

CONTRATO N° 001/2021

PERIODO DO CONTRATO: 28/06/2021 A 10/07/2021

ENDEREGO: ESTRADA FAZENDA OLHO AGUA LIMPA, S/N - ESTRADA VICINAL DA CASA DE APOIO
A AREA DE PLANTAGQOES - MA270 - COLINAS/MA - 65690000

PROPREITARIO/CONTRATANTE:

RIBEIRO & PASSOS LTDA

CNPJ N° 41.385.535/0001-05

ENDERECO: AV CORONEL TRAJANO BRANDAO, N° 1700, ANDAR | SALA 2, CENTRO, COLINAS -
MA.

EMPRESA CONTRATADA:

CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELI,

CNPI: 01.482.145/0001-39

ENDERECO: AV GOVERNADOR LUIZ ROCHA, N° 314, SANTO AMARO, BALSAS — MA.
RESPONSAVEL TECNICO:

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

CREA — MA n° 111716068-8

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVIQCOS REALIZADOS:

PRESTACAO DE SERVICO DE EXECUGAO DE RECUPERAGAO DE ESTRADAS VICINAIS NA FAZENDA
AGUA LIMPA NA CIDADE DE COLINAS-MA.

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do
vinculado a Certiddo n°

Maranhé&o,
emitida

CONFORME PLANILHA EM ANEXO. 2o

% COLINAS - MA, 14/07/2021

2
-‘ g LTDA § 2
1Y 01-05 §62
XX INSC.EST.12.122820-7 =N §
‘%\% End: Esi BR 135 KM 436. 01 8 %
a . &
A padinha - Colinas-MA ?8 B
RS o8 s
2898
_D_o‘z.; gnlﬂo DE COLINAS-MA % § :
i . m, - Mq_mu)lu‘m 8 g
DANIEL VIERA
E.:.;ﬂmll.: .!ITEI:..' T A DA VERDADE. DOU FE.

CONSTRUTORA DUAS IRMAS
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Conselho Regional de Engenharia onomia do Estado do Maranhao CREA-MA - -
Rua 28 de Julho,n* 214, Centro, S&o LuisMA Coneta gt g ]

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br by ed
Impresso em: 30/08/2021, as 22:57.
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TRUTORA DUAS IRMAS C.N.P.J.:
;lngogpm Lm.|lg 41.385.535/0001-056
| EQSLT ;Béi’::‘ 436, BAIRRO CHAPADINHA, COLINAS-MA
B OEE O e-mail. ribeiroepassos@autiook com inscrigdo Estadual:
DUAS IRMAS 121228207

Servidor Responsave!

N

00 -+~
Lo N
i (=]
2084
=B
Smc®
o = o
R R T I R R OCfizd
: RIBERO & PASSOS LTDA e B -
@
OBRA/SERVIGO: EXECUGAD DE RECUPERAGAD DE ESTRADAS VICINAIS NA FAZENDA AGUA LIMPA NA CIDADE DE COLINAS-MA o o
T ® e
ILOCAL: FAZENDA AGUIA LIMPA, COLINAS - MA. 8E =
IREF. SINAPT - 05/2021 - Maranho - SICROS - 01/2021 » O o
memmn&mmmm 116.68% Mansabsta: > 5®
[ =]
[om c«u.ula.m Und Guant] Vaior Towl|  Peso (%) - o
Unit o< o
: ? 00
K] B 1 © £
1 = @O o
1 TAZ00/001 | SINAPT w 3 =
22 T MOS! E D 1 880
2.3 OBRA PARA PiD | 24] cET
4 STaz 1 =7 o @ "_::
o
EX] 4018008|SICRO3 | Escavacio e carga de malarial de jazids com talor da 127 KW & carregadeira | P 446,06 g 5 2
de 3.4 m* =
iz 5574374 SICROS Gom caminhilo basciiara 08 10 ¥ - 100043 o rVESIMSND ' %2 2o >
- I
34 5914374|SICROZ__, | Transporie com caminhio basculanie 08 10 TP - rodows em revestimen ) 74T &1 3= 'Ou
_ L (1]
EX 4011208 [ SICRCA e ml 8 s € L
4 3 o .~
X 502085 = o] o8 =
w0 S E
= ™ ﬁ:w wWes o
a3 4011208 do m
44 S014374[SICROS | Transporie com caminhilo bascuiants 0 10 77 - o30S & revesiment [ 132162.73
s 3 100% do Proctor normal ™ 4500,
s
[¥] SICROS (Corpo de BSTC D = 0,80 m CA1 - arela exsalds e brita e padra de mSo m
52 GED40ED[SICROS  |Boca BSTC D = 0,60 m - escorsidade 0 - arsia exreida & Dls procusias - un
alas
53 0804020 | SICRO3 deBSTCD = CA1- m
54 0B04101 [ SICROS Boca BSTC O = 0,80 m - esconsidade 0° - arela © brita comerciais - aias retas | un 2
55 0804036 SICROB | Corpo de BETC D = 1,00 m CA7 - areia exxaida & bi® & pedra de mio m
58 0804121 | SICROS Boca BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0 - areia e brita comerciais - alas retas un 2| } ¥>
03 o’
&1 DE = i) -
RIBEIRO DA
CNPJ: 41.385.5 1-05

INSC.EST.12.122820-7

End: Est BR 135 KM 436. 01
Chapadinha - Colinas-MA

Certiddo n® 850410/2021
30/08/2021, 22:57
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LAUDOQ TECNICO

Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito, contratada mais abaixo
qualificada, executou os servicos abaixo discriminados de maneira satisfatéria,
cumprindo com todas as suas responsabilidades ndo restando nada que o desabone.

Tecnicamente atestamos ainda que os servigos descritos se encontram concluidos e
atendem as especificagbes e exigéncias de acordo com o projeto, memoriai descritivo e
normas técnicas de forma criteriosa e satisfatéria.

DADOS DA OBRA/SERVICO:

CONTRATO N° 001/2021

PERIODO DO CONTRATO: 28/06/2021 A 10/07/2021
PROPRIETARIO/CONTRATANTE:

RIBEIRO & PASSOS LTDA.

CNPJ: 41.385.535/0001-05

ENDEREGO: ESTRADA FAZENDA OLHO AGUA LIMPA — MA 270, COLINAS - MA.
EMPRESA CONTRATADA:

CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELI
CNPJ: 01.482.145/0001-39

RESPONSAVEL TECNICO PELO LAUDO:

KACYO JOSE ROCHA ALVES

CREA — MA r° 111410411-6

ENGENHEIRO CIVIL

PERIODO DO LAUDO: 12/07/2021 A 15/07/2021

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

FISCALIZACAO DOS 0S SERVICOS EXECUCAO DE RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS
NA FAZENDA AGUA LIMPA NA CIDADE DE COLINAS - MA.

ART DE LAUDO TECNICO DE FISCALIZAGCAO: N° MA20210436794

Corroboro, por haver constatado no local da obra/servigo e no periodo acima a veracidade
das informagdes do Atestado Técnico emitido pelo contratante relativa as descrigdes dos
itens/atividades desenvolvidas em quantitativos e qualitativamente especificados para a
execugfio da obra ou servigo.

s.l ! RIBEIRO & ’1'

%' CNPJ: 41.385.535/6

RECONHEGO POR

DCS PASSOS . EM TEST.
Colinaa/MA, 10/08/2021 08:25:
SELO

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Séo Luis™A
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

01-05
INSC.EST.12.1 22820-7
End Est BR 135 KM 436, (4]
Chapadinha - Colinas- MA
lmwumnor OFICIO DE COLINAS-MA
RiA JOSE MARA LBbAr DENTRD - -m.m MARANKAD, TEL. (99) 35421880
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA-MA

Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973 837641 l2020

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n°® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional WELTON GOMES LEAL referente a(s) Anotagdo(des) de Responsabilidad
Técnica - ART abaixo descﬁminada/(s):

J—

Profissional: WELTON GOMES LEAL “
Registro: 1107198518MA RNP: 1107198518
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Responsavel

Servidor

Numero da ART: MA20200355667 Tipo de ART: OBRA / SERVIGO Registrada em: 25/08/2020  Baixada em: 08/12/2020
Forma de registro: INICIAL .~ Participagaio técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP”

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA CPF/CNPJ: 01.612.533/0001-97
Enderego do contratante: RUA RUA PRINCIPAL N°: 100

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: TURILANDIA UF: MA CEP: 65276000

Contrato: 47/2020 Celebrado em: 13/08/2020

Valor do contrato: R$ 1.338.987,81 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico

Agao institucional: Outros

Enderego da obra/servigo: RUA RUA PRINCIPAL N°: 100

Cidade: TURILANDIA UF: MA CEP: 65276000

Coordenadas Geograficas: -2.035737, -45.44697

Data de inicio: 13/08/2020 Concluséo efetiva: 13/11/2020

Finalidade: Outro

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA CPF/CNPJ: 01.612.533/0001-97

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO #A0506 - PAVIMENTACAQO ASFALTICA 53 - EXECUCAO 719.25 metro clbico; 7 - EXECUGAO #A0506 -
PAVIMENTACAO ASFALTICA 53 - EXECUCAQ 17981.14 metro quadrado; 7 - EXECUGAO #A0534 - SARJETAS 53 - EXECUCAO 2996.86 metro,
7 - EXECUGAO #A0535 - MEIO-FIOS 53 - EXECUCAQ 2996.86 metro; 7 - EXECUGAO #A0604 - TERRAPLENAGEM 53 - EXECUCAO 15733.49
metro quadrado; 7 - EXECUGAO #A0604 - TERRAPLENAGEM 53 - EXECUCAO 2360.02 metro cubico;

— Observagoes

ART EXECUGCAO DE TAPA BURACO COM MASSA ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL EM VIAS PUBLICAS. PROCESSO: DIVERSAS
RUAS DO MUNICIPIO DE TURILANDIA - MA

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele constantes.

Certidao de Acervo Técnico n® 837641/2020
11/02/2021, 11:25
7Dx55

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) & qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigdes nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declarag&o entregue no
momento da habilitagio ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps./icrea-
ma.sitac.com br/publico/, com a chave: 7Dx55

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. &

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

nselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA
Rua 28 de Julho,n* 214, Centro, S&o LuisMA el A
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br T e

Impresso em: 11/02/2021, as 11:28.




PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA
Rua Principal, n” 100 - Centro
CNPJ: 01.612.533/0001-97

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que nos foram prestados com bom desempenho ¢ nada tendo que
desabone a conduta da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP CNPJ: 16.793.035/0001-
65, sob a responsabilidade do Engenheiro Civil WELTON GOMES LEAL CREA - MA n° 110719851~
8. executou para a PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA - MA OS SERVICOS DE
EXECUGAO DE TAPA BURACO COM MASSA ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL EM
VIAS PUBLICAS PROCESSO: DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE TURILANDIA - MA

CONTRATO N° 47/2020

PERIODO DO CONTRATO: 13/08/2020 A 13/11/2020
ENDERECO:RUA PRINCIPAL CENTRO
PROPRIETARIO/CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA - MA
CNPJ: 01.612.533/0001-97

ENDERECO: RUA PRINCIPAL CENTRO
EMPRESA CONTRATADA:

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP

CNPIJ: 16.793.035/000165

RESPONSAVEL TECNICO:

WELTON GOMES LEAL

CREA - MA n° 110719851-8

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS: )
OS SERVICOS DE EXECUGAO DE TAPA BURACO COM MASSA ASFALTICA E DRENAGEM

SUPERFICIAL EM VIAS PUBLICAS PROCESSO: DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE
TURILANDIA - MA

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

TURILANDIA - MA 08/12/2020
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Salomio Pereira de Sousa
Engenheiro Civil - CREA - 9454-D/PA.

Rua 28 de Julho,n’ 214, Centro, Séo LuisMA
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nselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br oo St
Impresso em: 11/02/2021, as 11:28.

vinculado a Certiddo n°

o
<
=
o
0
o
c
o
he)
(3]
-
B
o
(0]
@
@©
-=
c
o
Q
| =
@
o
2
c
@
E
=
[¥]
o
o
(]
2
(7]
w

8
K
m
E
&
€
8
L]
b
$§
RS E
=ge
~§2
855
SE3
=3g
Tep
T B
59
o
]
g
o
¥ -
£
=
3
o
o

8
&
3
3
E
£
o]

837641/2020,

Maranhéo,
emitida

11/02/2021

em




24

Pégina 3/4

288N
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 14/2020 ~ SINES § g o
TOMADA DE PRECOS N° 09/2020 - CPL @ g & g
TIPO: MENOR PREGO GLOBAL o % - a
DATA: 07/08/2020 o8 B=
HORARIO: 09:30 HORAS o B -
OBJETO: Cor 4o de empresa espaecializada para p 50 de servicos de Tapa Buraco com massa asfaltica e drenagem suparficial em €83
vias pablicas. Processo: Diversas Ruas do Municiplo de Turilandia - MA g ai &
= =
Planilha Orgamontaria g E
item Cédiga!Banco |Descriglo Und Quant.| Valor Unit] Valor Unit Total B o o
com BDI [=)) S »0
1 SERVIGOS PREL 191.6485,02 2 e 2
11 00001[Propno | Taxas e Emomento und 1.00 1.500.00 1.923,00 1 m.ou} - f(” E
12 CPU/PMT |Propno |Maca de Obia em chapa de aco galvanzado m 6,00/ 400,22 513,08 307848 b1 i O
001 o o o | |
13 CPLIPMT [Propro | Demolicao de pavimentacio nsfaihca com utiizaclo de mariefo pedfurador. i 15733 49 938 11.08] 188644 54 é e g
002 5 i, exclusi ’ e = ©
. 40.875,57 L
21 100576 SINAPT |REGULARIZALAD E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE SOLO o 15733.49 120, 153] 2407223 O o _8
. PREDOMINANTEMENTE SILOS0. AF_112019 g = o
23 96385 EXECUGAO E COMPACT, DE ATERRO COM SOLO m 2360 02 556 712] 1680334 g =
PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO. ESCAVACAC. o 2o
e T wE
3 PAVIMENTACAO E DRENAGEM o S
31 96401 |SINAPT |EXECUGAD DE IMPRIMAGAC COM ASFALTO DILUIDO Cm-30 m* 1798114 6,37 £ %
AF 1172018 = =
3z 96402|SINAPI | EXECU! Fi DEU COM EMULSAD ASF, RR ™ 2996.86 1.58) O — a?
2C _AF 112019 o g £ wm
33 95303 | SINAPL | TRANSPORTE COM CAMINHAD BASCULANTE 10 M3 DE MASSA MM 26971,70 0.76 TE§5cE =
" |ASFALTICA PARA PAVIMENTACAD URBANA 058 =
3a TPUPMT |Propao |Ansia asfalto a quente (AAUQ) com CAP 50/70. mcluso usinagem e m 71925 857, % @ @ -E
003 i "
35 94273 AMENTO DE GUIA (MEIOF 10) EM TRECHO RETO. [ 2596,56] 33, we = o
CONFEGCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X 15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE
SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO)
|AF_06/2016
36 BAZP0| SAPT | LACCUGAD DE SARICTA DE CONCRETO USINADO. MOLDADA IN ] 2996 41,30
LOCO EM TRECHO CURVO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA
Al
4 ﬁmﬁ&m NOTURNA
a1 CPUPMT |Priprio ﬁmﬁoemwnmmmmommmmw und 3200 740 B8/
004 16 (1,25x0.80 m) com Pntua Refletiva
Total ssm BOU
Total do BDI
Total Geral

s

/ 2 72 P
AU/ e / 28 _fin 8 A i pa
Saloméo Pereira de Sousa o
Engenheiro Civil — CREA - 9454-D/PA.

Certidao n® 837641/2020
11/02/2021, 11:28
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LAUDO TECNICO

Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito, contratada mais abaixo
qualificada, executou os servigos abaixo discriminados de maneira satisfatoria,
cumprindo com todas as suas responsabilidades ndo restando nada que o desabone.

Tecnicamente atestamos ainda que os servigos descritos se encontram concluidos e
atendem as especificacdes e exigéncias de acordo com o projeto, memorial descritivo e
normas técnicas de forma criteriosa e satisfatéria.

DADOS DA OBRA/S 0:

CONTRATO N° 47/2020
PERIODO DO CONTRATO: 13/08/2020 A 13/11/2020
PROPRIETARIO/CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA - MA
CNPJ: 01.612.533/0001-97

ENDERECO: RUA PRINCIPAL, N° 100, CENTRO.
EMPRESA CONTRATADA:

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP

CNPIJ: 16.793.035/000165

RESPONSAVEL TECNICO PELO LAUDO:
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

CREA — MA n° 111716068-8

ENGENHEIRO CIVIL

PERIODO DO LAUDO: 02/02/2021 A 08/02/2021

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

FISCALIZACAO DOS OS SERVICOS EXECUCAO DE TAPA BURACO COM MASSA ASFALTICA
E DRENAGEM SUPERFICIAL EM VIAS PUBLICAS. PROCESSO: DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE TURTLANDIA — MA

ART DE LAUDO TECNICO DE FISCALIZACAO: N° MA20210395432

Corroboro, por haver constatado no local da obra/servigo e no periodo acima a veracidade
das informagdes do Atestado Técnico emitido pelo contratante relativa as descrigoes dos
itens/atividades desenvolvidas em quantitativos e qualitativamente especificados para a
execugdo da obra ou servigo.

SUCUPIRA DO NORTE - MA 08/02/2021
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selho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Sdo Luis™MA
el: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br
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Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

Maranhé&o,
emitida

11/02/2021, 11:28
Chave de Impressdo: 7Dx55

Servidor Responsavel

vinculado a Certiddo n° 837641/2020,

11/02/2021
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugao N°® 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA'MA
Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973 837640/2020
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugao n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo - Crea-MA;——.
o Acervo Técnico do profissional WELTON GOMES LEAL referente a(s) Anotagcdo(des) de Responsabilidade %
Técnica - ART abaixo descriminada(s): AUTUACA

N°® PROC i
Profissional: WELTON GOMES LEAL Fl h

Registro: 1107198518MA RNP: 1107198518 f _/
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL \ Se :

Numero da ART: MA20200361100 Tipo de ART: OBRA / SERVIGO Registrada em: 14/09/2020  Baixada em: 08/12/2020
Forma de registro: INICIAL Participagéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP -

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA CPF/CNPJ: 01.612.533/0001-97
Enderego do contratante: RUA RUA PRINCIPAL N°: 100
Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: TURILANDIA UF: MA CEP: 65276000
Contrato: 38/2020 Celebrado em: 13/07/2020

Valor do contrato: R$ 881.084,56 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico

Agao institucional: Outros

Endereco da obra/servigo: RUA RUA PRINCIPAL N°: 100
Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: TURILANDIA UF: MA CEP: 65276000
Coordenadas Geogréficas: -2 035737, -45.44697

Data de inicio: 13/07/2020 Conclusdo efetiva: 13/10/2020

Finalidade: Outro

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA CPF/CNPJ: 01.612.533/0001-97

Afividade Técnica: 7 - EXECUCAO #AD506 - PAVIMENTACAO ASFALTICA 53 - EXECUCAQ 218.96 metro cubico;, 7 - EXECUGAO #A0534 -
SARJETAS 53 - EXECUCAQ 243286 metro; T - EXECUC‘O #A0604 - TERRAPLENAGEM 53 - EXECUCAO 5838.86 metro quadrado; 7 - A
EXECUGAO #AD604 - TERRAPLENAGEM 53 - EXECUCAO 875.83 metro cubico; 7 - EXECUGAO #AD605 - DRENAGEM 53 - EXECUCAD 243286 |
metro; 17|
[/ i

___ Observagoes /
ART EL;(ECUGAO DE RECAPEAMENTO COM MASSA ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL EM VIAS PUBLICA DO MUNICIPIO DE

TURILANDIA - MA

"

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagées nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 837640/2020
11/02/2021, 09:59
z8DBd

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigdes néc
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragdo entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps:/icrea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: z9DBd

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagées nele constantes. E de responsabili
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional e
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Consel
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alter
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

#

nselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o . CREA-MA
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Sao LuisMA pielyrme e atag
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br PR T ————
Impresso em: 11/02/2021, as 11:22.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA
Rua Principal, n® 100 - Centro
CNPJ: 01.612.533/0001-97

11/02/2021

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que nos foram prestados com bom desempenho ¢ nada tendo que
desabone a conduta da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP CNPJ: 16.793.035/0001-
65, sob a responsabilidade do Engenheiro Civil WELTON GOMES LEAL CREA - MA n° 110719851~
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Maranh&o, vinculado & Certiddo n° 837640/2020,

Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

8. executou para a PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA - MA OS SERVICOS DE -
EXECUGAO DE RECAPEAMENTO COM MASSA ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL ©
EM VIAS PUBLICA NO MUNICIPIO DE TURILANDIA - MA

CONTRATO N° 38/2020

PERIODO DO CONTRATO: 13/07/2020 A 13/10/2020

ENDERECO:RUA PRINCIPAL CENTRO

PROPRIETARIO/CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA - MA

CNPJ: 01.612.533/0001-97 =
ENDERECO: RUA PRINCIPAL CENTRO =
EMPRESA CONTRATADA: g

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP

CNPJ: 16.793.035/000165

RESPONSAVEL TECNICO:

WELTON GOMES LEAL

CREA - MA n° 110719851-8

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS: )

0S SERVICOS DE EXECUCAO DE RECAPEAMENTO COM MASSA ASFALTICA E

DRENAGEM SUPERFICIAL EM VIAS PUBLICA NO MUNICIPIO DE TURILANDIA - MA

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

i
-l
™
: b5
TURILANDIA - MA 08/12/2020 5
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
- Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Sao Luis/™MA CW§EA-MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br SRR

Impresso em: 11/02/2021, as 11:22.




82
Pégina 3/4

\

L20Z/20/ 1 wa Epijwa
'020Z/0¥9LE8 oU OBPINSD B OPEBNJUIA ‘OBYUBIEW
p opeis3 op elwouoiby 8 eueyusbuz ap |euoibey
ylesuon ou opeJjsifiel as-esjuodus ojusawnNIop 8)s3

SBY|O) £ W0 @ |Z0Z/ZO/L L Wa opylue 10} opesjsiBal oje 8jsau oUsWNI0p O
PEQ6Z :0gssaidw| ap aAeyD
ZZ:LL LZOZROIL L
0Z0Z/0FILER U 0EPILBD

T Responsaie

gervido

21117160636

Impresso em: 11/02/2021, as 11:22.

g
§ x
£ 3
s &
[ $ j

_ [¢]
i TR srvel i1 ot wan | wone  |0ON0 un 91 &N DAPY 97 Ve WD OF3ELPUS 3 1304 #) ofde3ide 3 OAUNFU i m m

e [ 'WNHILON / VIEYIA OYOVZITVNIS| O il
JWESL6IT LT 0v'#E N VN ostys  [IWTERT w O % 250 W3 §p S9QusLNP OPRIUQE 20 0100 1wh 1121185 3D OfIrdicy LE .m
L T Elg 5P EE - v |TENT w “apouge|d 139JU03 {044~ HB] NG 4P O NSY | 9% 3 .m
| £5'08b 002 ol WLl | rono  [9RR [ & wallvusr 03P /D5 4v) Wo3 (DNvY] B1Lanb & oijejse sy St m
| 1] 41 Lt 600 I NS tofss  |PYLETEL g w £0d €00 PSR PEERL a0 £ O AURNIIAG OfyY WD WE) FUOdTUR) | vE - W
[ 191208 il 91 g ves [TL6T w 2Ky R 01 A w3 ogddy 8 Rituid 39 opinang £E w

LAY ol a1’y V- N torss  |BSBEIL w DE WD OP:NPP AESY W) OfSewudus 3p ogindany) 21

BB 4L ) e o | woro  |oIWEES w a0b soua #inkie) L) SkEyse Civewned wi SoNING 3p CpbesLenlay e -]
[trwes su Wﬁ “WIOVNINO 3 OYdVINIWIAYS O R
L 165069 Toct nir L v’ ™ s 96  |E9'5LE fw osaylse P10 008 QLILE 3P OF piraary e .m mmv
... 541669 Ll e | i Wi dvns w0t [9OERS Tw AyueunopaId 0105 3p DINGNS 3p opteidedwa o otezueay| [+ 1 ¢ c3 Y
Wz st bt ot waovnTaveen|  o¢ m..m 5
I 26051 1( wn el 56 o | mong  |WEES w “opeinyad opiRw 9p opdery 9 Opdiowaq €1 Em b
- 16605 ¢ 1By it (9'42¢ o | woeg Joo9 tw opetea(rl 03r 3p wORy) wa €q0 3P B2 r “ & m

1 6T |9'e15 1 it | 00005 1 opauaw | cpenay |00 un OuIWNOW] 3 sere; 181 -
LATATS SYNIWTING sOdANIS] o m &
| O W) wsvezjonwss | wpasy | osaga w. g
oL WI04 905 0WA nia9 09344 30 VSINDSK 1NvnD ‘amn D530 | rx 3
0202 - - opesvoraq eurs oy 503344 3 S3GVALINVND 30 OWNS3Y 30 0QVND 2 3
WW - EipugipnL OdRIunW O Ipag 0duapu] .m .

¢2.§b3§!ﬂi§i§_§ﬁ qw

“1d-0207/900 aN s03214 op epewo, 2 BAIFE #5530 Wod 0juaweadeady ap sodinias ap opdersaud vied epenjepadsa esaidwa ap oelereiuoy

‘Ve80

ddd = OHI4 OLNIWIDSYN VHIIYId 'V
SILYOJSNYHL 3 SIQINULSNOD OSHININN




LAUDO TECNICO

Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito, contratada mais abaixo
qualificada, executou os servigos abaixo discriminados de maneira satisfatéria,
cumprindo com todas as suas responsabilidades ndo restando nada que o desabone.

Tecnicamente atestamos ainda que os servigos descritos se encontram concluidos ¢
atendem as especificagdes e exigéncias de acordo com o projeto, memorial descritivo e
normas técnicas de forma criteriosa e satisfatéria.

DADOS DA OBRA/SERV :

CONTRATO N° 38/2020

PERIODO DO CONTRATO: 13/07/2020 A 13/10/2020
PROPRIETARIO/CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILANDIA - MA
CNPI: 01.612.533/0001-97

ENDERECO: RUA PRINCIPAL, N° 100, CENTRO.
EMPRESA CONTRATADA:

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO EPP

CNPI: 16.793.035/000165

RESPONSAVEL TECNICO PELO LAUDO:
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

CREA — MA n° 111716068-8

ENGENHEIRO CIVIL

PERIODO DO LAUDO: 02/02/2021 A 08/02/2021

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS:

FISCALIZACAO DOS OS SERVICOS EXECUCAO DE RECAPEAMENTO COM MASSA
ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL EM VIAS PUBLICA DO MUNICIPIO DE
TURILANDIA — MA

ART DE LAUDO TECNICO DE FISCALIZACAO: N°MA20210395442

Corroboro, por haver constatado no local da obra/servigo e no periodo acima a veracidade
das informacdes do Atestado Técnico emitido pelo contratante relativa as descri¢des dos
itens/atividades desenvolvidas em quantitativos e qualitativamente especificados para a
execucdo da obra ou servico.

SUCUPIRA DO NORTE - MA 08/02/2021
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Séo Luis™MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C REA-MA

Resolugio N° 218 de 29 de Junho de 1973 83781 8/2020

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranho - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional WELTON GOMES LEAL referente a(s) Anotagdo(6es) de Responsabilidade
Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: WELTON GOMES LEAL AUTUAG AO

Registro: 1107198518MA RNP: 1107198518 N° PROC

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL ¥l 'j&il?/ |
A Al

Numero da ART: MA20200355354 Tipo de ART: OBRA / SERVIGO Registrada em: 19/08/2020  Baixada em: 14/12/2026.__

Forma de registro: INICIAL b/”_Pamcipaqao técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: DINAMICA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS CPF/CNPJ: 06.217.954/0001-37
Enderego do contratante: AVENIDA AV. JOAQUIM SOEIRO CARVALHO N°: SIN

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: BARREIRINHAS UF: MA CEP: 65590000

Contrato: 258/2020 Celebrado em: 13/08/2020

Valor do contrato: R$ 1.997.325,21 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico

Agio institucional: Outros

Enderego da obra/servigo: POVOADO POVOADOS DO MUNICIPIO N°: SN

Complemento: Bairro: POVOADO

Cidade: BARREIRINHAS UF: MA CEP: 65590000

Coordenadas Geograficas: -2.750223, -42.827153

Data de inicio: 13/08/2020 Concluséo efetiva: 14/12/2020

Finalidade: Outro

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS CPFICNPJ: 06.217.954/0001-37

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO #A0532 - PAVIMENTACAC SEM REVESTIMENTO 53 - EXECUCAQ 144000.00 metro quadrado; 7 -
EXECUCAO #A0532 - PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 - EXECUCAO 9000.00 metro cibico; 7 - EXECUGAO #A0S32 -
PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 - EXECUCAO 162000.00 metro cibico; 7 - EXECUGAO #AD604 - TERRAPLENAGEM 53 -
EXECUCAO 540000.00 metro ctbico; 7 - EXECUGAO #A0604 - TERRAPLENAGEM 53 - EXECUCAO 36000.00 metro cubico; 7 - EXECUGAO
#A0604 - TERRAPLENAGEM 53 - EXECUCAO 180000.00 metro quadrado; 7 - EXECUGAO #A0605 - DRENAGEM 53 - EXECUCAO 78.00 metro; 7
- EXECUGAO #A0605 - DRENAGEM 53 - EXECUCAO 26.00 unidade;

— Observagbes
ART EXECUGAO DE SERVIGOS DE RECUPERAGAO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE BARREIRINHAS - MA

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certidéo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes

Certidao de Acervo Técnico n® 837818/2020

23/02/2021,10:25
d9bay
A CertidSo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigdes nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questé&o.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ac seu quadro técnico por meio de declarag&o entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em: hitps://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: dSbay

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselno a verificagio da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perderd a validade, caso ocorra qualquer alteragéo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

;&é

Conselho Regignal de Engenharia e Aqronomia do Estadeg do Maranhao CREA-MA
Rua 28 de Julho,n® 214, Celro, i Canetes Fagons a Engertars ©
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-iail: faloeoriGsco@creama.org br e m——

Impresso em: 02/03/2021, as 07:00.
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» PROC ____ \

F e okl !
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS \ Geredor Responsave!

ESTADO DO MARANHAO \w/

CNPJ N°. 06.217.954/0001-37 reg S

2888

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 3 u%; g S

o M~ O
Atestamos para os devidos fins que nos foram prestados com bom desempenho e nada =38 @
tendo que desabone a conduta da empresa DINAMICA EMPREENDIMENTOS B we

EIRELL CNPJ: 24.292.364/0001-50, sob a responsabilidade do Engenheiro Civil SE

WELTON GOMES LEAL CREA - MA n° 110.719.851-8, executou para a = § @
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA OS SERVICOS DE e58
EXECUCAO DE RECUPERAGAO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE g< g

BARREIRINHAS - MA i =

DADOS DA OBRA/SERVICO: Fawe
PERIODO DO CONTRATO: 13/08/2020 A 14/12/2020 328
ENDERECO: POVOADOS DE BARREIRINHAS - MA T 5
PROPRIETARIO/CONTRATANTE: o 23
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA cws
CNPJ: 06.217.954/0001-37 ES .
ENDERECO: AVENIDA JOAQUIM SOEIRO CARVALHO N° 8/N CENTRO 8 il

CEP: 65590-000 S8EEs

EMPRESA CONTRATADA: 25 8=

DINAMICA EMPREENDIMENTOS EIRELI AeSE

CNPJ: 24.292.364/0001-50

RESPONSAVEL TECNICO:

WELTON GOMES LEAL

CREA - MA n° 110719851-8,

ENGENHEIRO CIVIL

DESCRICAO DOS SERVICOSREALIZADOS:

0OS SERVIGOS DE EXECUGAO DE RECUPERACAQ DE ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICIPIO DE BARREIRINHAS - MA

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

BARREIRINHAS - MA 15/12/2020

\‘_S""--.

-

PREFEITO MUNICIPAL ENGENHEIRO FISCAL 885
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo il
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, S&o LuisMA CQ_EE"A_ M‘_\
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br St s Bk s e

Impresso em: 02/03/2021, as 07:00.
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' AUTUACAO
)= | \
*PROC___ - .
DINAMICA =
EMPREENDIMENTOS T T AT
PRECO VALOR £% 8 §
] [=]
ITEM DE o N
SCRIGCAO DO ITEM UNID | QUANT UNIT FOTAL @ 8 a9
o = © o
SRR
01 TAXA ~ N
E EMOLUMENTOS 233,00 e 3 3
Taxa de ART (anotagdo de § o %
responsabilidade  técnica), para = g
01.001 |registro junto ao CREA - MA| un o € -8
{Conselho Federal de engenharia e b =B ~Eh ] gg
Agronomia do Maranhao) 2 < 8
Lo
© E
02 SE 5 w0
RVIGOS PRELIMINARES 1.785.18 -.S- -
o (=]
02.001 Placa de obra em chapa de aco m2 g 'g g
. galvanizado, instalada 6,00 297,53 1.785,18 o 2 F
] &
o3 TERRAPLENAGEM 3 S L: S
REGULARIZAGCAO 1.089.360,00 Eo s
Q0 —
Desmatamento e limpeza -] ‘é’% .
. 6o
03.001 mecanizada de temeno com arvores| . 25 8=
ate @ 15cm, utilizando trator de 144.000,00 0,14 20.160,00 w O g E
esteiras (bota fora) w o °
Transporte com caminhao basculante
de 14 m3, em via urbana
03.002 | i iantada, dmt até 30 km para| ™" | 540.000,00 095| 513.000,00
bota fora
Transporte com caminh&o basculante i
\ S .
03.003 |de 14m3, Jem via urbana em leito | m3xkm 360.000,00 133 478.800,00
— | natural
03.004 Regularizagdo de superficie em terra m2
. (subleito) com motoniveladora 180.000,00 0,43 77.400,00
04 SERVICOS DE REVESTIMENTO
PRIMARIO 363.870,00
Escavagdo, carga e transporte de <
04'0_0_1 material de 12 categoria na distancia| ™ 9.000,00 2,95 26.550,00
_~" la cima de 3.000 m - em rodovia

>
@
e - E
Dindmica Empreendimentos EIRELL dinamicaempreendimentos@®outlook.com § s
Rua Cel. Borges, 220 Centro — CEP:65.680-000 Passagem Franca E =] ‘g
CNPJ: 24.292.364/0001-50 INSC. EST: 12.4866840 2 g ]
a
T SE
@
i58
il € E
,'\\ . il ‘3 5
; - / Thiago & osang Lobo
avee vty & A ~esskaifracto
\-_W = £agebfarg Civil
CREATIZ92 DIMA

PREFEITO MUNICIPAL ENGENHEIRO FISCAL
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Sao LuisMA EEEé: MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br S
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AUTUAGAO

NePROC
Fl .

e -
DINAMICA

EMPREENDIMENTOS

| pavimentada - comcarregadeira e y
caminhdo basculante de 14 m’ f

23/02/2021

Transporte com caminhao basculante
de (14 m3, em via urbana sk
pavimentada, dmt até 30 km da jazida 162.000,00 0,95| 153.900,00
= | para locag3o de obra.

04.002

Transporte com caminhdo basculante
04.003 |de 14m3, em via urbana em leito | m3xkm 108.000,00 133 143.640,00
—— | natural

em

Compactacao mecanica ¢/ controle
do gc>=95% do pn (areas)

o (c/moniveladora 140 hp e rolo m3 9.000,00 4,42 39.780,00
compressor vibratorio 80 hp)

vinculado a Certiddo n°® 837818/2020,

05 | SERVICOS DE DRENAGEM 83.760,30

05.001 | Corpo BSTC D=1,00m " 7800| 57667|  44.980,26
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Maranhéo,

Boca para bueiro simples tubular,
diametro =1,00m, em concreto
ciclopico, incluindo formas, ik
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Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovavaveis

CADASTRO TECNICO FEDERAL
CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR MM A
Registro n.’ Data da consulta: CR emitido em: CR vilido até:
8290665 09/02/2023 09/02/2023 09/05/2023
Dados bdsicos: P
CNPJ 16.793.035/0001-65 i A0
Razio Social . A PEREIRA NASCIMENTO FILHO /AUTUAGA
Nome fantasia: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO NS
Data de abertura: 03/07/2012 oy
Enderego: R
logradouro: R SUSSEGO;
N.°: 152 Complemento: QUADRAI6 CONJ SORRI
Bairro: GUANABARA Municipio: COLINAS
CEP: 65690-000 UF: MA

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais — CTF/APP

Codigo Descrigio
: 22-8 Qutras obras de infraestrutura - Lei n® 6.938/1981: art. 10
22-1 Rodovias, ferrovias, hidrovias, metropolitanos - Lei n® 6.938/1981: art. 10

Conforme dados disponiveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa juridica estd em conformidade com as obrigagdes
cadastrais e de prestagdo de informagdes ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalizagdo do Ibama, por
meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP ndo desobriga a pessoa inscrita de obter licengas, autorizagdes, permissdes,
concessdes, alvaras e demais documentos exigiveis por instituigdes federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercicio de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP néo habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunisticos.

Chave de autenticacio | YUSQIFTIRXJTZCC7

IBAMA - CTF/APP 09/02/2023 - 10:46:19
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09/02/2023 10:46 https://servicos.ibama.gov.br/ctffmodulos/certificadoregistro/comprovante_registro.php

bservagoes:

1 - Este cartio é o documento comprobatério de inscrigio no Cadastro
écnico Federal - CTF ¢ de uso obrigatério nos casos legalmente
eterminados. Para qualquer orentagdo de natureza cadastral, procure a
nidade local do cadastro do IBAMA.

3 - Para verificar a regularidade desta pessoa junto ao IBAMA, visite
ttp://www.ibama.gov.br e procure Servigos On-Line, depois Consulta de
egularidade.

- Este certificado ndio habilita o interessado ao exercicio da(s)
tividade(s) descrita(s), sendo necessario, conforme o caso de obtengido de
icenga, permissdo ou autorizagiio especifica apos andlise técnica do
BAMA, do programa ou projeto correspondente:

- No caso de encerramento de qualquer atividade especificada neste
ertificado, o interessado deverd comunicar ao IBAMA obrigatoriamente,
o prazo de 30 (trinta) dias, a ocorréncia para atualizagio do sistema.

- Este certificado ndo substitui a necessaria licenga ambiental emitida
pelo 6rgido competente.

- Este certificado ndo habilita o transporte de produtos ou subprodutos
orestais ¢ faunisticos.

Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais Renoviveis

MM A
COMPROVANTE DE INSCRICAO
N.° de registro no banco de dados do Ibama: 8290665

CPF/CNPIJ: 16.793.035/0001-65

Nome/Razdo Social/Enderego
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
R SUSSEGO;
GUANABARA
COLINAS/MA  65690-000

Atividades Potencialmente Poluidoras

Categoria / Detalhe

Obras civis - niio relacionadas no Anexo VIII da Lei n® 6.938/1981 / Outras obras
de infraestrutura - Lei n® 6.938/1981: art. 10

Obras civis - niio relacionadas no Anexo VIII da Lei n® 6.938/1981 / Rodovias,
ferrovias, hidrovias, metropolitanos - Lei n® 6.938/1981: art. 10

Data de emissio: 09/02/2023 / ﬂUTU ACAO

utenticagio: rm2w.sip6.qkil.44fs
ROC__

Fi

Sarvigor Responsave

https://servicos.ibama.gov. br/ctf/modulos/certificadoregistro/comprovante_registro.php n
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] bservagdes:
s : ; 1 - Este cartio ¢ o documento comprobatorio de inscrigio no Ca
it i Ambiente écnico Federal - CTF e de usopobr'igntbrio nos casos legal
0 Brasileiro do Meio Ambiente ¢ i i
dos Recumos Nabicais Resioviveis cterminados. Para qualquer orientagio de natureza cadastral, p
gy nidade ]oca.]_do cadastro do ?BAMA. )
- Para verificar a regularidade desta pessoa junto ao IBAMA,
COMPROVANTE DE INSCRICAO ttp://www.ibama.gov.br ¢ procure Servigos On-Line, depois Consul
N.° de registro no banco de dados do Ibama: 7399753 egularidade. |
KM - Este certificado néo habilita o interessado ao exercicio da(s) [ s
CPF/CNPJ: 880.924.703-59 latividade(s) descrita(s), sendo necessario, conforme o caso de obtenglio de
llicenga, permissdo ou autorizagiio especifica apos analise técnica do
Nome/Razio Social/Enderego IBAMA, do programa ou projeto correspondente:
ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 5 - No caso de encerramento de qualquer atividade especificada neste
TRAVESSA DELFIM COELHO icertificado, o interessado deverd comunicar ao IBAMA obrigatoriamente,
CENTRO no prazo de 30 (trinta) dias, a ocorréncia para atualizagdo do sistema.
COLINAS/MA  65690-000 6 - Este certificado néio substitui a necessaria licenga ambiental emitida
Ipelo Orgdo competente.
7 - Este certificado ndio habilita o transporte de produtos ou subprodutos
Atividades Potencialmente Poluidoras florestais e faunisticos.
Categoria / Detalhe
Atividades niio relacionadas no Anexo VIII da Lei n® 6.938/1981 / Geragdo de 2
energia edlica e de outras fontes alternativas - Lei n° 6.938/1981: art. 10 Data de emissdo: 08/02/2023
lAutenticagio: ikhi.1s97.pbza.1hrd

https://servicos.ibama.gov.br/ctfimodulos/certificadoregistro/comprovante_registro.php n
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 02/02/2023 13:52:12

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razio Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO
(CNPJ: 16.793.035/0001-65

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
‘e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. '//‘
v

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

i(')rga‘lo Gestor: Portal da Transparéncia
‘Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, cligue AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica v1sa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de serv1gos publlcos dlgltals Fundamento legal: Le de abril de 2014 Lel n°® 13.460, de 26
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26/02/2023, 13:27

Certidao de Regularidade da Susep

MINISTERIO DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS

CERTIDAO DE REGULARIDADE

4038

T

/AUTUACAG
N°® PROC
2

Servidor Rs

Spor
LOnsavel

Certificamos que JUNTO SEGUROS S.A., CNPJ 84948157000133, estd autorizada a operar, conforme

PORTARIA 1139, publicado(a) no D.O.U. de 03/12/1991, nos termos da legislagdo vigente.

Certificamos ainda que a entidade ndo se encontra, nesta data, sob regime de Diregéo Fiscal, Intervencéo,
Liquidagdo Extrajudicial ou Fiscalizagdo Especial, e ndo esta cumprindo penalidade de suspenséo imposta pela

SUSEP.

Dados complementares e esta certiddo atualizada podem ser obtidos em www.susep.gov.br ou por meio

de peticdo & Autarquia.

Cadigo da Certiddo: CR05436_26022023_132715_241

Esta Certiddo é valida por 30 dias, nédo prevalecendo sobre certiddes geradas posteriormente.

https:/imww2. susep.gov. br/safei enumercado/certidoes/emite_certidoes2_2011.asp?entcodigo=05436&entcgc=84948157000133
~

Rio de Janeiro, 26 de Fevereiro de 2023.

=

11N



SEGUROS

Nossas apolices podem ser acessadas diretamente por um QR
Code. A leitura do QR Code nao dispensa a consulta da apdlice na
pagina da internet da Superintendéncia de Seguros Privados
(www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros (juntoseguros.com).

FRONTISPICIO DE APOLICE SEGURO GARANTIA

DADOS DA SEGURADORA: JUNTO SEGUROS S.A.

CNPJ: 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nacar,
1440 — Centro - Curitiba - PR

Data de Emissao: 26/02/2023 13:27:21
- N° Apdlice Seguro Garantia: 10-0775-0357557

Proposta: 3807681
Controle Interno (Codigo Controle): 295537855
N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357557000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES

CPF/CNPJ: 06.172,720/0001-10 PRACA ABRAAO FERREIRA S/N CENTRO, - CEP: 65.730-
000 - SANTO ANTONIO DOS LOPES - MA

DADOS DO TOMADOR: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

CPF/CNPJ: 16793035000165 R SUSSEGO 152 QUADRA16 CJ SORRISO DA MANHA, QUADRA
16 CONJUNTO SORRISO DA MANHA, GUANABARA - CEP: 65.690-000 - COLINAS - MA

DADOS DA CORRETORA:
000002.0.203293-3 AIRAM CORRETORA DE SEGUROS EPP

Documento eletronico digitalmente assinado por:

icp #4) ICP <0,

Brasil As: odgur'orle pon Bras“ Assinado digitaimente por:
;)mﬂoqm Ir. de H. Melo ;}“Mbiduardu de O. Nobrega

Documento eletrdnico assinado digitaimente conforme MP n® 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituiu a Infra - estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Bras:i nosﬁ)a)
Eduardo de Oliveira Nobrega N°® de Série do Certificado: 62FF6E26A0F8B264 Roque de Holanda Melo N° de Série do Certificado: 7ABF101BBB725[}550153200F6 7775 FEA

[ .

dotumentos em forma eletrOnica, das aplicagbes de suporte e
eguigiento deste produto protocolzadas pela sociedade / entidade
erhdao de reguiaridade da sociedade seguradora perante a SUSEP
g 15414.6363742022-97 O registro do produto & autamatico e ndo
o de seguos e da sociedade seguwadora no silio elelrbnico

Art 1° - Fica instituida a Infra - Estrutura de Chaves Publicas Brasileira -ICP - Brasil, para garantir a autentici ain
das aplicagdes habilitadas que utilizem certificados digitais, bem como a realizacdo de transagdes eletronigas-SEguraS
junto @ Susep poderdo ser consultadas no site hnps Hhwww gov brisusep, de a:ordocom 0 - oces

Paglna 1de9




a % N° Apdlice Seguro Garantia: 10-0775-0357557
“Fe Proposta: 3807681
#3, Controle Intemo (Codigo Controle): 285537855
b N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357557000000
+

FRONTISPICIO DE APOLICE SEGURO GARANTIA N° PROC

s e
anudoc k.

Garantia Contratada

( Modalidade Limite Maximo de Garantia Ramu
(LMG)
Licitante R$ 19.150,00 0775 - GARANTIA SEGURADO
- SETOR PUBLICO
. Descricdo da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apdlice:
L )
Modalidade e Cobertura  |Limite Maximo de Indenizagdo|  Vigéncia |
w Adicional (LMi) Inicio Término
Licitante R$ 19.150,00 27/02/2023 = 29/06/2023
Multas e Penalidades R$ 19.150,00 27/02/2023 = 29/06/2023
Demonstrativo de Prémio:
Prémio Liquido Licitante R$ 140,00
Adicional de Fracionamento R$ 0,00
I.O.F R$ 0,00
Prémio Total R$ 140,00
Parcela Vencimento N° Carné Valor(R
1 05/03/2023 16075485 R$ 140,00
N
Em alendimenlo a Lei 12 741/12informamos que incidem a; n:léqrt:l;sﬂ? n%rst?: ln:;o Hsi%msf: Dga q%?g:is::am p[m}m: uield?ggrdorsa l::(usz)ad;ds mﬁm e:nr l:ﬁgﬁ:;;ecifmﬂ{s) valor{es) acima descrito(s), é(sdo) devido(s) no

G2 L

APOLICEDIGITAL




N° Apdlice Seguro Garantia: 10-0775-0357557 J U n to

WS Proposta: 3807681 SEGU
ks, Controle Intemo (Cddigo Controle): 295537855
b N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357557000000

Y

AUTUAGCAO
N° PROC ,

FRONTISPICIO DE APOLICE SEGURO GARANTIA

Objeto da Garantia

Esta Apdlice de riscos declarados garante Indenizacéo, até o valor do Limite Maximo de Garantia,
pelos Prejuizos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatario em assinar o contrato
administrativo licitado, conforme termos e condigdes descritos no Edital TOMADA DE PREGOS N°
001/2023.

Ademais, esta Apodlice de riscos declarados garante Indenizagao, até Limite Maximo de Garantia,
i pelos Prejuizos decorrentes do inadimplemento de multas e penalidades administrativas impostas
pelo Segurado ao Tomador, e ndo adimplidas no prazo definido no Contrato Principal ou notificacéo
realizada ao Tomador.

O presente documento é emitido em consonéncia com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de
2022.

ESTA APOLICE NAO PODERA SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE
APOLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO
MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.

%
8

APOLICEDIGITAL




- S ';-53:3_:‘.. N° Apdlice Seguro Garantia: 10-0775-0357557
tJ;-r a8 Proposta: 3807681
f"l Controle Intemo (Cédigo Controle): 295537855

A N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357557000000

CONDIGCOES CONTRATUAIS

LICITANTE
PROCESSO SUSEP n.° 15414.636371/2022-53.

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenizagdo, até o valor do Limite Maximo de Garantia, pelos
Prejuizos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatario em assinar o contrato administrativo
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condi¢des descritos no Edital os quais
levem a execugdo da garantia de oferta.

2. RISCOS EXCLUIDOS
2.1. Nado estdo incluidos na cobertura quaisquer Prejuizos ocasionados direta ou indiretamente
e ocorridos em consequéncia de:
a) obrigacdes trabalhistas e previdenciarias;
b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas nao se
limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza
ambiental;
c) eventos de caso fortuito ou forga maior, nos termos do Cédigo Civil;
d) inadimpléncia de obrigagdes garantidas, decorrentes de atos ou fatos de responsabilidade
do Segurado, seus prepostos ou responsaveis;
e) inadimpléncia de obrigagdes do Edital que ndo sejam de responsabilidade do Tomador
f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentacdao desta Apdélice e seus
Endossos, ou da inadequacao da Apdlice para garantia do Edital;

g) atos de terrorismo conforme definido por legislacdo ou regulamentacéo aplicavel,
h) atos de hostilidade, guerra, rebelido, insurreicdo, revolucdo, confisco, destm':ﬁh’o ou
requisicdo decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito, civil ou militar e,
em geral, todo ou qualquer ato ou consequéncia dessas ocorréncias, bem como atos
praticados por qualquer pessoa agindo ou em ligagdo com qualquer organizacao cujas

| atividades visem a derrubar pela forga o governo ou instigar a sua queda, pela perturbagio da

ordem politica e social do pais por meio de atos de terrorismo, guerra, revolucao, subversao
e guerrilhas;

i) quaisquer perdas, destruicdo ou danos, de quaisquer bens materiais, prejuizos e despesas
emergentes ou consequentes de qualquer forma de radiacdo, contaminacao, residuo ou fisséao,
inclusive, mas ndo se limitando, as nucleares e ionizantes;

j) obrigacdes que ndo estejam expressamente garantidas e previstas no Objeto da presente
Apdlice;

3. PREMIO
3.1. O Tomador é responsavel pelo pagamento do Prémio corresponde
todos seus Endossos.
3.2. Esta Apdlice continuara em vigor mesmo g ando o
convencionadas.

Apdlice, assim como de
ador. ndo pagar o Prémio nas datas

lafiao contempla a hipétese de devolucdo de prémio

3.3. A presente modalidade de seguro-gara
P@maddesak)-/ AP [_J I__ [ C l: < :L .ﬁ

P

AL



¥
s N° Apolice Seguro Garantia: 10-0775-0357557 J
a8k Proposta: 3807681
ks, Controle Interno (Codigo Controle): 295537855
b N° de Registro SUSEP: 054362023001007750357557000000

SEGUROS

1 Las e
em caso de cancelamento. Atk f_ 5 |
&=
4. ALTERAGOES, RENOVAGOES E ATUALIZAGOES A 4
4.1. A Apdlice acompanhara as modificacdes ja previstas no Edital subscrito, mediante &mi de

Endosso ou nova Apdlice.

4.2. Para alteragbes posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faga necesséria a
modificacao da Apolice, esta podera acompanhar tais modificagdes, desde que solicitado e haja o
respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissdo de Endosso ou nova Apdlice.

4.3. As alteracdes, renovagdes e atualizagdes ndo se presumem e serado precedidas de pedido
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualizagio
monetéaria do LMG pelo indice constante do Edital.

4.4. Ao aceitar a presente Apélice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar
a Seguradora, em prazo razoavel, nunca superiora 10 (dez) dias teis ap6s o fato, de alteragdes
ocorridas ao Edital ou da obrigagdo constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco
subscrito pela Seguradora, sendo, ou néo, tais alteragdes formalizadas contratualmente.

4.5. A ndo observancia pelo Segurado das obrigacdes constantes no item 4.4. importam em
Perda de Direitos, conforme item 7, abaixo, desde que (i) disso resulte agravamento do risco
coberto; e (ii) isso tenha relagdo com o sinistro ou esteja comprovado, pela Seguradora, que
o Segurado silenciou de ma-fé.

5. RECLAMAGCAO E CARACTERIZAGAO DE SINISTRO
5.1. Reclamacdo de Sinistro: ndo sanado o inadimplemento e n3o assinado o contrato
administrativo licitado, a Reclamagédo de Sinistro podera ser realizada pelo Segurado,
mediante envio de comunicacdo a Seguradora, ao “canal de sinistro” constante do sitio
eletrénico da Seguradora, informando-a acerca da conclusao do processo administrativo para
apuracao de Prejuizos.

5.2. Caracterizacdo do Sinistro: o Sinistro restard caracterizado quando da exigibilidade dos
Prejuizos causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador.

5.3. Para a Reclamagdo de Sinistro serd necessaria a apresentacdo dos seguintes
documentos:

a) copia do Edital de licitagdo e seus anexos;

b) cépia integral do processo licitatério correspondente ao Edital;

c) cépia da notificagdo do Tomador para assinatura do contrato administrativo licitado;

d) copia do processo administrativo que documentou a inadimpléncia do Tomador e culminou
na aplicacao de multas e/ou apuragio de Prejuizos ao Segurado;

e) planilha, relatério e/ou correspondéncias informando os Prejuizos sofridos;

f) planilha, relatério e/ou correspondéncias informando da existéncia de valores retidos;

g) copia de atas, notificagdes, contranotificacdes, documentos, correspondéncias, inclusive
e-mails, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados a inadimpléncia do Tomador;

h) cépia do novo contrato firmado pelo Segurado com o Licitante Substituto, quando aplicavel.
5.4. Requlacdo do Sinistro: a Seguradora deverd apresentar Relatério Final de Regulacédo do
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reclamacdo de Sinistro
devidamente acompanhada dos documentos acima ljstddos.—
5.4.1. A Seguradora podera solicitar, ao Segu T outros

cumentos e/ou informacgdes
inistro apresentada, hip6tese

ra suspenso, voltando-a correr sua contagem a partir
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do d|a utll subsequente aquele em que forem completamente atendidas as exigéncias da
Seguradora.

5.4.2. Em caso de decisao judicial, ou arbitral, que impec¢a ou de alguma forma influencie na
possibilidade de execugao da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamacgao
de Sinistro comunicada a Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. sera
suspenso, voitando a correr sua contagem a partir do primeiro dia Gtil subsequente a
revogacao da decisdo, ou auséncia de efeito suspensivo ao recurso.

6. INDENIZAGAO E SUB-ROGAGAO

6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizara o Segurado, ou o Beneficiario mediante
pagamento em dinheiro dos Prejuizos ocasionados em razao da inadimpléncia do Tomador.

6.1.1. O célculo da Indenizagéo correspondera ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme
disposto no Edital.

6.1.2. Em complemento ao céalculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorréncia de sinistro, os
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serdo utilizados para
amortizacao do valor da indenizagc&o, sem prejuizo de seu pagamento no prazo devido.

6.2. Caso o pagamento da Indenizacdo acontega antes da apuragdo dos saldos de créditos do
Tomador, o Segurado devolvera a Seguradora os valores por ela pagos em excesso.

6.3. O pagamento da Indenizacéo devera ocorrer dentro do prazo maximo de 30 (trinta) dias, devendo
0 Segurado colaborar com a assinatura do termo de quitagéo ou do termo de retomada, conforme o
caso.

6.3.1. O nédo pagamento da Indenizacdo no prazo previsto sujeitara a Seguradora ao pagamento de
juros de mora e corre¢cdo monetaria, a partir daquela data, nos termos do Edital e sua legislacdo
especifica. /
6.4. Paga a Indenizagéo, a Seguradora se sub-rogara nos direitos e poderes do Segurado contr)a 0
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.

6.4.1. E ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuizo da Seguradorﬁ 0s
direitos de sub-rogacgéo. /4

7. PERDA DE DIREITOS

7.1. Aplicam-se a presente Apélice as obrigacdes e responsabilidades do Segurado constantes
dos artigos 765, 766, 768, 769 e 771 do Cédigo Civil, ou outros que venham a substitui-los, bem
como os direitos e faculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legais.

7.2 O Segurado esta ciente das hipéteses de perda de direito quanto & descumprimentos de
suas obrigagdes, Onus, encargos, desembolsos e despesas de sua responsabilidade,
assumidos e acordados no ambito do Edital e/ou desta Apélice.

8. EXTINGAO DA COBERTURA

8.1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-a, de pleno direito, quando ocorrer uma das
seguintes situagdes abaixo:

a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apdlice for definitivamente assinado
entre Segurado e Tomador;

b) quando a Seguradora e 0 Segurado assim o acordayem; _
¢) quando o pagamento da Indenizagdo ao Segura MG da Apdlice;
d) quando o Objeto da Garantia for extinto;

sl M APOLICEDIGITAL
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e) término da vigéncia prevista na Apodlice ou Endosso.
8.2. Aresponsabilidade da Seguradora esta limitada aos Prejuizos decorrentes dos evento
inadimplemento ocorridos durante a Vigéncia da Apdlice, observado o prazo prescricional de
1 (um) ano aplicavel ao contrato de seguro para sua caracterizagdo e comunicagdo a
Seguradora.

9. CONCORRENCIA DE APOLICES E GARANTIAS

9.1. E vedada a utilizagao de mais de um seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir 0 mesmo
objeto, salvo no caso de apdlices complementares.

9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigacdes do Objeto
da Garantia, a Indenizacdo devera ser dividida proporcionalmente entre as garantias apresentadas
ao Edital, de modo a nao resultar em aufericao de lucro ao Segurado.

10. CONTROVERSIAS
10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serdo processadas no foro do domicilio
do Segurado.

11. ACEITAGAO

11.1. A contratagdo da Apodlice somente podera ser feita mediante proposta assinada pelo
proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita devera conter
0s elementos essenciais ao exame e aceitacao do risco.

11.2. A Seguradora tera o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitagdo ou nap da
proposta, contados da data de seu recebimento. /
11.2.1. A solicitagdo de documentos complementares podera ocorrer mais de uma vez, dura{nte 0
prazo previsto no item 11.2. Nesta hipétese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no item 11.2 ficara
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentacao. /

11.3. No caso de ndo aceitagdo da proposta, a Seguradora comunicara o fato ao proponenté por e-
mail, via plataforma eletrénica ou qualquer outro meio escrito valido. A auséncia de manifestagéo, por
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, nao caracterizara a aceitacao tacita do seguro.
"11.4. Caso a aceitagao da proposta dependa de contratac&o ou alteragdo de resseguro facultativo, o
prazo aludido no item 11.2. sera suspenso até que o ressegurador se manifeste formalmente,
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a consequente
inexisténcia de cobertura enquanto perdurar a suspensao.

11.5. A emissédo da Apdlice ou do endosso sera feita em até 15 (quinze) dias, a partir da data de
aceitacao da proposta.

12. DISPOSIGOES GERAIS

12.1. Fica estabelecido que, para fins indenitarios, esta Apdélice ndao cobrira quaisquer
Prejuizos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violagao de normas anticorrupgao
perpetradas com participagao dolosa do Segurado e/ou seus representantes.

12.2. No tocante a alocacao dos riscos previstos nesta tia, havendo contrariedade e/ou
divergéncia entre as disposi¢gdes previstas na nte Apdlice/Endosso e no contrato e/ou
aditivos garantidos, prevalecerdao sempre a icdes da presente Apodlice/Endosso.

12.3. Cabe ao Tomador e ao Segur. a conferéncia das condi¢cdes e termos desta Apdlice

= ruidor Redo
Servidor Reqpe
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elou Endosso estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposta_|
em suas Condi¢des Contratuais.

12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negécio juridico e a eficacia do
contrato de seguro € vinculada & aceitacdo do Segurado da presente Apélice ou Endosso em sua
integralidade.

12.5. Esta Apdlice & inalienavel e irrevogavel.

12.6. Considera-se como ambito geografico de cobertura todo o territério nacional.

12.7. A presente Apdlice n&o conta com franquias, participagdes obrigatérias do Segurado, caréncia
de qualquer tipo, assim como nao permite a reintegracéo do seu Limite Maximo de Garantia.

12.8. Este seguro é contratado a primeiro risco absoluto.

13. DEFINIGOES

13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condigdes Contratuais, aplicam-se também
a esta Apdlice, as seguintes definigdes:

I. Apélice: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato
de seguro-garantia.

Il. Beneficiario: pessoa juridica, a qual possui interesse legitimo no Objeto da Garantia e que pode
incorrer, direta ou indiretamente, em Prejuizos decorrentes do inadimplemento contratual do
Tomador.

lll. Condi¢des Particulares: conjunto de clausulas que complementam ou alteram as Condigdes
Contratuais.

IV. Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz publico seu
prop6sito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das
propostas, regula os termos segundo os quais os avaliara e fixa as clausulas do eventual contrato a
ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicagdo, seus anexos, manuais, resumos,
projetos e demais informacdes disponibilizadas pelo Segurado para elaboracio de propostas pelos
licitantes.

V. Endosso: documento emitido pela Seguradora por meio do qual sdo formalizadas alteracdes da
Apdlice.

VI. Indenizagdo: contraprestacdo da Seguradora perante o Segurado relativa aos Prejuizos
causados pelo Tomador em razéo do inadimplemento das obrigagdes cobertas pelo seguro, a qual
[ podera se dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejuizos apurados no ambito dos Prejuizos
cobertos pelo seguro.

VII. Limite Maximo de Garantia (LMG): valor maximo de Indenizacéo garantido pela Seguradora
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apdlice.

VIII. Prejuizos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorréncia da ndo
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais ndo tenham sido
adimplidas no prazo definido no Edital ou notificagdo ao Tomador.

IX. Prémio: importancia devida pelo Tomador a Seguradora, como contraprestagéo da cobertura de
seguro contratada.

X. Prémio Minimo: a parcela do prémio ndo reembolsavel e devido & Seguradora a titulo de
remuneragdo minima a partir do momento da emissdo do seguro, em razdo do consumo de
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela propria garantia securitaria prestada desde
0 momento da emissao da Apdlice.
Xl. Relatério Final de Regulagéo de Sinistro: to no qual a Seguradora comunica existéncia
de cobertura ou, conforme o caso, as raz &CNnico gais para eventual negativa de cobertura ou

extingao de cobertura/responsablhdadé’ da Segurador
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Xlll. Seguradora: € a Junto Seguros S/A.

para tal fim neles indicadas.

XII. Segurado: ente da Administracao Publica que publica o Edital, nos termos da Ieglsla(;éé m—

XIV. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigacdes assumldas pelo
Tomador perante o Segurado, conforme Condigdes Contratuais da Apdlice

XV. Tomador: pessoa juridica participante de processo licitatério correspondente ao Edital.

XVI. Vigéncia: as Apdlices e Endossos terdo seu inicio e término de vigéncia as 23:59hs das datas
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A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP e
CNPJ N°. 16.793.035/0001-65 INSCRICAO ESTADUAL: 1239173 f _ > E

s 4 -
CONSTRUGOESE

TOMADA DE PRECOS N°001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO FORMAL DE INDICACAO DOS RESPONSAVEIS TECNICOS
~ITEM 6.2.3.1

~ A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhd, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-
MA, CPF/MF n°880.924.703-59, na Licitagdo em epigrafe, indica seus profissionais
WELTON GOMES LEAL, CREA: 1107198518 (Eng. Civil) e DANIEL OLIVEIRA SOUSA
DA SILVA, CREA - MA: 1117160688 (Eng. Civil) serfio indicado como responsaveis tecnicos
pela execugdo do objeto da Licitagdo em epigrafe, e sera mantido nessa condigdo até o
recebimento definitivo do objeto deste edital e seus anexos, caso seja vencedora do certame.

COLINAS - MA
26/02/2023

/

I

WELTON GOMES LEAL

CREA -MA: 1107198518
ENGENHEIRO CIVIL

CPF: 059 497 683-96

1i1:(- apxconst -
Endereco Matrizi Rua Sussego. nv. 152-Quadra 16; Conj Sorriso da Manha;:Guanabara, }CEP £5:690-000; Golinas = MA
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TOMADA DE PRECOS N°001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO FORMAL INDICANDO AS INSTALACOES E
DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MAO DE OBRA -
ITEM 6.2.3.6

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manh4, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF

b 1°880.924.703-59, na sessdo Piiblica da Licitagdo em epigrafe. DECLARA, sob as penas da lei,
possuir condigdes e capacidade para mobilizar, em tempo habil, e pelo prazo requerido,
todos 0s equipamentos, materiais ¢ mdo de obra necessarios para a execu¢do das obras ¢
servigos objeto da licitagdo em epigrafe.

EQUIPAMENTOS E MAQUINARIO
DESCRICAO CARACTERISTICAS | QUANTIDADES
BETONEIRA 400 LTS 02
EXADAS USO MANUAL 15
PAS USO MANUAL 15
COLHER DE PEDREIROS USO MANUAL 15
PICARETES USO MANUAL 10
MARTELETE DEMOLIDOR USO MANUAL 2
CAIXA DE FERRAMENTAS PARA USO MANUAL 3
USO GERAL
CARROS DE MAO 50 LTS 8
- ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE 138 HP 02
~ ESTEIRAS
RETROESCAVADEIRA COM 98 HP 01
CONCHA FRONTAL
MOTONIVELADORA COM RIPER 140 HP 02
CARREGADEIRA DE PNEUS 137 HP 02
CAMINHAO BASCULANTE CAP 230 HP 04
12M3
CAMINHAO PIPA 10.000 LTS COM 135 HP 02
BARRIGA IRRIGADORA
TRATOR DE ESTEIRAS 115 HP 01
PA CARREGADEIRA 128 HP 02
ONIBUS PARA TRANSLATO DE CAP 42/45 02
COLABORADORES
CAMINHAO BASCULANTE 150HP
MATERIAL DE 1°* 14m®

Quad 6. Co orriso d b P 65.690-000
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CAMINHONETE COM MOTOR A 177 ov 02 = R
DIESEL
ROLO PE—DE-CARNEIRO AO 130 HP 02
VIBRATORIO
CAMINHAO DE 130 HP 01
ABASTECIMENTO/LUBRIFICANTES
CAMINHAO BASCULANTE CAP 6M? 150HP 03
A
COLINAS - MA
26/02/2023
A. PEREHEANASCIMENTO FILHO WELTON GOMES LEAL |/
C ’ . ( CREA — MA: 110719851
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA ENGENHEIRO C
ENG. CIVIL — PR ADOR
CPF: 059.497.6839
N’

nha, Guanabara, CEP §5.690-000; G
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TOMADA DE PRECOS N° 001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

Servidor Responsavel

DECLARACAO DE COMPROMISSO DISPONIBILIDADE DE EQUIPE TECNICA -
ITEM 6.2.3.7

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manh, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF
n° 880.924.703-59, na sessdo Publica da Licitagio em epigrafe. DECLARA, nos autos do

bt processo de Licitagdo, em cumprimento ao instrumento convocatorio, declara que os profissionais
integrantes da equipe técnica indicados para este certame possuem vinculo com nossa empresa e
que os responsaveis técnicos detentores dos atestados de capacidade técnica serdo os responsaveis
em todas as fases deste procedimento licitatério até a conclusio do objeto do contrato, ndo sendo
substituidos, salvo casos de forga maior e mediante prévia concordancia do licitante, apresentando
para tal fim, o acervo do novo profissional a ser incluido, que devera possuir igual ou superior
qualificagdio com relagdo ao anterior, bem como as demais comprovagdes.

PROFISSIONAIS TECNICOS DE APOIO A EXECUCAO DOS SERVICOS
INDICACAO NOMINAL QUALIFICACAO INCRICAO
ORGAOS
COMPETENTES
WELTON GOMES LEAL ENGENHEIRO CIVIL CREA:
1107198518
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA ENGENHEIRO CIVIL CREA:
SILVA 1117160688
FABIANO OLIVEIRA MESTRE DE OBRAS
. JOSE ANTONIO ENCARREGADO GERAL
MILENA ABREU ALMEIRA SECRETARIA
VALERIA OLIVEIRA APONTADORA
COLINAS - MA
26/02/2023

WELTON %E;MES LEAL

CREA - MA: 1107198518
ENGENHEIRO CIVIL

. X

nj Sorriso-da lanha;Guanabara; CEP 65.690-000, Golinas =MA
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TOMADA DE PRECOS N°001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

Sarvidor ReSpons ava! |

DECLARACAO DE NAO VISITA TECNICA - 6.2.3.10

Declaro, em atendimento ao previsto da Licitagdo em epigrafe, A empresa A. PEREIRA
NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65 com sede na Rua

"/ Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manha, Bairro: Guanabara, Colinas-MA,
Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA,
CPF/MF n° 880.924.703-59, como seu representante legal para os fins da presente
declaragdo, afirmo que estou ciente das condigdes fisicas, que conhego todos os elementos
técnicos necessarios ao cumprimento do objeto desta licitagdo, responsabilizando-se
integralmente, também, pela execugdo dos servigos nas condigdes descritas no Termo de
Referéncia que em nenhuma hipétese poderei alegar desconhecimento das condigdes
existentes para elaboragdo do orgamento e das planilhas, bem como para a execugio do
contrato e cumprimento das obrigagdes decorrentes.

Observacio: A nio aceitaciio dessa declaracio que substitui a VISITA TECNICA
fere o Artigo n°03 da Lei n°8.666/93 em conjunto com o Art. N°37 inc.XXI da
Constituicio Federal e todos os acordios citados acima.
LEGISLACAO
Acordio n°4.968/2011- Segunda Camara
Acordéio n°110/2012 — Plenario TCU
Acordao n°785/2012 — Plenario TCU
Acordio n® 906/2012 —Plenario TCU
Acérdao n°7519/2013 — Segunda Camara, TCU -024.995/2013-4

COLINAS - MA
26/02/2023

Wk,

WELTON GOMES LEAL
CREA - MA: 1107198518
ENGENHEIRO CIVIL
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TOMADA DE PRECOS N°001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

zervidor Resscnsavel

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7°, XXXIII, DA CF/88

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhd, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF
n°880.924.703-59. DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal
n°® 8.666/1993, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou

e insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos, salvo na condigdo de aprendiz,
admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7° da
Constituigdo Federal de 1988.

COLINAS - MA
26/02/2023

A. ] NASCIMENAO FILHO
CNPJ: 16,/93.035/0001-65

DANIEL OLI SA DA SILVA
ENG. C —PROCURADOR
Cp 9.497.683-96




A. PEREIRA NASCIMENT:O FILHO - EPP
CNPJ N°. 16.793.035/0001-65 INSCRICAO ESTADUAL: 123917743

CONSTRUGCOESELOCAGCOES

TOMADA DE PRECOS N° 001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTES
IMPEDITIVOS DA HABILITACAO A COMISSAO DE LICITACAO

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manha, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF
~ n°880.924.703-59. D E C L A R A, expressamente que se sujeita as condigdes estabelecidas no
edital da licitagad em pauta e nos respectivos anexos e documentos, que acatara integralmente
qualquer decisdo que venha a ser tomada pelo licitador quanto a qualificagio apenas das
proponentes que hajam atendido as condigdes estabelecidas e demonstrem integral possibilidade
de executar os servigos.
O signatario da presente declara de que recebeu todos os documentos, bem como de que tomou
conhecimento de todas as informagdes e condigdes locais para o cumprimento das obrigagdes
objeto desta licitagdo, a luz do que preconiza a Lei Federal n°. 8.666/93, também, em nome da
referida proponente declara total concordéncia com a decisdo que venha a ser tomada quanto a
adjudicagdo objeto do presente edital

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexisténcia de fatos supervenientes impeditivos da
habilitagdo ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, paragrafo
2°, e Artigo 97 da Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteragdes.

Por ser verdade firmo a presente.

o/ COLINAS - MA
= 26/02/2023
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REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO DE DECLARACAO DE CONCORDANCIA COM TERMOS
DO EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos expressamente que:

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65

A com sede na Rua Sussego, n® 152, quadra 16, conj Sorriso da Manh4, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-
MA, CPF/MF n°880.924.703-59. incluir meu nome na PROPOSTA referente a
CONCORRENCIA PUBLICA N°003-2022, cujo objeto ¢ a Contratagdo de Empresa para
Execugdo dos Servigos de Pavimantagio Asfaltica, Conforme Contrato de Repasse N°
902386/2020/MDR/CAIXA, em Apoio as Atividades da Prefeitura Municipal em
epigrafe. A ser realizada pela Secretaria Municipal de Obras, bem como me comprometo
a participar da equipe permanente, caso esta venha a ser contratada.

Manteremos vélida esta Proposta pelo prazo minimo de 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar
da data da sua apresentagdo e abertura.

Esclarecemos, finalmente, que o portador desta proposta esta autorizado ¢ habilitado a prestar a
essa Comissdo os esclarecimentos e informagdes adicionais que forem considerados necessarios,
bem como,assinar, concordar, desistir, interpor recurso, firmar compromisso e todos os atos
inerentes ao procedimento licitatorio

COLINAS - MA
26/02/2023
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A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP
CNPJ N°. 16.793.035/0001-65 INSCRICAO ESTADUAL: 123917743
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TOMADA DE PRECOS N° 001/2023 - CPL \arvdor Respomsavel
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO DE IDONEIDADE

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJMF n°
e 16.793.035/0001-65 com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manha, Bairro:
Guanabara, Colinas-MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968
SSP-MA, CPF/MF n°880.924.703-59, na sessdo Publica da Licitagio em epigrafe. Declara que ndo
fomos declarados inidoneos para licitar ou contratar com o Poder Publico, em qualquer de suas
esferas e sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa
habilitagdo e eventual contratagdo, e que estamos cientes da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores.

Por ser verdade, firmamos o presente.

COLINAS - MA
26/02/2023 |

E-maili ¢

Endereco iatriz: Rua Sussego, n', 152. Quadra 16; Conj Soriso da [Manha. Guanabara; CEP-65/690-000 Golinas — MA
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REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65

com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manh4, Bairro: Guanabara, Colinas-

MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF
e n°880.924.703-59, da Licitagio em epigrafe, OPTA pelo tratamento diferenciado e favorecido

estabelecido pela Lei Complementar 123, de 15 de dezembro de 2006, nos termos do art.3. °,

estando apta a usufruir do tratamento ali previsto e DECLARA ser:

OPTA pelo tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123, de

15 de dezembro de 2006, nos termos do art.3. °, estando apta a usufruir do tratamento ali

previsto e DECLARA ser:

() Microempresa

( X ) Empresa de Pequeno Porte e ndo possuir nenhum dos impedimentos previstos no § 4° do

artigo 3° da referida lei.

DECLARA ainda ter ciéncia que “A Falsidade de declaragéio prestada objetivando os beneficios
da Lei Complementar n® 123/06, caracterizara o crime de que trata o Art. 299 do Coédigo Penal,
sem prejuizo do enquadramento em outras figuras penais e das sangdes administrativas previstas
na Lei 8.666/93". /
ol |

COLINAS -MA |
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TOMADA DE PRECOS N° 001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO COM
RELATORIO FOTOGRAFICO

Declaro, sob as penalidades da lei, que a empresa A PEREIRA NASCIMENTO FILHO
- EPP, inscrita no CNPJ sob n° 16.793.035/0001-65, esta localizada e em pleno
funcionamento no enderego abaixo, sendo o local adequado e compativel para o
cumprimento do objeto, conforme fotos em anexo do prédio e suas instalagdes.

Declaro ainda que a empresa dispde de escritorio dotado de instalagdes, recursos
humanos e mobilidrios pertinentes as suas atividades.

LOCALIZACAO DA EMPRESA:

ENDERECO: RUA SUSSEGO, N° 152, QUADRA 16, CONJ SORRISO DA MANHA,
GUANABARA

CIDADE/ESTADO: COLINAS - MA

CEP: 65.690-000

TELEFONE: (99) 98114-3697

® 16.793.035/0001-65

Endereco Matrizi Rua'Sussego, n”. 152, Quadra 16,.Conj Sorriso da Manha, Guanabara, CEP 65.690:000, Colma-s - A
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CEP: 65690-000 CIDADE: COLINAS - MA Local: RUA SUSSEGO, N° 152, QUADRA 16, CONJ
SORRISO DA MANHA, GUANABARA

APX Construgdes e Locagbes
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Escritério da empresa
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TOMADA DE PRECOS N° 001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

TERMO DE COMPROMISSO DE COMBATE A CORRUPCAO E AO
CONLUIO ENTRE LICITANTES E DE RESPONSABILIDADE SOCIO-
AMBIENTAL

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manh3, Bairro: Guanabara,
Colinas-MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF
n°880.924.703-59, DECLARA declara para fins dos dispostos do edital da licitagdo acima identificada:

- Consciente de que a sociedade civil brasileira espera dos agentes economicos a declaragio de adesdo a
principios, atitudes e procedimentos que possam mudar a vida politica do Pais, assim como anseia pela
efetiva pratica de tais principios;

- Desejosa de oferecer 4 nagdo uma resposta a altura das suas expectativas;

- Determinada a propagar boas praticas de ética empresarial, que possam erradicar a corrupgdo do rol das
estratégias para obter resultados economicos,

- Ciente de que a erradicacdo das praticas ilegais, imorais e antiéticas depende de um esforgo dos agentes
econdmicos socialmente responsaveis para envolver em tais iniciativas um numero cada vez maior de
empresas e organizagoes civis;

Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Cadigo Penal Brasileiro e art. 90 da Lei 8.666/93 e alteracdes
posteriores, se compromete a:

1. Adotar, ou reforgar, todas as agdes e procedimentos necessarios para que as pessoas que integram as suas
estruturas conhegam as leis a que estdo vinculadas, ao atuarem em seu nome ou em seu beneficio, para que
possam cumpri-las integralmente, especialmente, na condi¢do de fornecedor de bens e servigos para a
Prefeitura Municipal em Epigrafe;

2. Proibir, ou reforgar a proibigdo de que qualquer pessoa ou organizagao que atue em seu nome ou em seu

beneficio dé, comprometa-se a dar ou oferega suborno, assim entendido qualquer tipo de vantagem

patrimonial ou extrapatrimonial, direta ou indireta, a qualquer funcionario Prefeitura Municipal em
o’ Epigrafe, nem mesmo para obter decisio favoravel aos seus negocios;

3. Proibir ou reforgar a proibi¢do de que qualquer pessoa ou organizagdo que aja em seu nome, seja como
representante, agente, mandataria ou sob qualquer outro vinculo, utilize qualquer meio imoral ou antiético
nos relacionamentos com funcionarios Prefeitura Municipal em epigrafe;

4. Evitar que pessoa ou organizagdo que atue em seu nome ou em seu beneficio estabeleca qualquer relagio
de negocio com as pessoas fisicas ou juridicas, dentro de sua cadeia produtiva, que tenham sido declaradas
inidoneas pela Administragdo Publica;

5. Nio tentar, por qualquer meio, influir na decisdo de outro participante quanto a participar ou ndo da
referida licitagdo;

6. Apoiar e colaborar com a Prefeitura Municipal em Epigrafe, em qualquer apuragdo de suspeita de
irregularidade ou violagdo da lei ou dos principios éticos refletidos nesta declaragdo, sempre em estrito
respeito a legislagdo vigente. E, declara que:
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7. A proposta apresentada nesta licitagdo foi elaborada de maneira independente e que o seu conteiido, bem
como a intengdo de apresenta-la ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a,
discutido com ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato do presente certame, por
qualquer meio ou por qualquer pessoa antes da abertura oficial das propostas;

8. Esta empresa e seus socios-diretores ndo constam em listas oficiais por infringir as regulamentagdes
pertinentes a valores socios-ambientais, bem como ndo contrata pessoas fisicas ou juridicas, dentro de sua
cadeia produtiva, que constem de tais listas;

9. Esta plenamente ciente do teor e da extensido deste documento e que detém plenos poderes e informagdes
para firma-lo.

Declaramos ainda, ter ciéncia que “a falsidade de declaragdo, resultara na inabilitagio desta empresa e
caracterizara o crime de que trata o Art. 299 do Codigo Penal, sem prejuizo do enquadramento em outras
figuras penais e das sangdes administrativas previstas na Lei n® 8.666/93 e alteragdes posteriores, bem como
demais normas pertinentes a espécie”.

COLINAS - MA

26/02/2023

A. PEREIRA NASCIVMENTO FILHO - EPP. CNPJ n°. 16.733.035/0001-65
- E-mail: " sch
Endereco Matriz: Rua Sussedo. n. 152-Quadra 16, Conj Sorriso da Manha, Guanabara; CEP 65.690-000, Colinas — MA
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TOMADA DE PRECOS N° 001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO QUE NAO EXISTE EM SEU QUADRO DE EMPREGADOS
SERVIDORES PUBLICOS

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJMF n°
16.793.035/0001-65 com sede na Rua Sussego, n® 152, quadra 16, conj Sorriso da Manh4, Bairro:
Guanabara, Colinas-MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968
L SSP-MA, CPF/MF n°880.924.703-59, na sessdo Publica da Licitagio em epigrafe. DECLARA sob
penas da Lei, em observancia a vedagdo prevista no art. 20, incisco XII, da Lei n® 12.465/2011,
que os empresario, socio, dirigente ou reponsavel tecnico ndo ¢é servidor Publico da administragdo
publica municipal, ndo estando, portanto, enquadrados no art. 9°, iniciso III, da Lei n°® 8.666/93,
ndo havendo também, qualquer outro impeditivo para participar de licitagdes e firma contrato
com a Administragdo Publica.

Declara ainda, ter ciencia que “a falsidade de delcargdo, resultara na inabilitagdo desta
empresa e caracteizara o crime de que trata o Art.. 299 do Codigo Penal sem prejuizo do
enquadramentio em outras figuras penais e das sangoes administrativas prevista na Lei n®
8.666/93 e alteragdes posteriores, bem como demais normas pertinentes a especie.

COLINAS - MA

26/02/2023
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A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP
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TOMADA DE PRECOS N°001/2023 - CPL

A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 132301-0002

DECLARACAO CONDORDANCIA

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manha, Bairro: Guanabara, Colinas-

MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-

MA, CPF/MF n°880.924.703-59, DECLARA para os fins de direito, caso seja declarada
vencedora do certame e celebrado respectivo Contrato Administrativo, que se compromete,
quando necessario, solicitar, ALVARA PARA INSTALACAO E
OPERACAO/FUNCIONAMENTO do Canteiro de Obras, assim como a LICENCA
AMBIENTAL OU DISPENSA e HABITE-SE junto aos ¢rgdos competentes. Ficando ainda sob
aresponsabilidade da contratada, apresentar OUTORGA DE DIREITO DO USO DA AGUA para
os casos de utilizagdo de Recursos Hidricos através de pogos, ¢ AUTORIZACAO DE
SUPRESSAO VEGETAL OU AUTORIZACAO DE LIMPEZA DE AREA quando necessario a
retirada da camada vegetal para a implantagdo do canteiro de obras, outras julgadas necessarias
ao perfeito acompanhamento da execugdo do Contrato.

COLINAS - MA
26/02/2023

Antonio Perg {ascimento Filho
RG n° 57974696-8 SEP/KIA e CPF n° 880.924.703-59

 E-mail: 1pXCO ,ch@outlook.com :
Enderego Matriz: Rua Sussego. n” 152:Quadra 16, Conj Sorriso da Manha, Guanabara; CEP65:630-000; Colinas— MA
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TOMADA DE PRECOS N° 001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO DE OUTORGA OU DISPENSA
E CONCESSAO OU LICENCA AMBIENTAL

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n® 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhd, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-
MA, CPF/MF n°880.924.703-59, D E C L. A R A, que quando necessario solicitar,
OUTORGA OU DISPENSA ao Orgdo Ambiental competente para fazer uso das aguas
superficiais e subterraneas; a exemplo de captagdes de agua para processo de umectagdo e/ou
adensamento de vias no processo de construgdo, restauragio, reabilitagdo e/ou melhoramento em
rodovias. Declara, tambem que quando necessario, solicitara AUTORIZACAO, CONCESSAO
OU LICENCA ao Orgdo Ambiental competente para instalagio e operagdo de usinas de asfalto,
bem como as atividades de coleta e transporte de residuos sélidos urbanos, necessarios a perfeita
execugdo dos servigos constantes deste edital.

COLINAS - MA
26/02/2023
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TOMADA DE PRECOS N° 001/2023 - CPL
A COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO - CPL

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES — MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132301-0002

DECLARACAO CONJUNTA

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65
com sede na Rua Sussego, n® 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhd, Bairro: Guanabara,
Colinas-MA,  Proprietario  Sr.(a) Antonio  Pereira  Nascimento  Filho, RG:
579746968 SSP-MA, CPF/MF n°880.924.703-59, DECLARA, sob as sangdes
S— administrativas cabiveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal

Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto no
Inciso V do Art. 27 da Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei n°® 9.854, de 27 de
outubro de 1999, que ndo possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de
18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de
16 (dezesseis) anos, salvo na condigdo de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto a condi¢io ME/EPP/COOP, esta empresa esta excluida das vedagdes constantes na Lei
Complementar n°. 147/2014 e; na presente data, ¢ considerada:

( ) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n°® 147/2014;

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n° 1472014.
( ) COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n°. 11.488/2007.

( ) Nao é ME/EPP/COOP.

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento as exigéncias de habilitacfio; que esta empresa
atende a todos os requisitos de habilitagdo, bem como apresenta sua proposta com indicagio do
objeto e do prego oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) Quanto a inexisténcia de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2.°, da Lei Federal
n.° 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar da TOMADA
DE PRECO em epigrafe, e que contra ela ndo existe nenhum pedido de faléncia ou concordata.
Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que se submete a todos os seus termos.

a. Declara ainda, nos termos do artigo 9°, I, da Lei Federal n.° 8.666/93, que ndo possui
em seu quadro funcional servidor ptblico ou dirigente de orgdo ou entidade contratante
ou responsavel pela licitagdo.

b. Declara também, nos termos do artigo 9°, I e II, da Lei Federal n.° 8.666/93, que ndo
incide em suas hipoteses vedadas.
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5) Quanto a elaboracfio independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o contetido da proposta anexa ndo
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitagdo em epigrafe, por qualquer meio ou
por qualquer pessoa;

b) A intengiio de apresentar a proposta anexa nao foi informada a, discutido com ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitagdo em epigrafe, por qualquer meio ou
por qualquer pessoa,

c) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisio de qualquer outro
participante potencial ou de fato da licitagdo em epigrafe quanto a participar ou ndo da referida

e licitagdo;

d) Que o conteido da proposta anexa ndo sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitagdo em
epigrafe antes da adjudicag@o do objeto da referida licitagdo;

e) Que o contetido da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado
a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da licitagio em epigrafe antes da abertura

oficial das propostas;
f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detém plenos poderes e
informagoes para firma-la.
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